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 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 فرزند سوم بنده ۹ ماهه شده خبری از وامش  •
نشده!

 مجلس شورای اسلامی و قوه قضاییه مجازات  •
های سارقان سابقه دار، زورگیران، خلافکاران، 
فروشندگان مواد مخدر و مالخران اموال سرقتی 
را افزایش دهید تا در کشور برای مردم امنیت 

باشد. امنیت که نباشد، زندگی هم نیست.
 با سلام یک کیلو توت سفید 150 هزار تومان!  •

سازمان تعزیرات در خواب .
 کی گفته معتاد بیمار است و برای امنیت مردم  •

خطر ندارد؟ بیشترجرم و جنایت ها، سرقت ها، 
زورگیری ها و قتل ها توسط همین معتاد ها 

انجام شده و می شود.
 بخش فیزیوتراپی بیمارستان دولتی فوق  •

تخصصی و درمانگاه تخصصی دکتر غرضی 
اصفهان، متعلق به سازمان بیمه های تأمین 
اجتماعی اصفهان، بسیار قدیمی و فرسوده و 
ابتدایی است و نیاز به تجهیزات جدید، مدرن و 

پیشرفته تر و وسایل به روز دارد.
 وای بر من كه٥0 سال به خراسان دل بسته  •

بودم، كارش به جایی رسیده كه امانت داری 
را رها كرده و مطلب ارسالی حرف مردم را 
گزینشی چاپ می كنه  و قسمتی از مطلب را 

حذف می كنه.
 فرماندار محترم طرقبه شاندیز.لطفا دستور  •

جمع آوری سگ های ولگرد هار جاغرق به 
کردینه را بدهید.

 اگر به جای وزیرکار هرکس دیگری را می  •
گذاشتند وضع کارگران و بازنشستگان تامین 

اجتماعی از این بهتر بود.
 آقای حسن روحانی ۸ سال نه تنها معیشت  •

و اقتصاد و مسکن و تورم و سیاست خارجی و 
غیره را مورد رضایت ملت نکرد بلکه رشد منفی 
هم داشت. حالا می آید  برای نامزدهای ریاست 
جمهوری نظر هم می دهد. چرا خودت انجام 

ندادی؟!
 آقای  روحانی  رئیس جمهور اسبق  طی   انتشار  •

فضای  مجازی  برای  سرگشاده  در  نامه ای  
 برون رفت   از مشکلات  اقتصادی کشور  به ویژه 
 مهار تورم  و گرانی ها به  رئیس  جمهور آینده 
 راهکارهایی  را توصیه  و سفارش  و ارائه کرد. 
تو اگر بیل زن  بودی  اول  باغچه  خودت  رو  بیل 

 می زدی!
  متاسفانه پرداخت نکردن هزینه آبونمان در  •

سامانه جامع تاکسیرانی مشهد درابتدای ماه 
توسط راننده تاکسی، مشمول 50امتیاز منفی 

می شود. 
 با اجرای طرح ملی تثبیت و توزیع جمعیت،  •

هر شهرستان و استانی جمعیت خودش را در 

شهرستان و استان خودش تثبیت می کند تا به 
کلان شهرها نروند. حاشیه نشینی در کشور 
کاهش پیدا می کند و آسیب ها و بحران ها کمتر 

می شود.
 این لاستیک های خودرو که ثبت نامی به  •

مردم با نرخ دولتی داده می شود، آیا با همون 
نرخی هست که به بُنَکدار و واسطه دست اول 

داده می شود؟ 
 جمهوری اسلامی ایران، می گوید؛رئیس  •

جمهور باید در مقابل مردم و اسلام و ایران و 
جهان، مسئول و مجری باشد.

 همین امروز که فقط چند روز مانده به تابستان  •
که خشک ترین فصل سال است برای نیمی از 
مساحت کشور هشدار نارنجی هواشناسی برای 
وقوع سیلاب صادر شده و ما با نادیده گرفتن 
واقعیت ها هنوز هم درباره خشکسالی و جنگ 
آب داستان سرایی می کنیم، همین بارش ها 
و همین سیلاب ها دقیقاً همان آبی است که ما 
شدیداً به آن نیاز داریم ولی باید با اجرای برنامه 

های مناسب آن ها را قابل استفاده کنیم.
 انسداد مرزهای شرقی ایران هزینه نیست،  •

در اصل سرمایه گذاری برای حفظ امنیت ملی و 
جلوگیری از ورود مواد خانمان سوز مخدر است.

 خیلی نا محسوس عوارض آزاد راه باغچه از  •
۳500 تومان به 10000 تومان افزایش یافته.

  چگونه می شود سوال های خودمان را در  •
مناظره نامزدهای ریاست جمهوری مطرح 

کنیم؟
 معتادهای کارتن خواب با سرووضعی به هم  •

ریخته و ترسناک را از خیابان های شهر مشهد 
جمع کنید. باعث رعب و وحشت کودکان می 

شوند.
 مهاجرت به کلان شهرها خودش یک بحران  •

است که عامل صدها بحران دیگر شده است. 
جمعیت باید در همه روستاها و شهرها توزیع 

شود.
 اطراف میدان فردوسی و از میدان فردوسی  •

تا چهارراه ابوطالب تعداد زیادی معتاد ولگرد 
همیشه هستند. آن ها را جمع کنید، باعث ترس 

و وحشت عابران و مردم می شوند.
 تا اقتصاد کشور درست نشود، اقتصاد زندگی  •

همه مردم درست نشود، تورم به زیر 5 درصد 
واقعی تا صفر نرسد، ارزش پول ملی بالا نرود، 

هیچ چیزی درست نمی شود.
 همین که مردم در بلوار آموزگار مشهد به عده  •

ای غذا می دهند، باعث تجمع شبانه روزی افراد 
معتاد در این بلوار و بعضی جاهای دیگر شده 
است. کمک ها باید از طریق خیریه ها باشد تا از 

تجمع معتادها جلوگیری شود.
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حرف مردم

 آژانس، تهدید هسته ای اسرائیل 
را کنترل کند

 چهارشنبه هفته گذشته در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در وین پایتخت اتریش، قطعنامه ضد ایرانی 
با محوریت سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس به تصویب رسید. 
همزمان جنگ غزه و نسل کشی رژیم صهیونیستی در حالی وارد 
نهمین ماه خود شده که حتی داد دوستان و متحدان تل آویو را هم 
بلند کرده است. همه این ها در حالی است که همچنان رژیم اسرائیل 
یاغی ترین رژیم دارنده سلاح هسته ای در دنیا محسوب می شود و 
حداقل در چند ماه اخیر دو بار مردم اطراف خود از جمله در غزه و 
ایران را با سلاح هسته ای تهدید کرده، تهدیداتی که در عین عیان 
بودن و گستاخی در بیان آن ها، با هیچ واکنشی از سوی نهادهای 
بین المللی به ویژه آژانس بین المللی انرژی اتمی که نهاد تخصصی 
و مسئول در این موضوع است، روبه رو نشده و این خطر قریب الوقوع 
همچنان در میانه پر تنش ترین منطقه جغرافیایی جهان به جنایاتش 

ادامه می دهد.
ایران همواره داعیه دار خلع سلاح هسته ای در دنیا و منطقه غرب 
آسیا بوده است. در سال 1۹۷۴، ایــران به عنوان یکی از اولین 
 ،)NPT(امضاکنندگان معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای
به همراه مصر، طرح موسوم به »منطقه عاری از سلاح های هسته ای 
خاورمیانه« )MENWFZ( را به جامعه جهانی ارائه داد که در همان 
سال موازین آن در قالب یک قطعنامه به تصویب مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد رسید. از سال 1۹۸0 تا ۲01۸، این قطعنامه 
بدون نیاز به رای گیری هرساله مورد تصویب مجمع عمومی قرار 
گرفت و برای چندین دهه هم بر »کنفرانس های بازنگری ان.پی.
تی« و هم بر گفتمان کُلی درباره سلاح های کشتار جمعی در منطقه 

تأثیر گذاشت.
در واقــع، در مقطعی که رژیــم اسرائیل زرادخانه هسته ای خود 
را پشت پرده »دکترین ابهام عامدانه« پنهان می کرد، ایران همه 
معاهدات بین المللی و موافقت نامه های مهم مربوط به ساخت و 
استفاده از سلاح های کشتار جمعی را امضا کرده و خود را تحت 
رژیم های بازرسی  هریک از آن هــا قــرار داده اســت. از جمله این 
معاهدات و توافقات – که رژیم اسرائیل عضو هیچ یک از آن ها نیست 
 ،)NPT(می توان به معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای –
کنوانسیون   ،)BWC(ــی ــک ــوژی ــول ــی ب ــای  ــلاح ه س کنوانسیون 
سلاح های شیمیایی)CWC(، معاهده منع جامع آزمایش های 

هسته ای)CTBT( و برجام اشاره کرد.
در سال ۲00۳، در میان اتهامات و گمانه زنی های بی اساس از سوی 
کشورهای غربی درباره ماهیت نظامی برنامه هسته ای ایران، موضع 
رسمی ایران در قبال سلاح های کشتار جمعی در صحنه بین المللی 
یک بار دیگر با فتوای رهبر معظم انقلاب مبنی بر حرمت »تولید، 
ذخیره و استفاده از سلاح های هسته ای« بر اساس اصول اسلامی 
تایید شد. در سال ۲01۲، رهبر ایــران شخصاً در اجلاس سران 
جنبش عدم تعهد در تهران حضور یافت و بر موضع اصولی ایران تاکید 
ورزید. متعاقبا در سال ۲015، ایران و گروه 1+5 پس از 1۲ سال 
مذاکره سخت در باره برنامه هسته ای ایران، »برجام« را منعقد کردند. 
هدف برجام رفع نگرانی های غرب درباره برنامه هسته ای ایران از 
طریق اعمال محدودیت  بر فعالیت های هسته ای این کشور در ازای 
لغو تحریم ها بود. ایران  طبق گزارش های متعدد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به طور دقیق و کامل به تعهدات خود عمل کرد، در حالی 

که طرف های مقابل از اجرای وظایف خود سر باز زدند!
در چنین فضایی و با وجود تنش آفرینی و تهدیدات مکرر رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان که حالا به تهدیدات هسته ای نیز 
رسیده، به نظر طبیعی است که در ایران – به عنوان کشور در معرض 
تهدیدی که به طور یک جانبه تمام هزینه های رفع »نگرانی های 
هسته ای« کشورهای غربی را بدون بهره مندی از هیچ یک از مزایای 
اقتصادی و امنیتی آن متحمل می شود – پرسش هایی اساسی 
در باره موضوعیت و کارآمدی دکترین هسته ای و دفاعی کنونی 
اش مطرح شود.حتی برخی رسانه های غربی از تغییر نگاه افکار 
عمومی ایران در باره بمب هسته ای بر اساس آخرین نظرسنجی 

ها می گویند.
در واقع با تغییر سیاست راهبردی اسرائیل از سیاست ابهام هسته ای 
به سیاست تهدید هسته ای که در چند ماه اخیر بیشتر خود را نشان 
داد، این تردید در وضعیت دکترین هسته ای ایران بیشتر هم شده 
است. این اظهارات تحریک کننده صرفا به مقامات صهیونیست هم 
محدود نشد حتی لیندزی گراهام سناتور جمهوری خواه و معروف 
آمریکایی قریب به یک ماه پیش اشاراتی داشت مبنی بر خاتمه جنگ 
در غزه مشابه خاتمه جنگ جهانی دوم توسط آمریکا با استفاده از 

بمباران هسته ای هیروشیما و ناکازاکی.
همه می دانند و این یک حقیقت است که اسرائیل سلاح هسته ای 
دارد اما هرچند در این سال ها حاضر به تایید رسمی نبود، به نظر می 
رسد طوفان الاقصی و هشت ماه مقاومت در غزه، اسرائیل را ناچار 
کرده است تا از این سیاست ابهام به سمت شفافیت در تهدید هسته 
ای حرکت کند.  ناگفته پیداست که تهدید هسته ای اسرائیل می 
تواند معادله های امنیتی در منطقه را برهم زده و کشورهای منطقه 
را به تامل دوباره نسبت به محاسبات امنیتی و دکترین هسته ای 

خود ناچار کند.
دکترین هسته ای ایران تاکنون اصول مشخصی داشته که بر  مردود 
دانستن استفاده از سلاح هسته ای و الحاق به معاهده منع تکثیر 
تسلیحات هسته ای،  استفاده کامل از انرژی صلح آمیز هسته ای 
و  پیگیری سیاست خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای و دیگر سلاح 
های کشتار جمعی برای منطقه استوار بوده است اما اگر کشورهای 
حامی و پشتیبان رژیم صهیونیستی و از جمله آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با هر روش و ابزاری نتوانند این سگ هار منطقه را مهار 
و همچنان از بمب اتمی به عنوان تهدید کشورهای منطقه استفاده 
کنند، باید منتظر تغییر در این رویکرد اصولی نیز باشند. اسرائیل در 
عملیات وعده صادق اصابت موشک های بالستیک ایران به عنوان 
سلاح های متعارف غیرهسته ای بر خاک خود را تجربه کرد. قطعا 
در صورت ادامه سیاست مذکور و سکوت نهادها و کشورهای حامی 
این رژیم، می تواند تفاوت بزرگی در نوع تسلیحات ایرانی در پاسخ 
به تهدیدات یا تهاجمات احتمالی اسرائیل صورت گیرد که قطعا به 

سود هیچ کس نیست. 

یادداشت روز

  دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

ولی امر مسلمین جهان در پیام به حجاج بیت ا... الحرام تاکید کردند

لزوم برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و آمریکا
 برائت از جلادان غزه، فراتر از حج گزاران و موسم حج به مسلمانان جهان تسری یابد

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
کنگره عظیم و پرشکوه حج، »گستره 
انسانی« و »قوت عاملِ معنوی اسلام« 
را دو جانب فریضه حج خواندند و با 
اشاره به فجایع غزه که در تاریخ معاصر 
بی نظیر اســت، تاکید کردند: برائت 
به  حامیانش  و  صهیونیست  ــم  رژی از 
خصوص آمــریــکــا، امــســال باید فراتر 
کشورها  در  ــج،  ح میقات  و  موسم  از 
همه  در  مسلمان نشین،  شهرهای  و 
جای جهان ادامــه یابد و به آحاد مردم 
تــســری یــابــد.رهــبــر انــقــلاب اسلامی 
در این پیام با اشــاره به ابعاد مناسک 
پیچیده حج، آن را برای مسلمانان قوت 
قلب و بــرای بدخواهان هراس انگیز 
نشان  خــاطــر  و  دانستند  پرهیبت  و 
کردند: قرآن ضمن بیان راز و رمزهای 
مظهر  را  آن  حـــج،  پیچیده  تــرکــیــب 
آرامــش اخلاقی و سازش مسلمانان و 
مظهر بیزاری و جبهه گیری مقتدرانه 
و  می کند  معرفی  دشمنان  بــرابــر  در 
حج گزاران باید اندیشه و عمل خود را 
به این معارف پرفروغ نزدیک تر کنند و 
هویت بازیافته و آمیخته با این مفاهیم 
متعالی را به عنوان سوغات ارزشمند 
سفر حج به خانه برگردانند.حضرت 
آیت ا...خامنه ای با اشــاره به جنایات 
رژیــم بی رحم و البته رو به زوال رژیم 
صهیونیستی در غزه افزودند: مسئله 
گذشته  از  برجسته تر  امسال  برائت، 
است، زیرا فجایع غزه جای هیچ گونه 
ملاحظه و مماشات برای هر فرد و حزب 
و دولت و فرقه مسلمانان باقی نگذاشته 
است و این برائت باید در قول و عمل 
ملت ها و دولت ها خود را نشان دهد و 
عرصه را بر جلادان و حامیانشان تنگ 
کند.رهبر انــقــلاب اســلامــی در فــراز 
پایانی پیام  خود با تجلیل از مقاومت 
پولادین فلسطین و مردم صبور و مظلوم 
غزه، تاکید کردند: باید از این مقاومت 

پشتیبانی همه جانبه شود.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
حجاج بیت ا...الحرام به این شرح است:

بسم الّل الرحمن الرحیم
و الحمد لل رب العالمین و الصلاة  و 
السّلام علی خیر البریّة سیّدنا محمّدٍ 
صحبه  و  الطّیّبین  آلــه  و  المصطفی 
الی  المنتجبین و من تبعهم باحسان 

یوم الدّین.آهنگ دلنواز ابراهیمی که 
به فرمان خدا، همه  انسان ها را در همه  
دوران ها، در موسم حج به کعبه فرامی 
خــوانَــد، امسال نیز دل هــای جمعی از 
مسلمانان را از سراسر جهان، مجذوب 
این پایگاه توحید و وحدت کــرده، و این 
انبوهِ پُرشکوه و متنوع مردمی را پدید 
آورده و گستره  انسانی و قوّتِ عامل معنوی 
اسلام را به رخ خویش و بیگانه کشیده 
است. اجتماع عظیم و مناسک پیچیده  
ــده شود،  حــج، هر گــاه با چشم تدبر دی
بــرای مسلمان، قــوّت قلب و سرچشمه  
اطمینان است و برای دشمن و بدخواه، 

هراس انگیز و پُرهیبت. 
ــر دشــمــنــان و  ــای تعجب نیست اگ ج
بدخواهان امــت اسلامی، ایــن هر دو 
جانب فریضه  حــج را آمــاج تخریب و 
تــردیــد ســازنــد؛ چــه بــا برجسته سازی 
مغایرت های مذهبی و سیاسی و چه 
و  قدسی  جنبه های  از  فروکاستن  با 

معنوی. 
ــرآن، حج را مظهر عبودیت و ذکــر و  ق
خشوع، مظهر کرامت یکسان انسان ها، 
مظهر سامان یابی زندگی مادی و معنوی 
مظهر  هــدایــت،  و  برکت  مظهر  بشر، 
آرامــش اخلاقی و سازش عملی میان 
بــرادران و مظهر بیزاری و جبهه گیری 
مقتدرانه در برابر دشمنان معرفی می 
کند. تدبر در آیات مربوط به حج و تأمل 
در اعمال و مناسک این فریضه  بی مثال، 
این ها و راز و رمزهایی از قبیل این ها را 
در ترکیب پیچیده  حج به ما نشان می 
بــرادر و خواهر حج گزار،  دهد. شما 
اکنون در عرصه  تمرین این حقایق و 
ــد. اندیشه و  معارف پُرفروغ قــرار داری

عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تر 
کنید و هویت بازیافته و آمیخته با این 
مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. 
این همان سوغات ارزشمند و حقیقی 
سفر حج شماست. امسال مسئله  برائت 
برجسته تر از گذشته است. فجایع غزه 
که در تاریخ معاصر ما بی نظیر است و 
گستاخی رژیم بی رحم و مظهر قساوت 
و شقاوت و البته رو به زوالِ صهیونی، 
جای هیچ گونه ملاحظه و مماشات برای 
هر فرد و حزب و دولت و فرقه  مسلمان 
باقی نگذاشته است. برائت امسال باید 
فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها 
و شهرهای مسلمان نشین در همه جای 
جهان ادامه یابد و فراتر از حج گزاران، به 

آحاد مردم تسری یابد.
ــت از رژیـــم صهیونیست و  ــرائ ایـــن ب
ــت ایــالات  حامیانش بــه خصوص دول
متحده  آمریکا باید در قول و عمل ملت 
ها و دولت ها خود را نشان دهد و عرصه 

را بر جلادان تنگ کند. 
مــردم  و  فلسطین  ــن  ــولادی پ مقاومت 
ــزه کــه شُــکــوه صبر  صــبــور و مظلوم غ
به تحسین و  را  و مقاومتشان، جهان 
تکریم واداشته است، باید از همه جهت 

پشتیبانی شوند. 
از خداوند بــرای آنــان پیروزی کامل و 
سریع خواستارم و بــرای شما حجّاج 
محترم، حجّ مقبول مسئلت می کنم. 
دعای مستجاب حضرت بقیّه ا... )روحی 

فداه( پشتیبان شما باد.
والسلام علیکم ورحمه الله
سیدعلی خامنه ای
4 ذی الحجّة 1445
22 خرداد 1403

یارانه پنهان 116 میلیاردی دربودجه
در جداول پیوست بودجه 1۴0۳ رقمی معادل 11۶ میلیارد یورو به 
ــازی این یارانه  عنوان یارانه پنهان گنجانده شده  که در صورت آزادس
انرژی، یارانه ریالی نقدی 5 میلیون تومانی به هر ایرانی تعلق خواهد 

گرفت.
1۴0۳ نشان  ــداول بودجه  ــزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی ج به گ
ــراورده های نفتی  می دهد سالانه 11۶ میلیارد یورو از محل عرضه ف
و گاز طبیعی، به اصطلاح برخی افــراد، یارانه پنهان به مردم تعلق می 
گیرد. هرچند بسیاری مفهوم یارانه پنهان در اقتصاد ایران را با توجه 
به جهش های پیاپی نرخ ارز یک مفهوم نه چندان ملموس قلمداد می 
کنند، اما در جدول »منابع و مصارف محصولات زنجیره تولید نفت و گاز با 
ملاحظه یارانه پنهان« می بینیم که دولت و مجلس ۴۴ میلیارد یورو از محل 
فراورده های نفتی و ۷1 میلیارد یورو از محل گاز طبیعی،  یارانه پنهان 
محاسبه کرده و آن را در پیوست بودجه 1۴0۳ گنجانده اند. نکته جالب 
توجه این که مبنای محاسبه این یارانه پنهان نرخ ارز نیمایی بوده است. 
همچنین محاسبات نشان می دهد اگر قرار باشد این یارانه پنهان به حلقه 
آخر زنجیره مصرف به صورت مستقیم تخصیص داده شود، با احتساب 
نرخ تسعیر ۴0 هزار تومان و جمعیت یارانه بگیر ۸5 میلیون نفری به هر 
شخص 5 میلیون تومان در ماه یارانه جدید تعلق خواهد گرفت. به گزارش 

خراسان البته در آن صورت نرخ حامل های انرژی یارانه ای نخواهد بود.

 فاصله نه چندان زیاد تولید نفت ایران 
تا عبور از رقم پیش از تحریم ها

 جدیدترین گزارش آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که تولید نفت 
ایران همچنان در نزدیکی بالاترین رقم از زمان بازگشت تحریم هاست 
و تنها حدود ۳00 هزار بشکه با رقم تولید پیش از تحریم ها فاصله دارد. 
بر اساس این گزارش، ایران در ماه می ۲0۲۴ )اردیبهشت 1۴0۳( 
روزانه ۳.۳1 میلیون بشکه نفت تولید کرده که  ۴ هزار بشکه از میزان 
تولید ماه آوریل )فروردین 1۴0۳( کمتر است؛ این را جدیدترین آمار 
آژانــس بین المللی نشان می دهد. به گــزارش فــارس ایــران در آوریل 
۳.۳5 میلیون بشکه نفت تولید کرده بود که بالاترین میزان تولید ایران 
از سال ۲01۸ یعنی سالی که تحریم های نفتی علیه ایران دوباره اعمال 
شد، به شمار می رود؛ آمریکا در سال ۲01۸ از توافق برجام خارج شد و 
تحریم های نفتی را بار دیگر علیه ایران اعمال کرد. آژانس  بین المللی 
انرژی، میزان تولید نفت ایران پیش از سال ۲01۸ را ۳ میلیون و ۶00 
هزار بشکه در روز برآورد کرده بود که به این ترتیب، با تولید حدود ۳00 
هزار بشکه نفت بیشتر، تولید نفت ایــران به رقم پیش از تحریم ها باز 

خواهد گشت.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی
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تحلیل روز

جهان ناامن می شود؟!
صابر گل عنبری-  با وجود اختلال شدید و وضعیت 
فرسایشی که نظام بین الملل تک قطبی با آن مواجه 
است، عبور از این نظم به این سادگی نیست و برای 
جهان پرهزینه خواهد بود؛ از این جهت که اولا نه 
چین، نه روسیه توانایی ایجاد نظم جهانی جایگزین 
را دارند و ثانیا سیاست های آمریکا برای مهار چین با 
هدف حفظ و تثبیت نظم کنونی نیز به احتمال زیاد 
در آینده وارد فازهای پرتنش و چالشی تر می شود. 
در چنین وضعیتی نیز وقتی موازنه های جهانی 
در مسیر تغییر قرار می گیرند، منازعات به ویژه در 
مناطق بحران خیز بالا می گیرد.اما آن چه اختلال 
پیشگفته را تشدید و سرعت حرکت جهان در مسیر 
نوعی آنارشیسم بین المللی را بیشتر می کند، 
متزلزل شدن ساختارهای متعارف جهانی به 
ویژه در جنگ کنونی غزه است که آن هم محصول 
وضعیت استثنایی اسرائیل در سیاست خارجی 
آمریکاست. این ساختارها که در نهاد سازمان ملل 
عینیت دارد، با وجود نفوذ بالای آمریکا در آن، در 
عین حال نماد قسمی از قانون مداری، عقلانیت 
و خرد جهانی بوده که می توانست در جلوگیری 
از تکرار فجایعی چون جنگ های جهانی نقش 
آفرینی کند.حال در چنین بستر مضطرب جهانی، 
بازگشت ترامپ به قــدرت به عنوان یک متغیر 
پرپیامد می تواند موجب تسریع روندهای پیشگفته 
و حتی انفجار بحران های چند لایــه به ویــژه در 
خاورمیانه شود؛ خاورمیانه ای که پس از »طوفان 
الاقصی« و جنگ غزه وارد دوره سرنوشت سازی 
شده اســت. در این وضــع، کشورهایی که جبهه 
داخلی و اقتصادی قوی دارند، بهتر می توانند از 

تکانه های این گذار جهانی در امان باشند.

طرح جلد هفته نامه اکونومیست: »ظهور علم چینی: 
باشیم؟«اکونومیست  نگران  یا  کنیم  استقبال 
می پرسد: رشد سریع علم چین چقدر نگران کننده 
است؟ اگر آمریکا می خواهد پیشتازی خود را در 
علم حفظ کند، باید کمتر بر پایین نگه داشتن چین 
تمرکز کند. به نوشته اکونومیست حزب کمونیست 
چین و ستیزه گراهای امنیتی آمریکا روی یک چیز 
توافق داشته باشند، این است که نوآوری راز برتری 
ژئوپلیتیکی، اقتصادی و نظامی است. رئیس جمهور 
چین امیدوار است که علم و فناوری به کشورش 
کمک کند تا از آمریکا پیشی بگیرد. سیاستمداران 
در واشنگتن با استفاده از ترکیبی از کنترل های 
صادراتی و تحریم ها تلاش می کنند تا از دستیابی 
چین به مزیت فناوری جلوگیری کنند. اما بعید است 
استراتژی آمریکا کارساز باشد. علم و نوآوری چین به 

سرعت در حال پیشرفت است.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز

نمای روز

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در حاشیه اجلاس 
سران گروه هفت  کشور صنعتی جهان )جی هفت( 
در ایتالیا در دیدار با پاپ فرانسیس پیشانی خود را به 

پیشانی این رهبر مذهبی چسباند./ رویترز

ساختمانی  از  فلسطینی  شــهــرونــدان  نجات 
بمباران شده از سوی اسرائیل در دیرالبلح نوار 

غزه/ گتی ایمجز

گـــروه بین الملل-بررسی وقــایــع ســه روز 
گذشته در جنوب لبنان نشان می دهد که از 
زمــان جنایت تروریستی رژیــم اشغالگر در به 
ــاج ابوطالب« فرمانده  شهادت رســانــدن »ح
نظامی حزب ا... و همرزمان وی، مقاومت لبنان 
در نبرد با دشمن صهیونیستی از قدرت آتش 
شدید با ابعاد بــازدارنــده استفاده می کند که 
پیامی روشن مبنی بر آمادگی حزب ا... برای 
مقابله با هرگونه تشدید تنش ها از جانب رژیم 
اشغالگر است،بنابراین اگر رژیم صهیونیستی 
محدود  شکل  بــه  حتی  را  تنش ها  بــخــواهــد 
لبنان پاسخی  ــد، مقاومت  هــم گسترش ده
قاطع به صهیونیست ها خواهد داد و در انجام 
عملیات های مرگبار علیه دشمن اشغالگر تردید 
نمی کند. این همان چیزی است که شیخ نعیم 
قاسم، معاون دبیرکل حزب ا... نیز به آن اشاره 
ــادی در  کرد.بر همین اســاس هشدارهای زی
ــاره تشدید  سطح منطقه ای و بین المللی درب
تنش ها در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی 
مطرح شده و پایتخت های عربی و بین المللی در 
حال برقراری ارتباطاتی هستند تا از تبدیل شدن 
تنش ها در مرزهای مذکور به یک جنگ گسترده 

جلوگیری کنند.همچنین صهیونیست ها که 
لفظاً لبنان را تهدید به جنگ می کنند، در پشت 
صحنه، آمریکا و کشورهای غربی را تحت فشار 
قرار داده اند تا به روش دیپلماتیک راهی برای 
متوقف کــردن جبهه جنوب لبنان پیدا کنند 
اما بعد از ورود جنگ غزه به نهمین ماه خود، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و همچنین طرف های آمریکایی و غربی مطمئن 
شده اند که تنها راه پایان عملیات های حزب ا...، 
توقف کامل جنگ در نوار غزه است.بر همین 
اساس نتانیاهو به تازگی مجدد به لفاظی های 
پوچ علیه لبنان متوسل شد و تهدید به گسترش 
عملیات ها در جبهه شمالی کرد؛ با این امید که 
حزب ا... را وارد مذاکراتی کند که بر مبنای 
آن جبهه جنوب لبنان از نوار غزه جدا شود.در 
این میان آمریکایی ها به شدت نگران شده اند 
و درخواست های خود را برای آتش بس در غزه، 
همزمان با تلاش جهت آرام کردن جبهه جنوب 
لبنان و گسترش نیافتن جنگ در این جبهه، 
مطرح می کنند.آمریکایی ها و غربی ها نگرانی 
خود را این گونه توضیح می دهند که نیروهای 
اسرائیلی که در یک جنگ طولانی وارد شده اند، 

جنگ  یک  در  اضافه تری  بهای  هر  حاضرند 
گسترده با لبنان بپردازند؛ در حالی که می دانند 
اسرائیل برای چنین جنگی نیاز به حمایت همه 
جانبه آمریکا و غرب دارد.با وجود این و در حالی 
که منابع صهیونیستی گزارش می دهند ارتش 
اسرائیل تا دو هفته دیگر عملیات نظامی در رفح 
در جنوب غزه را به پایان می رساند، داده های 
میدانی حاکی از انتقال نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی به جبهه شمالی نیست.در این 
جا باید به سخنان تامیر هایمن، رئیس موسسه 
مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی توجه 
کنیم که به استراتژی ارتش اسرائیل در آوریل 
2018 اشاره کرد و گفت: این ارتش نمی تواند 
همزمان در دو جبهه تصمیم گیری کند و بنابراین 
اسرائیل اگر به دنبال آغاز جنگی است، ابتدا باید 
بتواند چگونگی به پایان رساندن آن را پیش بینی 
کند و قبل از ورود به جنگ بداند که قرار است 

چگونه این جنگ به پایان برسد.

 معضل راهبردی اسرائیل در جبهه لبنان        
و غزه

اخیر  نتیجه گیری منطقی تحولات  بنابراین 
در جنگ غزه و همچنین نبرد میان حزب ا... 
با ارتش رژیم صهیونیستی را می توان به شکل 
زیر خلاصه کرد:- اول این که به نظر می رسد 
رژیم صهیونیستی حاضر نیست جنگ غزه را 
پایان دهد و از نوار غزه عقب نشینی کند و به 
سمت معامله تبادل اسرا با حماس برود. این 
بــدان معناست که ارتــش اسرائیل همچنان 
درگیر یک جنگ فرسایشی باقی خواهد ماند؛ 
جنگی که ممکن است چندین ماه دیگر ادامه 
ــوار غــزه به طور  پیدا کند- ادامـــه جنگ در ن
خودکار به معنای ادامه عملیات های جبهه های 
حامی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی است؛ 
جبهه هایی همچون مقاومت در لبنان، یمن و 
عراق که یک نسخه جدید از جنگ فرسایشی 
را علیه رژیم صهیونیستی مدیریت می کنند.- 
جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در جنوب 
لبنان انجام می دهد و همچنین ترور رزمندگان 
مقاومت با درجه های مختلف نظامی، همان 
طور که محافل صهیونیستی اعتراف می کنند، 
نمی تواند برای اسرائیل دستاورد راهبردی 

ــک مسیر  ــاد کــنــد، بلکه ممکن اســـت ی ــج ای
خطرناک بــرای این رژیــم به وجــود بیاورد که 
در آن حزب ا... غافلگیری های بزرگی برای 
این  داشت.بنابراین  خواهد  صهیونیست ها 
سوال پیش روی اسرائیلی ها خواهد بود که اگر 
قرار باشد جنگ در جبهه شمالی متوقف نشود 
و شهرک نشینان نتوانند به این منطقه برگردند 
پس ادامــه ترورها چه فایده ای دارد؟ برنامه 
عملیاتی مقاومت لبنان اشکال متنوعی دارد 
و بر این اساس عملیات های تروری که ارتش 
اسرائیل علیه نیروهای حزب ا... انجام می دهد 
تاثیر منفی بر عملکرد مبارزان مقاومت لبنان در 
میدان نخواهد داشت. این عملیات ها همچنین 
به هیچ وجه رهبری سیاسی مقاومت را مرعوب 
نمی سازد و این چیزی است که اسرائیل طی 
چهار دهــه گذشته به خوبی متوجه آن شده 
است.مصداق عملی این نظریه چیزی بود که 
در موج عملیات های شدید حــزب ا... طی سه 
روز گذشته دیدیم.حزب ا... بارها در مقابل 
ترورهای صورت گرفته، به عملیات های خود 
شدت بخشیده و لذا هراس بیشتری را برای 
ساکنان و ارتش رژیم صهیونیستی ایجاد کرده 
و در نهایت تصمیمات را برای کابینه جنگ غرقِ 
در شکاف و چند دستگی و ملول از مبارزات در 
7 جبهه پیچیده تر کرده که نمود آن اجرایی 
نشدن جنگ فراگیر با لبنان اســت.بــه طور 
کلی اکنون با یک مسیر ناپایدار در درگیری ها 
در مرزهای لبنان و فلسطین اشغالی مواجه 
هستیم و تصمیم گیرندگان در پایتخت های 
بزرگ جهان از پیامدهای مبهم هرگونه تقابل 
بزرگ در این مرزها هراس دارند.در این زمینه 
امانوئل ماکرون ،رئیس جمهور فرانسه روز پنج 
شنبه اعلام کرد که رهبران گروه 7 در نشست 
سران خود برای تشکیل یک کمیته سه جانبه 
شامل آمریکا، فرانسه و اسرائیل برای گفت وگو 
درباره ابتکار پاریس جهت کاهش تنش ها میان 
حزب ا... و اسرائیل توافق کردند؛ عاملی که 
موجب شد آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه 
آمریکا اعلام کند دوشنبه برای بحث درباره 
راه های جلوگیری از وقوع یک جنگ گسترده 
میان اسرائیل و حزب ا...، به فلسطین اشغالی 

سفر خواهد کرد.

ترور، تیغی زنگ زده  در برابر حزب ا...
به دنبال تشدید قابل توجه عملیات های حزب ا... علیه رژیم صهیونیستی، غربی 

ها مجدد برای نجات اسرائیل در جبهه شمال به تکاپو افتاده اند.چرا عملیات 
تروریستی علیه جریان مقاومت لبنان نتیجه نمی دهد؟

سران کشورهای ثروتمند و صنعتی بزرگ جهان 
موسوم به گروه هفت )G 7( با میزبانی ایتالیا که 
ریاست سالانه این گروه را بر عهده دارد، گردهم 
آمدند و در مذاکرات خود بر سر یک قرارداد کلی 
به توافق رسیدند تا از دارایی های مسدود شده 
روسیه بــرای کمک حــدود ۵0 میلیارد دلاری 
به اوکراین برای جنگ جاری با روسیه استفاده 
توافق  ایــن  واشنگتن پست،  نوشته  به  کنند. 
که پس از ماه ها مذاکره حاصل شــد، یکی از 
اهداف اصلی رهبران گروه هفت بود که در یک 
استراحتگاه پنج ستاره در سواحل جنوبی ایتالیا 
با یکدیگر ملاقات کردند. این توافق سیاسی 
محور اصلی نشست سالانه سران گروه هفت در 
جنوب ایتالیا بود که برای دومین سال متوالی با 
حضور رئیس جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی 
برگزار شد.زلنسکی گفت که در حاشیه این 
اجلاس یک توافق نامه امنیتی 10 ساله با ژاپن 
امضا کــرده است و ژاپــن امسال 4.۵ میلیارد 
دلار به اوکراین کمک خواهد کرد.طرح گروه 
هفت برای اوکراین مبتنی بر وام چند ساله با 
استفاده از سود حاصل از حدود ۳00 میلیارد 

دلار وجوه توقیف شده روسیه است. یک منبع 
دیپلماتیک گروه هفت که نخواست نامش فاش 
 شود، به رویترز گفت که جزئیات فنی قرار است 
در هفته های آینده نهایی شود.رویترز به نقل از 
یک مقام ارشد آمریکایی نوشت  ایالات متحده 
موافقت کرده بود تا ۵0 میلیارد دلار را خودش 
تامین کند، اما با اعلام مشارکت سایر کشورها، 
این مبلغ ممکن است به میزان درخور توجهی 
کاهش یابد.هدف گروه هفت از این توافق، آن 
بود که اطمینان حاصل شود این توافق بتواند 
سال ها فارغ از این که چه کسی در هر کشوری در 
رأس قدرت است، اجرا شود. رویترز به نقل از یک 
فرد نزدیک به مذاکرات گفت  این توافق بیانگر 
نگرانی  از کاهش حمایت های ایــالات متحده 
در صورت پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ــالات متحده است.ماریا زاخـــارووا،  امسال ای
سخنگوی وزارت خارجه روسیه، در واکنش 
به این توافق گفت که روسیه تلاش های غرب 
برای دریافت درآمد از دارایی های مسدود شده 
خود را جنایتکارانه می داند. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه تاکید کرد  واکنش مسکو برای 

اتحادیه اروپا بسیار دردناک خواهد بود.رویترز 
نوشته است  بسیاری از رهبران گروه هفت در 
داخل کشور خود با مشکل مواجه اند، اما مصمم 

به ایجاد تغییر در صحنه جهانی هستند، زیرا آن 
ها همچنان به دنبال مقابله با جاه طلبی های 

اقتصادی چین هستند.

سود پول روس ها در جیب اوکراینی ها
همزمان با توافق گروه هفت برای استفاده از دارایی های روسیه،مسکو این 

تصمیم غربی ها را جنایتکارانه دانست

اظهارنظر روز

ابوعبیده سخنگوی گردان های عزالدین قسام 
در کانال تلگرامی ایــن گــروه مقاومت، پیامی 
خطاب به حجاج بیت ا... الحرام منتشر کرد.در 
ابتدای این پیام به آیه 19 سوره توبه اشاره شده 
که خداوند در آن می فرماید: »آیا رتبه سقایت 
و آب دادن به حاجیان و تعمیر مسجدالحرام 
را با )مقام( آن کس که به خدا و به روز قیامت 
ایمان آورده و در راه خــدا جهاد کــرده یکسان 
می شمرید؟ هرگز آنان نزد خدا یکسان نخواهند 
بود و خدا ظالمان را هدایت نخواهد کــرد«.در 
بخش دیگری از این پیام آمده است: »از زائران 
بیت ا...الحرام می خواهیم که با دعای خالصانه 
خود در مناسک حج از بــرادران خود در غزه و 
فلسطین و مردم صبور و مجاهدان آن در این ایام 
بزرگ و مبارک یاد کنند«.ابوعبیده افزود:  »وقتی 
ضیوف الرحمن مناسک حج را به جا می آورند، 
ما از طرف امت بزرگ اسلام با دشمنان خدا و 
اشغالگران غاصب جهاد می کنیم«.او تاکید کرد: 
»طوفان الاقصی بــرای صیانت از سومین حرم 
شریف )بیت المقدس( انجام شد و مناسک حج 
فرصتی است تا حقیقت مبارزات ما با دشمنی که 
به محل عروج رسول ا... تجاوز کرده و روزانه در آن 
دست به فساد و یهودی سازی می زند، برای امت 

اسلام بازگو شود. «
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کمی درباره مفهوم نیایش و تفاوتش با دعا برای     
مان بگویید.

ما وقتی نیازی داریــم و آن را با خــدای بی نیاز مطرح 
می کنیم، در حــال دعــاکــردن هستیم. امــا یک وقت 
هست اصلًا نیازی نداریم و فقط دوست داریم با مولای 
خودمان حرف بزنیم، این می شود نیایش و مناجات. 
ما در مناجات، از عجز و ضعف و کاستی های خودمان 
و  بــه عظمت  و  ــدا درددل می کنیم  بــا خ می گوییم، 
زیبایی های پروردگار و لطف و نعمت های او معترف 
ــادی از دعــای عرفه هم مناجات  می شویم. بخش زی
اســت، یعنی فرد نجوا می کند و چیزی نمی خواهد؛ 
فقط می گوید خدایا تو این لطف ها را به ما کردی. آدم 
پیش چه کسی درددل کند که ذلیل و حقیر نشود؟ 
کجا درددل کند که از ناحیه این درددل به اوج و عزت 
برسد؟ شما اگر غصه و مشکل تان را پیش خلق خدا 
بگویید، کوچک می شوید. در پیشگاه خدای متعال اما 
چنین نیست؛ خدا از وضع ما خبر دارد، ما در نیایش 
همان چیزی را که خدا می داند مطرح می کنیم و به 
آرامش می رسیم و رحمت ویژه او را به سمت خودمان 

جلب می کنیم. 

دعا، خیال ما را از بابت مطرح کردن     
خواسته های مان راحت می کند، نیایش چه 

کارکردی در زندگی مان دارد؟
انسان دو نوع آرامش دارد؛ یک آرامش مقطعی است 
که از فراموش کردن دردها حاصل می شود؛ مثل وقتی 
دندان درد داریم و به ما مسکن می زنند تا دردمان آرام 
شود. آرامش دوم اما عمیق و پایدار است که از راه دعا 
پیدا  توجه  وقتی  انسان  می شود.  ممکن  مناجات  و 

می کند که خدایی هست، این عالم حکمت و حساب 
دارد و به وعده های خدا آگاه می شود، متوجه می شود 
که دردها و رنج هایش اگر در راه خدا باشد، مابه ازای 
خوبی در آن عالم خواهد داشــت. می فهمد با درد و 
رنج از گناه پاک می شود و به این ترتیب روحش ارتقا 
پیدا می کند و در سختی ها هم احساس آرامش خواهد 
داشت. ما همچنین دو نوع لذت داریم؛ لذت هایی که با 
بقیه موجودات در آن ها شریک هستیم و لذت هایی که 
مخصوص ماست؛ انسان می تواند از گفت وگو با خدای 
خود لذت ببرد. انسان در زندگی، آن قدر در مادیات 
فرو می رود که خودش را گم می کند و یادش می رود 
بنده خداست. در مناجات اما خودش را پیدا می کند 
و در ساحل امنِ نیایش به آرامــش می رسد؛ آرامشی 
حقیقی که در عمق جان نفوذ می کند و یک لذت ویژه 

انسانی است.

مشخص کردن یک روز برای دعا و نیایش چه     
حکمت و فلسفه  ای دارد؟

انسان، هر لحظه اراده کند می تواند با پروردگارش 
حرف بزند. خــدای ما مثل مسئولان دنیوی نیست 
ــرای حــرف زدن با  که مسئول دفتر داشته باشد و ب
او، نیاز باشد وقــت بگیریم. خــدا دنبال بهانه هایی 
می گردد برای حرف زدن ما؛ چون منتظر ما و عاشق 
ماست. به همین دلیل زمان هایی را به مثابه بستر و 
شرایطی معین کرده است که انسان بیشتر به آن ها 
توجه کند؛ از جمله بعد از نماز، شب جمعه، هنگام 
زیارت ائمه معصومین»علیهم السلام«، سر مزارِ پدر 
و مادر مرحوم شده، در بالین مریض و... . در بعضی 
از ایــام هم امید به استجابت دعا بیشتر اســت؛ مثل 

شب های قدر، ماه رمضان و وقتی باران می  آید و درهای 
رحمت خدا باز  است. این ها بهانه ها و زمینه سازی های 
خداست. روز عرفه را هم که به طور خاص روز دعا و 
نیایش گفته اند، درواقع روز عنایت ویژه خدا به مومنان 

است.

ما می دانیم که دعا برای مستجاب شدن،     
شرایطی دارد. آیا در نیایش هم برای مقبول واقع 

شدن، باید الزاماتی رعایت شود؟
بله. یکی از الزامات نیایش این است که انسان برای این 
کار، اهمیت قائل شود؛ اگر من تشنه نباشم به اندک 
بهانه ای ممکن است این توفیق از من سلب شود. وقتی 
انسان برای دعا و مناجات، اهمیت قائل می شود که 
به فوایدش پی ببرد؛ یعنی بداند نیایش نیاز است، 
همچنان که غذا جسم مان را تقویت و آب عطش مان 
را برطرف می کند، دعا و مناجات هم روح ما را تغذیه 
می کند. اگر اهمیت قائل باشیم، برایش برنامه ریزی 
می کنیم؛ همان طور که مثلا سفر آن قدر برایمان مهم 
است که از قبل برایش برنامه  می ریزیم. پس کسی 
هم که می خواهد دعــای عرفه بخواند، نمی تواند و 
نباید خسته و بی حوصله باشد. آدم باید برای نیایش 
و مناجات، وقت بگذارد؛ باید بداند با چه کسی دارد 
صحبت می کند. اگر به عظمت خدا واقــف نباشیم و 
ندانیم دربرابر چه کسی قرار گرفته ایم، مناجات شکل 
نمی گیرد. باید بدانیم چه کسی را داریم صدا می کنیم، 
چقدر قدرت دارد و چقدر مهربان است و کارکرد و تاثیر 
مناجات و نیایش بر زندگی مان چیست؟ خدا گنج های 
بی پایانی دارد. درست است من را که آفریده، مشمول 
رحمت خود قرار داده  است ولی چیزهایی هم دارد که 

وقتی با او مناجات می کنم به من می دهد. خدا دو نوع 
عطیه دارد؛ یکی عطاهایی است که چه بخواهیم و چه 
نخواهیم شامل همه مان می شود اما عطاهایی هم دارد 
که تا از او نخواهیم به ما نمی دهد. همچنین اگر کسی 
به خدای متعال خوش بین نباشد، از عمق جان او را صدا 

نمی زند و مناجات شکل نمی گیرد.

چه کنیم در نیایش حال خوشی داشته باشیم؟    
نیایش  در  داشته باشد،  اعتماد  خــدا  به  اگــر  انسان 
حال خوشی به او دست خواهد داد اما کسی که به 
پروردگارش اعتراض دارد و معرفت ندارد خدا چقدر 
به او لطف کرده، مناجات خوبی نخواهد داشت. بخش 
زیــادی از دعــای عرفه مربوط به شمارش نعمت های 
پــروردگــار اســت. کسی که به خــدا خوش بین است، 
می داند حتی پشتِ چیزهایی هم که از او دریغ شده، 
ــادر به دســت بچه  لطفی هست. مثل چاقویی که م
نمی دهد. بچه چون به مقام و حکمت مادر عارف نیست، 
از دست او ناراحت می شود اما بعد که بزرگ شد، تشکر 
می کند. نکته مهم دیگر این است که گناه دل انسان 
را قسی می کند و وقتی دل انسان سخت شد، حال 
مناجات ندارد. انسان یا باید گناه نکرده باشد یا باید 
مناجات را پل توبه قــرار بدهد. نمی گوییم گناهکار 
نمی تواند نیایش کند؛ اتفاقا نیایش مال آدمی است 
که متوجه گناهش شده و مناجات را وسیله  توبه قرار 
داده اســت. خدا منتظر ما گنهکاران است و امروز روز 
آشتی کردن با خدای متعال و روز بازگشت به اوست. 
البته یادمان باشد، عرفه سرآغاز این آشتی است. بعد 
از ختم جلسه دعا باید به دنبال توبه حقیقی که همان 

جبران است، برویم.

به مناسبت روز عرفه، در گفت وگو با استاد محمدجواد نظافت درباره نقش نیایش در زندگی انسان، 
تفاوت آن با دعا و الزامات یک نیایش با حضور قلب گفتیم

آرامش در ساحل امن نیایش

امروز مراسم دعای عرفه در گوشه وکنار کشورمان برگزار می شود. دعای 
عرفه، تازیانه های سلوک عارفانه است. شرح عاشقانه آفرینش و خلقت 
انسان و بیان زیبای تمام زنجیره های اتصال به حضرت حق. حضرت 
سیدالشهدا)ع( درس هایی از عشق را در قالب دعای عرفه ریختند 
و هدیه کردند به بشریت. دعای عرفه، نامه عاشقانه ای است که امام 
حسین)ع( خطاب به معشوق ازلی و ابدی بیان کردند. عرفه گنجینه ای 
است از معارف اعتقادات ناب، ادب گفت وگو، شکرگزاری، نهایت انس 
و صمیمیت، هدف گذاری زیبا در زندگی، وجود و بیان سابقه محبت و 
لطف و پرورش خدا به بندگانش. همیشه شنیده ایم که برای جاماندگانِ از 
رحمتِ رمضان، عرفه بهترین و مغتنم ترین فرصت برای پاک شدن و حاجت روا شدن است و در روایات 
معتبر آمده: »خداوند متعال در این روز به سه مکان و سه گروه از انسان ها، توجه ویژه دارد؛ کربلا و زائران 
امام حسین)ع(،  صحرای عرفات و حجاج بیت ا... و هرجا از دنیا که دستی به سوی او بلند شود و دلی 
بشکند.« به مناسبت این روز عزیز، در گفت وگو با حجت الاسلام نظافت، استاد گرانقدر حوزه به این 
موضوع پرداختیم که منظور از شناخت در این روز، چیست؟ نیایش، به چه معنی است و چه کارکردی در 

زندگی مان ایفا می کند؟ با ما همراه باشید.

 مناسبتی

 اهمیت و اعمال 
روز عید قربان

روز عید قربان از اعیاد مهم اسلامی است. این روز 
یادآور اخلاص و بندگی حضرت ابراهیم)ع( در برابر 
پروردگار خویش است، آن جا که فرمان حق برای ذبح 
اسماعیل)ع( صادر شد و ابراهیم آمــاده اجــرای این 
فرمان شد. ولی ندا رسید که ای ابراهیم از عهده این 
آزمون الهی برآمدی! دست نگهدار که فرمانبرداری 
خویش را به درستی اثبات کـــرده  ای. ایــن روز، روز 
خوشحالی و سرور است؛ زیرا علاوه بر این که بنده ای 
مخلص از آزمونی دشوار سربلند بیرون آمد و بندگی 
خویش را در پیشگاه خدای بزرگ ثابت کرد، گروه 
عظیمی از بندگان مخلص خدا به او تأسّی جسته، به 
زیارت خانه خدا می  شتابند و مراسم منا و قربانی انجام 

می  دهند.

اعمال عید قربان:    
1. غسل کردن| به گفته علّامه مجلسی غسل در این روز 
سنّت مؤکد است تا آن جــا که بعضی از علما آن را واجب 

دانسته اند.
ــام)ع(  2. نماز عید قربان| ایــن نماز در زمــان حضور ام
واجب است و باید به جماعت خوانده شود، ولی در زمان 
ما که امام)ع( غایب است، مستحب بوده و می  توان آن را به 

جماعت یا فرادی  خواند.
3. مستحب است دعاهایی را که پیش از نماز عید و قبل از 
آن وارد شده است بخواند. به فرموده مرحوم علّامه  مجلسی 
بهترین دعاها، دعای چهل و هشتم »صحیفه کامله سجّادیه« 

هُمَّ هذا یَومٌ مُبارَک ...«. است که اولش این است: »أللَّ
4. خواندن دعای ندبه در این روز و سایر اعیاد مستحب است.

5. قربانی کردن| در این روز برای همه مستحب مؤکد است 
و بسیار سفارش شده است، تا آن جا که برخی از علما آن را بر 
کسانی که توانایی دارند واجب دانسته اند و مستحب است 
بعد از نماز عید، کمی از گوشت آن بخورد. بسیار مناسب 
است افراد توانگر، در این روز قربانی نمایند و بیشتر آن را 
به فقرا و نیازمندان انفاق کنند و به همسایگان و آشنایان 
نیز بدهند. در روایتی است که امام صادق)ع( فرمود: امام 
علی بن الحسین و امام باقر)ع( گوشت قربانی را سه قسمت 
می  کردند؛ یک قسمت آن را به همسایگان می  دادند و یک 
قسمت آن را به نیازمندان و قسمت سوم را برای اهل خانه 

نگه می داشتند.
6. زیارت امام حسین)ع( | از امام صادق)ع( نقل شده است 
که: »هر کس قبر امام حسین)ع( را در یکی از سه شب زیارت 
کند گناهان او آمرزیده می  شــود«، راوی عرض می  کند: 
فدایت شوم آن سه شب کدام است؟ فرمود: »شب عید فطر، 

شب عید قربان و شب نیمه شعبان«.
منبع: دفتر آیت ا... مکارم شیرازی
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هادی/کریستیانو رونالدو ستاره 39 ساله جهان 
فوتبال و کاپیتان تیم ملی پرتغال روز گذشته آلمان 
را به هم ریخت و یورو 2024 بیشتر از آن که متاثر از 
بازی افتتاحیه و پیروزی 5 بر یک آلمان میزبان باشد 
تحت تاثیر اتفاقی بود که در تمرین پرتغال قهرمان 
یورو 2016 رخ داد. هفدهمین دوره جام ملت های 
اروپا جمعه شب با انجام دیدار افتتاحیه بین تیم آلمان 
میزبان یورو 2024 با اسکاتلند آغاز شد و ژرمن ها در 
یک بازی یک طرفه حریف شان را 5 بر یک شکست 
دادند اما آن چه بیشتر از پیروزی پرگل مانشافت ها 
مورد توجه رسانه ها و فوتبال دوستان قرار گرفت 
اتفاقی بود که در تمرین تیم پرتغال رخ داد و دلیل آن هم 
واضح بود: اشتیاق فوتبال دوستان از سراسر جهان در 
آلمان برای دیدن کریستیانو رونالدو. اعضای تیم ملی 
فوتبال پرتغال روز گذشته شاهد حضور تماشاگران در 
کمپ تمرینی تیم شان بودند و حدود 8 هزار نفر آمده 
بودند تا رونالدو را از نزدیک ببینند. بلیت این تمرین 
رایگان بود و به غیر از هوادارانی که موفق شده بودند 
بدون پرداخت هزینه  این بلیت ها را دریافت کنند، 
تعدادی هم موفق شدند بدون بلیت وارد ورزشگاه 
گوترسلوه شوند . جو محل تمرین در ابتدا مملو از 
هیجان بود و همه چیز به خوبی پیش می رفت و تحت 
کنترل پلیس و مسئولان امنیتی ورزشگاه بود اما پس 
از 80 دقیقه تمرین که در آن رونالدو هوادارانش را به 
وجد آورد و بسیار مورد تشویق قرار گرفت ، حدود 20 
تماشاگر وارد زمین شدند.در این آشفتگی، کریستیانو 
رونالدو هدف تماشاگرانی بود که از حصارهای امنیتی 
عبور کرده بودند و در این میان یک هوادار موفق شد او 
را در آغوش بگیرد که توسط نیروهای امنیتی به خارج 
از زمین هدایت شد. یکی دیگر از این جیمی جامپ  ها 

هم موفق شد با او سلفی بگیرد.خوزه سا، دروازه بان 
پرتغال، اقدام قاطعانه ای انجام داد و وقتی متوجه شد 
نیروهای امنیتی نمی توانند یک هوادار را دستگیر 
کنند، چندین متر به دنبال او دوید و او را به زمین زد 
تا این طور موجب دستگیری او شود و این تماشاگر به 
رونالدو نرسد.البته این هرج و مرج چند دقیقه بیشتر 
طول نکشید و  نیروهای امنیتی موفق شدند جو تمرین 
را آرام کرده و رونالدو و یارانش هم به راحتی به رختکن 
رفتند. نشریه های آلمانی مدعی شدند به دلیل اتفاق 
دیروز  امکان دارد که تمرینات پرتغال دیگر در این 
کمپ برگزار نشود و شاید همین مسئله مورد اعتراض 
پرتغالی ها قرار بگیرد. پرتغال 29 خرداد نخستین 
بازی اش را در یورو 2024 مقابل جمهوری چک انجام 
خواهد داد و تغییر احتمالی کمپ این تیم می تواند 
چالش بزرگی برای رونالدو و یارانش باشد. پرتغال در 
گروه F با تیم های  چک، گرجستان و ترکیه همگروه 

است و برای فوتبال دوستان ایرانی تقابل رونالدو با 
گولسیانی مدافع گرجستانی پرسپولیس که گل 
قهرمانی این تیم را به ثمر رساند قطعا جذاب و دیدنی 
خواهد بود. گفتنی است روز گذشته در آغاز روز دوم 
یورو 2024 تیم سوئیس با نتیجه 3 بر یک مجارستان 
را شکست داد تا پس از آلمان در رده دوم جدول گروه 
A  قرار بگیرد. برنامه دیدارهای روز سوم و چهارم یورو 

2024 به شرح زیر است.
امروز

صربستان – انگلیس )گلزن کرشن؛ 23:30(
لهستان – هلند )هامبورگ؛ 16:30(

اسلوونی – دانمارک )اشتوتگارت؛ 19:30(
فردا

اتریش – فرانسه )دوسلدورف؛ 23:30(
بلژیک – اسلواکی )فرانکفورت؛ 19:30(

رومانی – اوکراین )مونیخ؛ 16:30(

هجوم تماشاگران و جیمی جامپ ها به تمرین پرتغال در آلمان

CR7 دیار ژرمن ها را به هم ریخت! 

نوشاد عالمیان هم مسافر پاریس شد

 تعداد سهمیه های کاروان المپیک
 به عدد 35 رسید

اصـــانـــی/ فــیــنــال 
رقـــــــابـــــــت هـــــــای 
تـــنـــیـــس روی مـــیـــز 
المپیک  ــی  ــاب ــخ ــت ان
ــای  ــی در مــنــطــقــه آس
میانه چندی پیش به 
ازبکستان  میزبانی 
برگزار شد که طی آن 

نیما عالمیان در فینالی تمام ایرانی، از سد برادرش نوشاد گذشت و المپیکی 
شد. باخت مصلحتی نوشاد به نیما اما علت داشت چراکه نابغه چپ دست 
مطمئن بود از طریق رنکینگ، صاحب سهمیه المپیک خواهد شد. این 
اتفاق اما دیروز افتاد. تکلیف سهمیه های توزیع شده از طریق رنکینگ جهانی 
درحالی روز گذشته مشخص شد که طی آن 13 بازیکن از طریق رنکینگ 
صاحب سهمیه المپیک شدند و نوشاد عالمیان نیز از طریق رنکینگ جهانی 
تنیس روی میز صاحب سهمیه المپیک 2024 پاریس شد. با قطعی شدن 
حضور نیما در پاریس، تعداد سهمیه های کــاروان المپیک ایران به عدد 
35 رسید. ضمن این که تکلیف تک سهمیه وایلدکارت دوچرخه سواری 
نیز مشخص شد. به این ترتیب ایران تاکنون در 9 رشته تنیس روی میز، 
شمشیربازی، کشتی)آزاد و فرنگی(، قایقرانی، دوچرخه سواری، تیراندازی، 
وزنــه بــرداری، ژیمناستیک و تکواندو موفق به کسب سهمیه شده است. 
کشتی ایران 11 سهمیه المپیک کسب کرده است. در کشتی آزاد، ایران 
در وزن های 65، ۷4، 86، 9۷ و 125 کیلوگرم موفق به کسب سهمیه 
شده و در کشتی فرنگی نیز ملی پوشان کشورمان در وزن های 60، 6۷، 
۷۷، 8۷، 9۷ و 130 سهمیه المپیک کسب کرده اند. شمشیربازی ایران 
نیز سه سهمیه انفرادی و یک سهمیه تیمی)در مجموع سه سهمیه( کسب 
کرد. تیراندازی 4 سهمیه المپیک توسط هانیه رستمیان، شرمینه چهل 
امیرانی، فاطمه امینی و محمد بیرانوند کسب کرده. یک سهمیه وایلد کارت 
نیز به دوچرخه سواری ایران تعلق گرفته بود که دیروز با اعلام کمیته تیم های 
ملی فدراسیون دوچرخه سواری، علی لبیب به عنوان رکابزن المپیکی 
معرفی شد. در وزنه برداری علی داودی در دسته فوق سنگین و میرمصطفی 
جوادی در دسته 89 کیلوگرم دو سهمیه گرفتند. پیش از این تکواندوی 
ایران 4 سهمیه توسط ناهید کیانی)5۷-(، مهران برخورداری)80-(، 
مبینا نعمت زاده)49-( و آرین سلیمی)80+( به دست آورده بود. قایقرانی 
هم با ثبت یک رکورد تاریخی موفق به کسب 5 سهمیه المپیک توسط فاطمه 
مجلل، مهسا جاور، زینب نوروزی، محمدنبی رضایی و علی آقامیرزایی شد. 

مهدی الفتی هم تک سهمیه تاریخی ژیمناستیک را به نام خود سند زد.

گزارش

 تاریخ سازی آلمان
 با آمار خیره کننده مهندس رئال

پیروزی 5-1 آلمان مقابل 
اسکاتلند در اولین بازی 
یورو 2024 که در مونیخ 
ــزرگ ترین  بــرگــزار شــد، ب
پــیــروزی تاریخ مسابقات 
ــا در  ــ ــاره اروپ قهرمانی قـ
ــازی افتتاحیه بود.  ب یک 
پیروزی 0-3 ایتالیا مقابل 
تــرکــیــه در ســـال 2021 
رکورد قبلی بود. در واقع 
تا پیش از دیــدار افتتاحیه 
یــورو2024  دیدار ایتالیا 

برابر ترکیه، با گل هــای مریح دمیرال )گــل به خــودی(، لورنزو 
اینسینیه و چیرو ایموبیله، از این نظر رکورددار بود تا این که فلوریان 
ویرتز، جمال موسیالا، کای هاورتز )از روی نقطه پنالتی(، نیکلاس 
فولکروگ و امره جان برد پرگلی را به اسکاتلند تحمیل کردند تا به 
این ترتیب مانشافت تاریخ ساز شود اما جدا از این نتیجه تاریخی 
عملکرد کم نظیر تونی کروس ستاره 34 ساله ژرمن ها بود. او که به 
تازگی با رئال مادرید قهرمان لیگ قهرمانان شد و در طول فصل هم 
عملکرد بسیار خوبی داشت، در بازی افتتاحیه هم یک ستاره تمام 
عیار بود و آمار استثنایی به جا گذاشت. تونی کروس در بازی مقابل 
اسکاتلند 80 دقیقه حضور داشت و  99 درصد  از پاس های خود را 
سالم به مقصد رساند. برای درک بهتر این آمار کافی است به سراغ 
تعداد پاس های هافبک آلمانی بروید، جایی که او عدد شگفت انگیز 
102/101 را به ارمغان آورده است. مطابق داده های سرویس اوپتا، 
در بین بازیکنانی که از یورو 1980 در یک بازی بیش از 100 پاس 
ارسال کرده اند، کروس بهترین رکورد را داشته است. به نظر می رسد 
او همان سبکی که در رئال دارد و مهندس مادریدی هاست در تیم 

ملی آلمان هم پیاده می کند.

سوژه

آفساید

خبر

پرونده مس به لیگ یک هم رسید! 
در روزهای اخیر بحث های زیادی درباره سقوط مس 
رفسنجان به دلیل پرونده فساد پیش آمده به دسته 
اول مطرح شده اســت؛ بعد از آن که باشگاه پیکان 
خواهان سقوط مس و بازگشت خود به لیگ برتر شد، 
باشگاه دریای بابل هم در این خصوص با سازمان لیگ 
نامه نگاری کرده است.بابلی ها معتقد هستند که مس 
رفسنجان به واسطه پرونده تخلفات پیش آمده باید 
به لیگ دسته دوم سقوط کند و آن ها که از لیگ یک 
سقوط کرده اند، می توانند در این دسته برگردند و 

کارشان را دنبال کنند.

مسیر سخت قهرمان جام حذفی 
برای لیگ نخبگان

لیگ های برتر فوتبال در عمده کشورهای آسیا در 
فصل 24-2023 به پایان رسیده است و با توجه 
به مشخص شدن تکلیف مجوز حرفه ای باشگاه ها، 
آسیا  نخبگان  لیگ  آینده  فصل  در  حاضر  تیم های 
مشخص شدند.سایت »فوتی رنکینگز« بر این مبنا 
گزارش داد که تیم های پرسپولیس و استقلال از ایران، 
الهلال، النصر و الاهلی از عربستان، السد و الریان از 
قطر، العین و الوصل از امارات، پاختاکور ازبکستان و 
قهرمان لیگ عراق، در مرحله گروهی لیگ نخبگان در 
منطقه غرب حاضر می شوند.همچنین سهمیه سوم 
ایران )قهرمان جام حذفی( در مرحله اول مقدماتی، 
روز 16 مرداد به مصاف شباب الاهلی امارات می رود 
و پیروز این مسابقه، در روز 23 مرداد در مرحله دوم 
مقدماتی مقابل الغرافه قطر صف آرایی می کند که 
برنده این بازی، به جمع 11 تیم دیگر لیگ نخبگان 
می پیوندد. بازندگان این دو دیدار در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیای 2 )سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا( 
شرکت خواهند کرد.تیم های ویسل کوبه، کاوازاکی 
فرونتاله و یوکوهاما مارینوس ژاپن، اولسان هیوندای، 
پوهانگ استیلرز و گوانگژوی کره جنوبی، شاندونگ 
پورت و شانگهای شنهوای چین، بوریرام یونایتد تایلند، 
سنترال کوست مراینرز استرالیا، جوهور دارالتعظیم 
مالزی و برنده دیدار شاندونگ تایشان و بانکوک یونایتد 
تایلند، تیم های حاضر در لیگ نخبگان آسیا در منطقه 

شرق را تشکیل می دهند.

خیال راحت دبیر از آمادگی یزدانی

با این که برخی به واسطه مصاحبه چندی قبل علیرضا دبیر 
مبنی بر این که هیچ کشتی گیر ایرانی نبوده که در چند 
دهه اخیر بتواند بعد از جراحی کتف به دوران اوج بازگردد، 
اعتقاد داشتند شکافی بین یزدانی و دبیر ایجاد شده، اما 
به تازگی این ارتباط نزدیک تر شده و حالا همه اعضای 
فدراسیون کشتی و تیم ملی برای موفقیت حسن یزدانی در 
المپیک و کسب سومین مدال او هم قسم شده اند. علیرضا 
ــاران است، با  دبیر هم که اکثرا نظاره گر تمرینات آزادک
دیدن آمادگی بدنی بالای حسن یزدانی در مجارستان و 
خانه کشتی خیالش تا حدودی بابت کتف آسیب دیده او 
راحت شده. به نظر می رسد در خانه کشتی همه چیز مهیای 
هدایت حسن یزدانی به سوی سومین مدال المپیکی در 
پاریس است، مدالی که اگر به رنگ طلا باشد، نام یزدانی را 
در صدر پرافتخارترین المپین های تاریخ ورزش ایران قرار 
خواهد داد تا او با اقتدار از رکورد 16 ساله هادی ساعی و 

رکورد 64 ساله جهان پهلوان تختی عبور کند.

عکس نوشت

سارا مسیحا/با منتفی شدن کامل حضور اسکوچیچ 
در باشگاه پرسپولیس، رایزنی های مدیران این 
باشگاه برای مذاکره با گزینه های دیگر آغاز شده 
است. در چند روز گذشته دو گزینه بیش از سایر 
گزینه های پیشنهادی نامشان در رسانه ها مطرح 
شده است. نبویشا یووویچ  سرمربی 49 ساله اهل 
مونته نگرو و والتر ماتزاری از ایتالیا مربیانی هستند 
که گفته می شود مدیران پرسپولیس مذاکرات 
جدی تری با آن ها داشته اند اما پیگیری خبرنگار 
آنا از این باشگاه حکایت از این دارد که هنوز هیچ 
گزینه ای به مرحله مذاکره جدی نرسیده اما مهم 
ترین مشکل این باشگاه محرومیت رضا درویش 
است. مدیرعامل پرسپولیس از سوی کمیته اخلاق 
با محرومیت 20 روزه روبه رو شده و این محرومیت 
تا 4 تیر ادامه دارد. درویش ممنوع الفعالیت است 
و اگــر هر مذاکره ای هم به نتیجه برسد امضای 
نهایی باید با درویش باشد. حتی این موضوع روی 
ــرده و  ــد مــذاکــرات با بازیکنان سرایت پیدا ک رون
پرسپولیس با بازیکنانی که برای تمدید یا جذب به 
توافق رسیده نمی تواند رسمی کند.البته اوسمار 
لیستی نداد و رفت اما باشگاه با این ذهنیت که هر 
مربی جدیدی بیاورند، این بازیکنان را می خواهند از 
مدتی قبل فهرستی از بازیکنان مد نظر خود را آماده 

کرده و حتی قبل از پایان فصل گذشته تحرکاتی 
برای جذب آن ها آغاز کرده است.پرسپولیس در 
پست های مدافع راســت، وینگر، هافبک میانی و 
مهاجم دنبال بازیکن جدیدی می گردد و برای این 
منظور گزینه هایی لیست شده و پیگیری هایی برای 
جذب آن ها انجام شده که شرایطشان را مشخص 
می کند. پرسپولیس 6 بازیکن را برای این پست ها 
در نظر دارد و جالب این که 5 ستاره مد نظر سرخ ها 
گزینه استقلال و کادر فنی این تیم برای تقویت در 
نیم فصل بوده یا برای فصل آینده در لیست آبی ها 

قرار دارند!

 نگاهی به لیست خرید سرخ ها       
1-مهدی تیکدری: این بازیکن 2۷ ساله اهل 
کرمان که در پست دفــاع و هافبک و وینگر بازی 
ــورد توجه  ــاره اســت م می کند و یک مهره همه ک
پرسپولیس است هرچند استقلال هم نیم فصل 
او را از گل گهر خواست اما این باشگاه با انتقالش 

مخالفت کرد.
2-احمدرضا زنده روح: هافبک دفاعی 31 ساله 
گل گهر سیرجان در 28 بازی لیگ برتر به میدان 
رفته و ۷ گل به ثمر رسانده که البته غالبا از روی نقطه 
پنالتی بوده است. البته این که چرا پرسپولیس با 

وجود در اختیار داشتن اسدبیگی، ریگی و بازگشت 
سرلک، دنبال هافبک دفاعی است، جای تامل دارد!

 3-جواد آقایی پور: مهاجم 24 ساله گیلانی تیم 
استقلال خوزستان با 9 گل زده نقش زیــادی در 
بقای آبی های اهواز داشت و رفت و برگشت هم به 
پرسپولیس گل زد. پرسپولیس در نیم فصل هم 
دنبال آقایی پور رفت که باشگاه استقلال برای او 
بند فسخ 20 میلیارد تومانی گذاشت. جالب این که 
رقم قرارداد این بازیکن با تیم خوزستانی 2 میلیارد 
تومان است. این بازیکن از استقلال و سپاهان هم 
پیشنهاد دارد اما اولویتش بازی در خارج از کشور 

است.
24 ساله مس  4-محمد مهدی محبی: وینگر 
رفسنجان هم یکی از گزینه های پرسپولیس است. 
پایه  تیم های  و  سایپا  در  ــازی  ب سابقه  که  محبی 
استقلال را دارد گزینه استقلال هم هست اما این 
که بین گزینه های مشترک سرخابی ها زور کدام 

بچربد مرور زمان مشخص خواهد کرد.
5-فرشاد احمدزاده: جالب ترین گزینه سرخ ها 
فرشاد احمدزاده هافبک 31 ساله سپاهان و بازیکن 
سابق پرسپولیس اســت. او  طــی34 بــازی در کل 
مسابقات فصل قبل برای سپاهان فصل اخیر 6 گل 
زده و 5 پاس گل داده و بی دلیل نیست که استقلال 
ــرار دارد. البته شنیده می  هم روی جــذب او  اص
شود واسطه مذاکره استقلال با احمدزاده، مهدی 
هاشمی نسب مربی آبــی هاست و ایــن در حالی 
است که برخی رسانه ها از توافق اولیه این بازیکن با 
پرسپولیس خبر می دهند. آیا استقلال گزینه سرخ 

ها را هایجک می کند؟
6-مهدی لیموچی: وینگر تکنیکی آلومینیوم اراک 
24 ساله است و از او به عنوان پدیده فصل اخیر یاد 
می شود، بازیکنی که او هم گزینه پرسپولیس است و 
هم استقلال.لیموچی در بازی حذفی تیمش  مقابل 
پرسپولیس ستاره بود و توجه کادر فنی و مسئولان 
پرسپولیس را جلب کرد. ظاهرا این بازیکن هم بند 
فسخ دارد که 4 میلیارد تومان است. او تا قبل از بازی 
نیمه نهایی حذفی 32 بازی در تمام مسابقات برای 
تیمش انجام داده 6 گل زده و 6 پاس گل داده بود و 

به تیم ملی هم دعوت شد.

2 گزینه اروپایی برای نیمکت سرخ ها

توافق لژیونر ایرانی با ساوتهمپتون
ستاره خط هافبک فوتبال ایران که در فیفادی پیراهن تیم ملی را برتن کرد و در بازی با ازبکستان 
نیز نمایش خوبی داشت، حالا آماده انتقال بعدی خود در لیگ برتر انگلیس می شود. قدوس 
که یک دوره نسبتا طولانی حضور در برنتفورد را از سال 2020 پشت سر گذاشت، در آستانه 
امضای قرارداد با باشگاه ساوتهمپتون قرار دارد.سامان قدوس سابقه چهار فصل عضویت در 
لیگ انگلیس را دارد و حالا با دومین تیم در مهم ترین لیگ فوتبال اروپا بازی خواهد کرد. نکته 
جالب این که ساوتهمپتون چند روز پیش با پیروزی مقابل لیدز یونایتد در پلی آف چمپیونشیپ 
موفق شد جواز حضور در سطح اول فوتبال انگلیس را کسب کند و دوباره به لیگ برتر بازگردد تا 
سامان قدوس نیز در جزیره به کارش ادامه دهد.این در حالی است که 
قدیس ها پیش از این با آدام لالانا، وینگر سابق لیورپول به توافق رسیده 
و او را جذب کردند و احتمالا قدوس تبدیل به دومین خرید تابستانی 

این تیم در نقل و انتقالات خواهد شد.

تکذیب شایعات فساد 3 داور لیگ برتری
ابوالفضل حسن زاده ، رئیس کمیته انضباطی با رد اخباری که درباره برخی داوران 

لیگ برتری منتشر شده است، می گوید: مطالبی که درخصوص داوران فوتبال از جمله 
بنیادی فر، وحید کاظمی و بیژن حیدری در ارتباط این افراد با پرونده مطروحه در 
مرجع قضایی که از سوی برخی رسانه ها عنوان شده، کاملا کذب است.وی گفت: 

فدراسیون فوتبال از طریق واحد حقوقی خود درخصوص تعقیب منتشرکنندگان 
کذب از طریق مراجع قضایی ذی صلاح حتما اقدام خواهد کرد.گفتنی است 

طی روزهای اخیر اخباری در برخی رسانه های خارج از کشور درباره سه 
داور نامبرده و دخالت آن ها در پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان 

منتشر و سپس توسط برخی صفحات مجازی دست به دست شده 
و حالا رئیس کمیته انضباطی این شایعات را درباره حیدری، 

کاظمی و بنیادی فر تکذیب کرده است.

مسی به یک قدمی علی دایی رسید
در یکی از دیدارهای دوستانه بین المللی برگزار شده  دیروز تیم ملی آرژانتین به مصاف گواتمالا 

رفت و برابر این تیم به برتری پرگل 4 بر یک رسید. در این دیدار لیونل مسی دو گل برای تیمش 
به ثمر رساند تا مجموع گل هایش برای آرژانتین را به 108 برساند.مسی با گلزنی در این دیدار 

به یک قدمی علی دایی کاپیتان و مهاجم سابق فوتبال ایران رسید که سال ها با 109 گل 
بهترین گلزن ملی فوتبال جهان بود اما کریستیانو رونالدو از رکورد او عبور کرد و با 118 

گل بهترین گلزن ملی جهان است.با توجه به این که لیونل مسی با تیم ملی آرژانتین در 
کوپای آمریکا شرکت خواهد کرد به نظر می رسد او از رکورد علی دایی عبور خواهد 

کرد تا یک فوق ستاره دیگر فوتبال جهان از کاپیتان و سرمربی سابق ایران عبور کند 
و علی دایی در رده سوم برترین گلزنان ملی جهان قرار بگیرد. پیش از این کریستیانو 

رونالدو ستاره پرتغالی جهان با عبور از رکورد گلزنی علی دایی در صدر جدول 
گلزنان جهان قرار گرفته بود.

5 گزینه مشترک در لیست خرید سرخابی ها!
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سینما و تلویزیون یک شنبه 27 خرداد    1403 .  شماره 621515
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ماموریت سخت در چالش مهم مناظره
پیش از مهدی خسروی مجری مناظره های انتخاباتی 1403، کدام مجریان مناظره نامزدها را اجرا کردند و چه عملکردی داشتند؟

سحر دولتشاهی که به تازگی با 
سریال موفق »افعی تهران« در 
نمایش خانگی حضور داشــت، 
به زودی با سریال »سیاوش« اثر 
هادی حجازی فر بازمی گردد. او 

در این مجموعه با حجازی فر، ژیلا شاهی، مهرداد 
صدیقیان، عباس جمشیدی فر، محسن قصابیان و 

رامین راستاد همبازی بوده است.

پریناز ایزدیار در جمع داوران 
عکس  و  فیلم  جشنواره  اولین 
ــرژی« با محوریت اهمیت  »با ان
مصرف هوشمندانه برق حضور 
رعنا  معجونی،  حسن  دارد. 
آزادی ور، هدی زین العابدین و هوتن شکیبا دیگر 
داوران بخش فیلم و حمید جبلی، فرهاد آئیش و 

مهدی پاکدل از داوران بخش عکس هستند.

جواد هاشمی از سه شنبه هفته 
جاری با رئالیتی شو »سرگیجه« 
به نمایش خانگی می آید. چهار 
چهره مشهور در هر قسمت باید 
چالش هایی را در استودیو یا 
خــارج از آن انجام دهند. حسین رفیعی، نیما 
شاهرخ شاهی و میثم درویــشــان پــور نیز دیگر 

شرکت کنندگان قسمت اول هستند.

ــوش فــرهــنــگ ایـــن روزهـــا  ــ داریـ
مشغول بازی در سریال »رویان« 
اثر داوود بیدل است. این مجموعه 
با محوریت گروهی از متخصصان 
پژوهشگاه رویان، به دستاوردهای 

علمی این پژوهشگاه می پردازد. مریم مومن، حمیرا 
ریاضی و نفیسه روشن نیز از دیگر بازیگران مجموعه 

»رویان« هستند.

چهره ها و خبر ها

احسان علیخانی به عنوان دومین 
در  خــود  تهیه کنندگی  تجربه 
سینما، فیلم »بــاد سرد شمالی« 
به کارگردانی هومن بهمنش را 
تولید خواهد کــرد. او به همراه 
بهمنش و رضا طالب زاده، نویسنده این اثر نیز بوده 
است. علیخانی اکنون فیلم »برف آخر« را در مقام 

سرمایه گذار آماده اکران دارد.

جمع  ــه  ب فتحی  امیرحسین 
بــازیــگــران »شــغــال« پیوست. 
خانگی  نمایش  مجموعه  ایــن 
به کارگردانی بهرنگ توفیقی 
تولید می شود و علاوه بر فتحی، 

مهدی سلطانی نیز در آن ایفای نقش خواهد کرد. 
امیرحسین فتحی این روزهــا با سریال »قطب 

شمال« در نمایش خانگی حضور دارد.

سینمای ایران

زندگی آیت ا... مصطفی خمینی 
مستند می شود

با ساخت مستند زندگی آیت ا... سید مصطفی 
خمینی، فرزند امام خمینی)ره( سه گانه خانواده 

امام راحل تکمیل می شود.
ــزارش صبا، مستندی با موضوع زندگی  به گ
بزرگ  فرزند  خمینی  مصطفی  سید  ــت ا...  آیـ
تهیه کنندگی  بــه  خمینی)ره(  امــام  حضرت 
ــان ســاخــتــه مــی شــود. ایــن  ــری ــغ غلامعلی اص
مستند در مرحله طرح قــرار دارد و کارگردان 
اصغریان  است.غلامعلی  نشده  مشخص  آن 
پیش از ایــن مستندهای »بانو قــدس ایــران« و 
»احمد« را تهیه کنندگی کــرده است و مستند 
فیلم  سومین  خمینی،  مصطفی  سید  زندگی 
از این سه گانه خواهد بود.مستند »بانو قدس 
ایـــران« به کــارگــردانــی مصطفی رزاق کریمی 
برنده تندیس بهترین فیلم یازدهمین جشنواره 
ششمین  و  ســی  منتخب  و  »سینماحقیقت« 
زندگی  روایـــت  فجر،  فیلم  جهانی  جشنواره 
خدیجه ثقفی همسر فقید رهبر انقلاب اسلامی 
حضرت امام خمینی)ره( است.مستند »احمد« 
ــاره  درب رزاق کریمی  مصطفی  کارگردانی  به 
سید احمد خمینی فرزند دوم حضرت آیت ا... 
خمینی)ره( است که در هفدهمین جشنواره فیلم 
مستند ایران »سینماحقیقت« به نمایش درآمد و 
جایزه و تندیس نقره ای شهید آوینی را از آن خود 
کرد.طبق شنیده ها مستند »احمد« به زودی از 

تلویزیون پخش می شود.

تلویزیون

بدون تعارف با نامزدهای ریاست 
جمهوری

همزمان با برنامه های تبلیغاتی نامزدهای ریاست 
جمهوری در رسانه ملی، از امروز یک شنبه 27 
خرداد ویژه برنامه »بدون تعارف« از شبکه دو سیما 

روانه آنتن می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سیما، در ادامه 
فعالیت های ستاد انتخابات سازمان صداوسیما 
با هدف افزایش آگاهی عمومی، اطلاع رسانی و 
زمینه سازی شکل گیری حضور حداکثری مردم 
در انتخابات، از روز یک شنبه ویژه برنامه »بدون 
تعارف« با حضور کاندیداها از این شبکه پخش 
می شود.در همین راستا روز یک شنبه 27 خرداد 
دکتر مسعود پزشکیان، سه شنبه 29 خرداد 
دکتر محمدباقر قالیباف، چهارشنبه 30 خرداد 
دکتر امیرحسین قاضی زاده هاشمی، شنبه 2 
تیر دکتر سعید جلیلی، یک شنبه 3 تیر حجت 
الاسلام مصطفی پور محمدی و چهارشنبه 6 تیر 
دکتر علیرضا زاکانی در این برنامه حضور خواهند 
داشت.»بدون تعارف« حوالی ساعت 20:45 از 

شبکه دو سیما پخش می شود.

بالاخره پس از گمانه زنی های بسیار بالاخره روز 
شنبه 26 خردادماه، دو روز پیش از آغاز مناظره 
نامزدها، نام مجری این مناظره ها اعلام شد. قرار 
است مهدی خسروی گوینده شبکه خبر مقابل 
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری بنشیند و مناظره ها را اجرا و هدایت 
کند. پیشتر در گمانه زنی رسانه  ها، از مجریانی 
مانند کامران نجف زاده، المیرا شریفی مقدم، 
محمدجعفر خسروی و مهدی مهدی قلی به عنوان 
گزینه های اصلی اجرای مناظره ها نام برده شده 
بود و حتی اخبار غیررسمی از مهدی قلی به عنوان 
مجری مناظره ها نام بردند، اما در نهایت اجرای 
برنامه »صف اول« که ویژه تبلیغات نامزدها و با 
حضور آن هــا روی آنتن مــی رود، به ایــن مجری 
ــروز هم نــام مهدی خسروی به  سپرده شد و دی
عنوان مجری مناظره ها اعلام شد. به همین بهانه، 
مروری داشتیم بر مجریان دوره های قبلی مناظره 
نامزدهای ریاست جمهوری، ویژگی های لازم 
برای اجرای مناظره و سوابق مهدی خسروی، که 

در ادامه می خوانید.

آغاز مناظره با رضا پورحسین	 
تلویزیون تا به حال چهار دوره مناظره با حضور 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، برگزار 
کرده است و امسال نیز در چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری، برای پنجمین بار برنامه ای با 
ساختار مناظره  را روی آنتن خواهد برد. اولین 
مجری تلویزیون که تجربه اجرای مناظره انتخابات 
ریاست جمهوری را از سر گذراند، رضا پورحسین 
مدیر وقت شبکه چهار بود. کمتر کسی است که 
مناظره های داغ و پرحاشیه سال 88 را به یاد 

نداشته باشد. پورحسین به عنوان اولین مجری 
مناظره  انتخاباتی، تجربه ای بسیار چالش برانگیز 
داشت. در آن سال مناظره ها با حضور دو نامزد 
و نه به صورت گروهی، برگزار می شد. عده ای به 
عملکرد پورحسین در هدایت مناظره های سال 
88، به دلیل سکوت و دخالت نکردن در بحث 
نامزدها انتقاد کردند، عده ای نیز این شیوه را امتیاز 

کار او دانستند.

مرتضی حیدری گزینه ثابت اجرای مناظره	 
تلویزیون   ،88 ــال  س پرحاشیه  تجربه  از  پــس 
مناظره های دوره هــای بعدی انتخابات ریاست 
جمهوری را به صورت گروهی برگزار کرد و اجرای 
مناظره ها نیز به یک مجری یعنی مرتضی حیدری 
رسید. حیدری در سال های 92، 96 و 1400، 
سه دوره پیاپی مجری ثابت مناظره ها بود. حیدری 
سال  یعنی  انتخاباتی،  مناظره  پخش  از  پیش 
84 نیز در گفت وگوی ویــژه خبری که مختص 
انتخابات برگزار می شد، میزبان نماینده نامزدها 
بــود. حیدری بیشتر با اجــرای گفت وگو ی ویژه 
خبری نزد مخاطبان شناخته می شود، او در این 
برنامه عملکرد خوبی داشت. این مجری معمولا 
سعی می کرد که با احترام و آرامش مسئولان را 
به چالش بکشد، اما او موفق نشد در مناظره ها 
ــرآورده کند. این مجری باسابقه در  توقعات را ب
مناظره های نامزدها، قوانین و شرایط را توضیح 

می داد، سوالات را می خواند، پاسخ ها را می شنید، 
زمان نامزدها را اعلام و مدیریت می کرد. عملکرد 
حیدری از چنین وظایف بدیهی و اولیه مجری 
مناظره فراتر نمی رفت، بنابراین حضوری خنثی در 
مناظره  ها داشت و مناظرات شبیه یک گفت وگوی 
ساده پیش  می رفت. در بازه تبلیغات انتخابات سال 
84 تبدیل به چهره تلویزیون شد. مجری گفت و 
گوی ویژه خبری ویژه انتخابات بود و اجرای مناظره 

نماینده نامزدها را برعهده داشت.

یک انتخاب تازه	 
امسال  تلویزیون  دوره،  چهار  از  پس  اکنون 
سراغ مهدی خسروی گوینده شبکه خبر رفته 
است. این مجری نزد مخاطب عام چندان چهره 
شناخته شده ای نیست، اما او در حــوزه خبر 
سابقه زیادی دارد و برای مخاطبان شبکه خبر 
چهره آشناتری است. خسروی در گفت وگوی 
ویــژه خبری شبکه خبر، با مسئولان مختلف 
گفت وگوهای فراوانی داشته است و به تناسب 
بحث سعی می کند، مطالبات در زمینه های 
مختلف را با آرامش و به دور از هیجان مطرح 
کند، اما مشخص نیست این مجری در مناظره  
عملکردی  چه  جمهوری  ریاست  نامزدهای 
ــاره  ــرای قــضــاوت درب ــت و فعلا ب خــواهــد داش
عملکرد او زود است. باید دید مناظره  1403 
خسروی،  مانند  جدید  مجری  یک  حضور  با 

ــای گذشته چگونه پیش  در مقایسه با دوره ه
خواهد رفت.

لزوم حضور موثر مجری با آزادی عمل	 
انتظار می رود مجری برنامه حساس و مهمی 
مانند مناظره، با تسلط نسبت به صحبت های 
ــات کــافــی از مــوضــوعــات و  ــلاع ــامــزدهــا، اط ن
صحبت های  دربـــاره  نکته سنجی،  همچنین 
آنــان سوالاتی را مطرح و جریان مناظره را به 
سمت و سویی هــدایــت کند کــه مــردم پاسخ 
ــوالات احتمالی خــود را دریــافــت کنند. به  س
مداخله  همچنین  و  نامزدها  کشیدن  چالش 
به موقع و به اندازه در صحبت های نامزدها نیز از 
ویژگی های مهم مجری مناظره هاست. مجری 
در این جایگاه باید با رعایت انصاف، عدالت و 
بی طرفی فرصت یکسان برای همه نامزدها را 
ایجاد کند و ناخودآگاه به سمت طرفداری از 
یک نامزد نیز نرود. ناگفته نماند فارغ از عملکرد 
و توانایی مجریان در هدایت و مدیریت جریان 
مناظره، ساختار مناظره ها نیز باید به گونه ای 
باشد که اختیار عمل کافی را به مجریان بدهد 
تا صرفا به عنوان گفت وگوکننده در مناظرات 
ظاهر نشوند و حضور موثری در جریان مناظره 
داشته باشند، در غیر این صورت آزادی عمل 
مجری نیز بسیار محدود می شود و نمی توان 

شاهد اتفاق ویژه ای در مناظرات بود.

مائده کاشیان

ویل اسمیت در حال گفت وگو  است تا در سریال 
جدید خالقان »وست ورلد« و »فال آوت« بازی 
کند.به گزارش مهر، ویل اسمیت پس از موفقیت 
»پسرهای بد 4« در اولین آخر هفته نمایشش، 
به دنبال بازی در سریال جدیدی از جونا نولان 
و لیزا جوی، خالقان »وست ورلد« و »فال آوت« 
است. گفته شده اسمیت در حال مذاکره است تا 
در یک پروژه تلویزیونی در دنیای هوش مصنوعی 
برای آن ها بازی کند و تولیدکنندگان هم هنوز 
به نتیجه نرسیده اند که آیا در قالب یک سریال 
کوتاه به سراغ این پروژه بروند یا در قالب چند 
فصل آن را تولید کنند.نولان و جوی قبل از 

این که »پسرهای بد 4« با فروش 107 میلیون 
دلاری در سراسر جهان کارش را شروع کند، 
چندین ملاقات با اسمیت داشتند، بنابراین باید 
دید این بازیگر به این تلاش تلویزیونی علاقه مند 
است یا تصمیم می گیرد به دنبال پروژه های 
کار  هیچ  باشد.اسمیت  بیشتری  سینمایی 
دیگری پس از »پسرهای بد« در دست ندارد، 
اگرچه دنباله »من افسانه هستم« احتمالًا سال 
آینده فیلم برداری می شود و مایکل بی جردن 
در آن، با او همبازی خواهد شد. پس از ماجرای 

سیلی اسکار، دو پــروژه جدی ویل اسمیت در 
ــن 2« و »سریع و شل«  نتفلیکس شامل »روش
توسط این استریمر لغو شد.اسمیت که پس از 
10 ساله آکادمی  سیلی اسکار با محرومیت 

مواجه شد، تا سال 2033 نمی تواند در هیچ 
رویداد مرتبط با اسکار شرکت کند.با این حال، 
تلویزیون رسانه ای عالی برای ادامه پیشرفت 
حرفه ای او خواهد بود، زیرا راهی جدید برای 
بازگشت به ریشه هایش را به او ارائه می کند.در 
عین حال اسمیت با فیلم های علمی تخیلی هم 
بیگانه نیست و برخی از محبوب ترین فیلم های او 
مانند »مردان سیاه پوش«، »روز استقلال« و »من، 
روبات« در این ژانر هستند. آخرین فیلم علمی 
تخیلی اسمیت، »مرد جمینی« در سال 2019 
بــود که او در دو نقش شخصیت سالخورده و 

جوان تر یک قاتل بازی کرد.

بازگشت ویل اسمیت به تلویزیون

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تا انتخابات



رازهای مگوی یک آپارتمان
نگاهی به کتاب » آپارتمان پاریس « نوشته » لوسی فولی «

»حس می کنم داخل بدنم گیر افتاده ام ، 
دلم می خواهد چنگ بیندازم و خودم را از 
این فکر خلاص کنم«. این بریده ای از کتاب 
» آپارتمان پاریس« است که در سال ۲۰۲۲ 
منتشر شده است .این بریده کوتاه شاید تا 
حدودی بتواند معرف کتابی باشد که یکی از 
پرفروش ترین رمان های  یکی دو سال اخیر 
بوده و به چاپ های متعددی در گوشه و کنار 

جهان رسیده است.

رازهای مگوی آدم های مرموز       
کتاب ، قصه آدم های مرموزی است که هر 
ــد و  کــدام بــرای خــود رازهــای مگویی دارن
داستان آپارتمانی را روایت می کند که هر 
کدام از ساکنان آن در چهار دیواری یا بهتر 
است بگوییم در مربع کوچک خود چیزهایی 
را از دیگران مخفی می کنند. می گویند 
خیابان های پاریس هرگز تاریک تر ، مجلل تر 
یا شوم تر از چیزی که در رمان جدید » لوسی 
فولی « به تصویر کشیده شده ، نبوده اند. هر 
چقدر که صفحه های بیشتری از کتاب را 
می خوانیم بیشتر به این نتیجه می رسیم که 
داستان کتاب »آپارتمان پاریس« تا حدود 

زیــادی شبیه به داستان زندگی آدم ها در 
عصر جدید است.

ــت تنهایی دسته جمعی در عصر         روای
مدرن

یک تنهایی مدرن و به اصطلاح همان تنهایی 
دسته جمعی که آدم ها در عصر جدید به آن 
دچار شده اند و عجیب این که از آن لذت هم 

می برند:
»باید می گفتم درمانده شده ام اما گفتم 
ماندنم زیاد طول نمی کشد، باید رئیسی 
پیدا کنم که زیاد اهل سوال و جواب نباشد ، 
برای همین سر از این مکان ها درآورده ام ، 
جاهای زیادی نیستند که با توجه به سابقه ام 

به من شغل بدهند.«
انگار که آدم های داستان » لوسی فولی « 
زیاد حوصله سوال جواب ندارند و بیشتر از 
آن که به اتاق هایی برای زندگی فکر کنند به 

مربع هایی برای پنهان شدن می اندیشند.
علاوه بر این تنهایی ، خواسته یا ناخواسته 
پای آن ها به یک ماجرای معمایی و رمزآلود 
ساکنان  از  یکی  ــدن  ش ناپدید  همان  کــه 

آپارتمان است هم باز می شود.
خلاصه داســتــان ایــن اســت که شخصیت 
اصلی داستان یعنی »جس هدلی « بعد از 
کنار گذاشتن آخرین شغلش در انگلستان 
به سراغ بــرادرزاده اش در پاریس می رود؛ 
اما جای خالی او را در آپارتمانش می بیند 
و هر چه از ساکنان آن آپارتمان سراغش را 

می گیرد، آن ها از جواب دادن طفره می 
روند.کم کم » جس هدلی « متوجه می شود 
که وارد آپارتمان اسرارآمیزی شده است و 
کسی نیست که در آن جا رازی برای نگفتن 

نداشته باشد.

توجه به لایه های زیرین متن       
 » »نویسنده داستان یعنی » لوسی فولی 
مهارت بسیاری در » تعلیق « دارد و همین 
به داستان او عمق بخشیده است.او به لایه 
هــای زیرین در متن داستان اهمیت می 
دهد و دوست ندارد همه چیز را مستقیم به 

خواننده اش منتقل کند.
داستان» آپارتمان پاریس « شبیه آن چه در 

کتاب های نویسندگان عامه پسند می بینیم 
در سطح نمی گذرد و همین توجه »لوسی 
فولی « به »ابهام « فضای کتاب را تا حدودی 
مه آلــود کــرده و باعث شده است مخاطب 
هیجان بیشتری را تا پایان تجربه کند:»دلم 
می خواهد از روی تمام کارهایم رد شوم 
.ســتــاره هــا جلوی چشمانم مــی رقصند، 

تصویر آپارتمان محو می شود.«
ریتم کتاب اما در صفحات ابتدایی داستان 
کمی کند است و این شاید در شروع خوانش 
ــن واحــد  مخاطب را دلـــزده کــنــد:» در ای
فقط یک دوچرخه ، آی مک و چند کتاب 
دارم،چیزی روی دیوارها نیست ، فرش روی 
زمین نیست،چون از سبک مینی مال کاملا 
خوشم می آید.البته هنوز حس می کنم 
اسباب کشی نکرده ام ،این طوری هر لحظه 

می توانم بلند شوم و از اینجا بروم.«
 اما هر چقدر که به پایان داستان نزدیک 
می شویم، آهنگ و ریتم آن بهتر می شود و 
 از آن یکنواختی ابتدایی فاصله می گیرد.
»لوسی فولی « متولد ۱۹۸۶ در پاریس 
است .کتاب های دیگری از این نویسنده 
به فارسی ترجمه شده اند که می توان به 
» فهرست مهمانان«  و  » مهمانی شکار« 
اشاره کرد.» آپارتمان پاریس « با چندین 
ترجمه و توسط چند ناشر در ایران منتشر 
شده است که از مهم ترین آن ها می توان 
به ترجمه محدثه احمدی و نشر » نون« 

اشاره کرد . 
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 »بی  تو به سر نمی شود« و »فریاد« با 
 صدای همایون شجریان ؛ 
دو آلبومی که در سال های ۲۰۰3 و 
۲۰۰5 نامزد دریافت جایزه موسیقی 
گرمی شدند

 کنسرت های سامی یوسف 
در کشورهای مختلف از جمله مراکش، 
فلسطین و آذربایجان، انگلستان و... 

 با استقبال پرشور مخاطبان 
همراه بوده است

سلام ای غروب غریبانه دل

سلام ای طلوع سحرگاه رفتن

سلام ای غم لحظه های جدایی

خداحافظ ای شعر شب های روشن

خداحافظ ای شعر شب های روشن

خداحافظ ای قصه عاشقانه

خداحافظ ای آبی روشن عشق

خداحافظ ای عطر شعر شبانه

خداحافظ ای همنشین همیشه

خداحافظ ای داغ بر دل نشسته

تو تنها نمی مانی ای مانده بی من

تو را می سپارم به دل های خسته

تو را می سپارم به مینای مهتاب

تو را می سپارم به دامان دریا

اگر شب نشینم اگر شب شکسته

تو را می سپارم به رویای فردا

به شب می سپارم تو را تا نسوزد

به دل می سپارم تو را تا نمیرد

اگر چشمه واژه از غم نخشکد

اگر روزگار این صدا را نگیرد

خداحافظ ای برگ و بار دل من

خداحافظ ای سایه سار همیشه

اگر سبز رفتی اگر زرد ماندم

خداحافظ ای نوبهار همیشه

ترانه سرا: اهورا ایمان
خواننده: احسان خواجه امیری

موسیقی

شایسته         نماینده  شــجــریــان،  هــمــایــون 
موسیقی ایرانی

همایون شجریان، خواننده برجسته موسیقی 
سنتی و تلفیقی کشورمان، این روزها برای 
اجــرای کنسرت  در آمریکا به سر می برد. 
کنسرت های همایون در اروپــا و آمریکا نیز 
ــران با استقبال  مانند کنسرت هایش در ای
فوق العاده مخاطبان روبه رو می شود. جالب 
این که به گفته برگزارکنندگان کنسرت های 
این خواننده، مخاطبان او در خارج از کشور، 
تنها ایرانی ها نیستند و غیرایرانی ها هم به 
این هنر همایون  او می آیند.  کنسرت های 
شجریان است که توانسته  موسیقی ایرانی را 
جهانی و بین المللی کند. همایون شجریان 
که در اسفند ۱3۹7 گواهی نامه درجه یک 
هنری در رشته آواز را از وزارت فرهنگ و 
ــرد، از دهــه 7۰  ارشـــاد اســلامــی دریــافــت ک
شمسی به همراه پــدرش، زنــده یــاد استاد 
محمدرضا شجریان در کنسرت های خارجی 
تنبک نوازی و به عنوان همخوان پــدرش را 
همراهی می کرد. او بعدها در قامت خواننده 
مستقل کنسرت های بسیاری را با چهره های 

ــران و جهان  مشهور موسیقی ایرانی در ای
برگزار کرد که از جمله آن ها می توان به آلبوم 
کنسرت های »بی  تو به سر نمی شود« و »فریاد« 
اشاره کرد؛ دو آلبومی که در سال های ۲۰۰3 
و ۲۰۰5 نامزد دریافت جایزه موسیقی گرمی 
شدند. همایون شجریان اگرچه بیشتر آثارش 
با محوریت اشعار بزرگان ادب فارسی بوده 
است، اما سال گذشته با بازخوانی دو قطعه 
موسیقی کردی »میناگیان« و »شیرین سوزه«، 
در حوزه موسیقی کردی هم طبع آزمایی کرد. 
او در این باره نوشت: »ایــن دو اثر از صمیم 
با تمام وجــودم تقدیم به همه شما  و  قلبم 
علاقه مندان عزیز، به ویژه عزیزان کُردزبانم در 
ایران و در سراسر این دنیای پهناور. امیدوارم 

جسارتم در اجرای این گونه آثار 
را به پای عشق بی اندازه ام 

ــد؛ عـــشـــق بــه  ــ ــذاری ــ ــگ ــ ب
موسیقی، عشق به ایران، 
با تمام شهرها و زبان ها و 

گویش هایش«.

سامی یوسف، ستاره پاپ جهان اسلام       
حدود ۲۰سال است که سیامک رادمنش، 
فــرزنــد  و  بریتانیایی  ایـــرانـــی-  ــنــده  خــوان
بابک رادمــنــش، آهنگ ساز ایــرانــی بــا نام 
هنری »سامی یوسف« به عنوان خواننده و 
تهیه کننده موسیقی فعالیت می کند. سامی 
یوسف در مصاحبه ای درباره هویت و ملیت 
خود این طور گفته است: »دو پدربزرگ من 
اهل باکو هستند. آن هــا به تبریز مهاجرت 
کردند و البته من در سال ۱۹۸۰ در تهران 
متولد شدم. بعداً ما به انگلستان مهاجرت 
کردیم و من آن جــا بــزرگ شــدم. ملیت من 
بریتانیایی است، از لحاظ فرهنگی ایرانی 
هستم،  ــرک  ت قومیتی  لحاظ  از  و  هستم، 
شــخــصــیــت مـــن مــجــمــوعــه ای از 

این هاست«.
ــی  ــدای ــت  در ســـال هـــای اب
فعالیت سامی یوسف در دهه 
خیلی  او  شمسی،  هشتاد 
ــک ســتــاره  ــه ی زود ب
تبدیل  موسیقی 
اولین  او  شــد. 

آلبومش را به نام »المعلم« در سال ۲۰۰3 
منتشر کــرد. هر هشت قطعه این آلبوم در 
وصف پیامبر اعظم، حضرت محمد)ص( اجرا 
شده اند. سامی یوسف، دومین آلبوم خود را با 
نام »امت من« در سال ۲۰۰5 منتشر کرد. از 
جمله آلبوم های بعدی سامی یوسف این ها 
هستند: »هزاران بار«، »فلسطین جاویدان«، 
»هرگز فراموش نکن« و »۹۹ اسم«. اگرچه 
سامی یوسف به زبــان هــای مختلف مانند 
فارسی، کردی، مالایی، سورانی، استانبولی، 
هندی و اردو ترانه خوانده است؛ اما زبان 
عربی و زبان انگلیسی، زبان غالب آثار این 
خواننده اســت. او با هــدف ترویج مفاهیم 
دینی و انسانی از این دو زبــان بین المللی 
تــا گستره مخاطبانش را  بــهــره مــی گــیــرد 
وسیع تر کند. کنسرت های سامی یوسف در 
کشورهای مختلف از جمله مراکش، فلسطین 
و آذربایجان، انگلستان و... با استقبال پرشور 
مخاطبان همراه بوده است. مجله تایم آمریکا، 
سامی یوسف را بزرگ ترین ستاره پاپ جهان 
اسلام و مجله گاردین انگلستان او را ستاره 

پاپ مقدس دانستند.

رونمایی از سند ملی موسیقی

وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی ضمن اشــاره به 
این که سند موسیقی نقطه وفاق و همگرایی بین 
مردم، صنف موسیقی و حاکمیت است، گفت: در 
این سند همه بحث ها پیش بینی شده و اگر چیزی 

لازم باشد اصلاح و تکمیل می شود.
اسماعیلی روز  گزارش ایرنا، محمدمهدی  به 
گذشته در آیین رونمایی از سند ملی موسیقی که 
با حضور تعدادی از هنرمندان شاخص موسیقی 
در سالن اجتماعات غدیر وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: در این سند همه 
بحث ها پیش بینی شده و اگر چیزی لازم باشد 

به مرور، اصلاح و تکمیل می شود.

 وزارت ارشاد مسئول صدور مجوز        
برای موسیقی

وی افزود: سند موسیقی در اسفند ۱۴۰۲ ابلاغ 
شد. در این سند، تصریح شده مسئول تشخیص 
و صدور مجوز برای برنامه های موسیقی، وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
اسماعیلی گفت: در سند موسیقی شیوه اصلاح 
و تغییر، پیش بینی شده و این سند، غیرقابل تغییر 

به شمار نمی رود.
انــقــلاب فرهنگی گفت:  ــورای عالی  عضو شـ
ابلاغ این سند مرهون صدق هنرمندان است. 
ان شاءا... این ریل گذاری به ارتقای فعالیت های 
موسیقی در کشور منجر شود و موجباتی را فراهم 
آورد تا موسیقی به جایگاه اصلی که در فرهنگ 

ایرانی و اسلامی داریم بازگردد.

توجه به موسیقی سنتی، اقوام و کپی رایت       
حمیدرضا نوربخش، مدیرعامل خانه موسیقی 

هم در این برنامه گفت:
نداریم که همه جزئیات  اعتقاد  به هیچ عنوان 
و چالش های موسیقی در ایــن سند حل شده 
باشد؛ اما تلاش کردیم همه مسائل موسیقی را 

در آن ببینیم.
وی افزود: امروز گوش جامعه با موسیقی سنتی 
فاصله گرفته است و توجه به موسیقی  نواحی و 
اقوامی و مسئله کپی رایت ازجمله مسائلی است 

که در سند آمده است.
محسن نفر آهنگ ساز و نوازنده تار هم گفت: ابراز 
رضایت می کنم از این که این اعتبار، رسمیت 
و حقانیت به موسیقی بخشیده شد.  البته گله 
هم دارم از این که نسخه اولیه این سند به دست 
ما رسانده نشد و ما اطلاعی از آن نداریم اما با 
این سند، هنر موسیقی به بخشی از حقوق خود 

رسید.
ــاد، محمود  ــر ارشـ ــلاوه بر وزی در ایــن مراسم ع
ــور هنری وزارت فرهنگ،  ســـالاری مــعــاون ام
موسیقی،  دفتر  مدیرکل  سمیعی  امیرحسین 
قاسم رفعتی خواننده، مجید اخشابی خواننده، 
شــاهــیــن فــرهــت مــوســیــقــی دان، محسن نفر 
موسیقی دان، حمیدرضا نوربخش موسیقی دان 
و جمعی از اصــحــاب فرهنگ و رســانــه حضور 

داشتند.

در انتظار بازی برد-برد »سامی« و »همایون«
 چرا آغاز همکاری همایون شجریان و سامی یوسف در قطعه مشترک »هستی« 

 می تواند به نقطه عطفی برای هر دو هنرمند بدل شود؟

غلط ننویسیم

اخبار

ادبیات جهان

  حیدر کاسبی
calture@khorasannews.com

با ترانه

الهه آرانیان- در این روزهای آخر خرداد، یک خبر داغ 
به گوش مخاطبان موسیقی رسید: همایون شجریان 
و سامی یوسف طی یک همکاری مشترک، یک قطعه 
موسیقی به نام »هستی« در 11 تیرماه )یکم جولای( 
منتشر می کنند. همایون شجریان که این روزها برای 

اجرای کنسرت در آمریکا به سر می برد، چند روز پیش 
از انتشار این خبر، عکسی از خود به همراه سامی 
یوسف به اشتراک گذاشت و از همان زمان گمانه زنی ها 
آغاز شد. همکاری این دو خواننده مشهور که یکی 
نماینده موسیقی ایرانی اســت و دیگری به عنوان 

خواننده ای که در اجــرای ترانه های دینی و اسلامی 
در سطح جهان شناخته شده ، در نوع خودش جالب 
و منحصربه فرد است. باید منتظر ماند و دید قطعه 
موسیقی »هستی« با چه بازخوردی از سوی مخاطبان 

موسیقی مواجه می شود.

تمدید مهلت دریافت آثار جایزه »رازان«
ملی  جایزه  دوره  دومین  دبیر 

داســتــان کوتاه رازان گفت: با ادبی
ــت  ــ ــ ــواس ــ ــ ــه درخ ــ ــ ــه ب ــ ــوجـ ــ تـ
ــداد تا بیستم  شرکت کنندگان مهلت این روی
تیرماه ۱۴۰3 تمدید شد. آثار ارسالی به این 
ــلا، غلامرضا  رویـــداد توسط محمد صالح ع

رمضانی و رضا مهدوی هزاوه داوری می شوند.
به گزارش ایرنا، یونس نیکفام دبیر دومین دوره 
جایزه ملی داستان کوتاه رازان گفت: با توجه 
به این که برخی از شرکت کنندگان از دبیرخانه 

جایزه، تقاضا داشتند تا مهلت بیشتری برای 
دریافت آثــار داده شــود، بیست روز این مهلت 
افزوده شد و پایان بیستم تیرماه ۱۴۰3، آخرین 
مهلت دریافت داستان کوتاه از متقاضیان است.

دومین دوره جایزه داستان کوتاه رازان با موضوع 
»زندگی در شهرهای صنعتی« با داوری محمد 
صالح علا، غلامرضا رمضانی و رضا مهدوی 
ــود و  ــی ش ــورت مــلــی بـــرگـــزار م ــ ــه ص ــزاوه بـ هـ
در  اثــر  یک  تنها  می توانند  شرکت کنندگان 
واژه نگار word به نشانی پست الکترونیکی 

 faslnamehrazan@gmail.com رازان
و یا شماره تلگرام و ایتا ۰۹35۲۲۸۰۱۸۱ 

ارسال کنند.

نتایج جایزه در شهریورماه اعلام و آثار برگزیده 
در کتاب رازان منتشر می شود و در مهرماه به 

چاپ می رسد.

ثواب /صواب

ثواب:
  به معنی »پاداش و مزد عمل« و به مجاز به معنی 

»احسان و نیکی« است:
من هم می بایست مدتی در ایــن دنیا زندگی 
کنم و بکوشم تا ثواب کار باشم. )ندوشن: روزها 

)۱/۱۲5
صواب:

 به معنی »راست و درست« است:
همه بکوشیم که با قدم های ثابت و استوار در راه 
نیت خیر و اندیشه صوابی که داریم پیش برویم. 

)قاضی: دن کیشوت، ۸۴۹(
برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن« ،تالیف استاد حسن انوری

اگر می خواهید نویسنده 
شوید، بخوانید!

دوره  آموزش نوشتن »نوولّا « یا رمان کوتاه، از نیمه 
دوم تیرماه آغاز می شود و تا پایان شهریور ادامه 

پیدا می کند.
باشگاه آفرینش متن )بام( با همکاری انتشارات 
علمی و فرهنگی ،این کارگاه آموزشی را برای 
علاقه مندان به نوشتن رمان نوجوان در روزهای 
پنج شنبه و برای علاقه مندان به نوشتن رمان 

بزرگ سال روز جمعه برگزار می کند.
مصطفی مستور، محمدرضا شرفی خبوشان، 
ــرداد صــدقــی، احسان  ــه مجید قــیــصــری، م
ــادان دوره  ــت رضــایــی  و... نویسندگان و اس
رمــــان بـــزرگ ســـال هــســتــنــد و حــمــیــدرضــا 
محمدرضا  یوسفی،  محمدرضا  شــاه آبــادی، 
ــان،  ــی ــاه ــورش ــادی خ ــ ــان، ه ــوش ــب ــی خ ــرف ش
علی اصغر عــزتــی پــاک  و... نــویــســنــدگــان و 

استادان دوره رمان نوجوان.
مهلت پیش ثبت نام تا 3۱ خرداد  ۱۴۰3 است و 
برای کسب اطلاعات بیشتر می توانید روزهای 
شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۰ تا ۱۶ با شماره 

۰۹۹۰۲۰7۲۹۶3 تماس بگیرید. 

انتشار »شعر مقاومت خراسان«
 کتاب »شعر مقاومت خراسان« بر پایه منابع 
مکتوب و شفاهی متعدد به قلم سعید حیدری 
نوشته شده است و به تازگی از سوی انتشارات 

به نشر منتشر و راهی کتاب فروشی ها شد.
ــزارش خــراســان کــتــاب »شــعــر مقاومت  بــه گـ
ــان«، خــاطــرات شــاعــرانــی اســـت که  ــراسـ خـ
سندهای زنده تاریخ حماسه خراسان و افراد 
تأثیرگذار بر ادبیات دفاع مقدس کشورند و در 
آن با ۲۶ تن از شاعران دفاع مقدس و انقلاب 
خراسان ازجمله حسین ابراهیمی، محمود 
احمد  جعفریان،  حسین  محمد  ــرزاده،  ــب اک
زارعی، غلام عباس ساعی، مصطفی محدثی 

خراسانی و ... مصاحبه شده است.
این کتاب در هفت بخش به بررسی ادبیات 
پــایــداری بر مبنای »ادبــیــات عصر انقلاب«، 
»ادبیات جنگ« و »ادبیات پایداری جهانی« 
پرداخته است که پژوهش در منابع، مستندات و 
مصاحبه با شاعران تاثیرگذار خراسانی ازجمله 
ویژگی های اثر محسوب می شود. کتاب »شعر 
مقاومت خراسان« در ۱۸۰ صفحه، قطع رقعی 
توسط انتشارات به نشر با قیمت ۱۰۰ هزار 

تومان منتشر شده است.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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در امتداد تاریکی

زباله گردی قلدر محله!
آخرین فرزند و تک پسر خانواده بودم و به همین دلیل هم خیلی مورد توجه اطرافیان و 
به ویژه خواهرانم قرارگرفتم تا این که بر اثر رفاقت با بچه شرور مدرسه من هم آرام آرام 
به قلدر محله تبدیل شدم اما روزگارم به جایی رسید که وقتی خواهرم اشک ریزان نام 

مرا صدا زد فقط گم شدن او را در تاریکی دیدم که...
 به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، مرد 50 ساله ای که با سر و وضعی کثیف و 
ژولیده وارد مرکز انتظامی شده بود با بیان این که »سوگلی«مرا از خواب غفلت بیدار 
کرد درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری شهید نواب صفوی 
مشهد گفت:5خواهر داشتم که با راز و نیازهای مادرم بالاخره من به دنیا آمدم تا به قول 
آن ها نام پدرم را در این دنیا حفظ کنم. به همین دلیل خیلی مورد احترام و توجه خانواده 
و اطرافیانم قرار می گرفتم. پدرم از کسبه سرشناس اطراف میدان 17 شهریور مشهد 
بود و همه اهالی او را قبول داشتند  اما من فکر می کردم پدرم افکار سنتی و قدیمی دارد 
و مدام مرا نصیحت می کند. هربار که کار اشتباهی مرتکب می شدم بلافاصله مادرم از 
من دفاع می کرد و خلافکاری هایم را نادیده می گرفت . خلاصه در ناز و نعمت و توجه 
بیش از حد دیگران بزرگ شدم و به دبیرستان رفتم وآن جا بود که با »حمید غربت«آشنا 
شدم او جثه بزرگی داشت و مدام قرار دعوا می گذاشت و به قول خودم کارهای خفن 
انجام می داد .یک روز وقتی فهمیدم که »حمید غربت« با چند نفر قرار دعوا گذاشته 
است من هم هیجانی شدم و تحت تاثیر رفتارهای هنجارشکنانه او،تصمیم گرفتم 
در حمایت از »حمید غربت«وارد معرکه شوم اما آن روز به شدت کتک خوردم و غرورم 
شکست. این بود که به باشگاه بدن سازی رفتم تا حیثیت و آبروی از دست رفته ام را 
بازگردانم . مدتی بعد به قلدر محله تبدیل شدم و تعداد دعواها در مدرسه و محله بالا 
رفت . حالا دیگر من هم چاقو و پنجه بوکس داشتم و کسی جرئت نمی کرد با من با 
صدای بلند حرف بزند.در یکی از همین دعواها با تیغه چاقو مجروح شدم که »حمید 
غربت«مرا به بیمارستان رساند و بعد هم  چند روز در خانه مجردی او زندگی کردم. 
بعد از این ماجرا مدرسه هم نرفتم و گنده لات محله شدم. پدرم خیلی تلاش می کرد تا 
مرا متوجه اشتباهاتم بکند اما بازهم مادرم از من دفاع می کرد . از سوی دیگر آرام آرام 
پای بساط مواد مخدر وقمار نشستم و پدرم با التماس های مادرم خدمت سربازی ام 
را خرید و من معاف شدم.حالا بیست وپنجمین سال زندگی ام را سپری می کردم اما 
بیکار و سرگردان بودم ،پدرم اصرارکرد که در فروشگاه او کار کنم ولی مدام به بهانه های 
مختلف از فروشگاه فرار می کردم تا بساط مواد مخدر را پهن کنم. وقتی پدرم متوجه 
رفتار های مشکوکم شد با مادرم صحبت کرد که مرا از این بیراهه بازگرداند ولی مادرم 
معتقد بود که باید ازدواج کنم تا سرم به زندگی گرم شود به همین دلیل هم دختر خاله ام 
را برایم خواستگاری کردند. اگرچه پدرم مخالف بود ولی به خاطر آبرویش سکوت کرد. 
هنوز چند ماه بیشتر از مراسم عقدکنان نگذشته بود که »حمیرا«متوجه اعتیادم شد و 
جنجالی برپا کرد.پدرم با شنیدن ماجرای اعتیادم به طور ناگهانی سکته کرد و از دنیا 
رفت. اما من به خاطر اعتیادم حتی در مراسم تشییع و دفن او هم شرکت نکردم. مادرم 
نیز طاقت نیاورد و یک سال بعد او هم در حالی جان سپرد که من با ارثیه پدرم مغازه و 
خودرو خریدم و سند آن را به نام همسرم ثبت کردم. »حمیرا«از دو فرزندم مراقبت می 
کرد و همه تلاشش را برای ترک اعتیادم به کار گرفت ولی هربار که از مرکز ترک اعتیاد 
بیرون می آمدم دوباره مصرف را شروع می کردم. بارها از منزل دوستان و اطرافیان 
سرقت کردم و چند بار هم به زندان افتادم. خلاصه بزرگ شدن فرزندانم را هم ندیدم 
در این شرایط »حمیرا« دست فرزندانم را گرفت و از من جدا شد. او به دنبال سرنوشت 
خودش رفت و من هم در گرداب اعتیاد غرق شدم.15سال از ماجرای طلاق گذشت 
و من هیچ گاه فرزندانم را ندیدم تا این که چند روز قبل زمانی که سرم را در گاری زباله 
کرده بودم و به دنبال ظروف پلاستیکی می گشتم ناگهان زنی میانسال مقداری نان و 
غذا به من داد به نظرم خیلی آشنا آمد اما آن قدر خمار بودم که توجهی نکردم اما آن زن 
چند کوچه دورادور به دنبالم آمد و یک بار نامم را صدا زد. گویی به یک باره دلم ریخت و 
بند قلبم پاره شد. در میان تاریکی و زیر نور چراغ های خیابان به سوی صدا برگشتم. او 
خواهر کوچکم بود که همواره سوگلی صدایش می زدم چراکه مرا خیلی دوست داشت 
و حتی خوراکی هایش را در همان دوران کودکی به من می داد. سوگلی اشک ریزان 
در تاریکی شب گم شد بدون این که غرور مرا لگدمال کند اما من در یک لحظه به خودم 

آمدم و از همان جا به طرف کلانتری حرکت کردم اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با توجه به ابراز ندامت این مرد معتاد 
،مقدمات انتقال وی به مرکز ترک اعتیاد در حالی با دستور سرهنگ علی ابراهیمیان 
)رئیس کلانتری شهید نواب صفوی مشهد(فراهم شد که اقدامات مشاوره ای وبررسی 

های روان شناختی نیز در دستور کار نیروهای انتظامی قرارگرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

چالش جنایی به چوبه دار گره خورد

توکلی - دادستان عمومی وانقلاب شهرستان بافت 
از دستگیری  پزشک قلابی در این شهرستان خبر داد 
و بیان کرد:این پزشک قبل از هرگونه اقدام گسترده 
روانه زندان شد.قاضی حسنی نیا بیان کرد:پس از 
دریافت گزارشی از سوی سازمان اطلاعات سپاه 
استان کرمان،مبنی بر تبلیغات پزشکی مشکوک 
یک فرد اهل ارومیه در این شهرستان ،رسیدگی به 
موضوع در دستور کار دادستانی قرار گرفت .این 
ــه داد: ایــن فــرد جــوان با دستور  مقام قضایی ادام
قضایی جلب ودر تحقیقات اولیه مشخص شد میزان 
تحصیلات  متهم مقطع راهنمایی است.دادستان 
بافت  اظهار کرد:این پزشک قلابی  به اتهام جعل 
عناوین علمی و دخالت در امور پزشکی با صدور قرار 

تامین کیفری مناسب روانه زندان شده است.
قاضی حسنی نیا خاطرنشان کرد:متهم با بیماران 
از طریق  صفحه  اینستاگرامش که متاسفانه دنبال 
کننده های زیادی نیز دارد ارتباط برقرار وخود را 
پزشک متخصص معرفی می کرده است.دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان بافت با اشــاره به این 
که مدت فعالیت این فرد متقلب در این شهرستان 

طولانی نبوده و قبل از هرگونه اقــدام گسترده ای 
بازداشت شده است ، اضافه کرد:در این خصوص دو 

متهم تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند.
ــون فرمانده انتظامی بافت هم بیان  سرهنگ آرام
کرد:این فرد به اتهام طبابت در انجام ارتوپدی بدون 
مدارک پزشکی   ومداخله سودجویانه در امور پزشکی 
با تحقیقات محلی و تخصصی نیروهای  پلیس امنیت  

دستگیر شد.

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 
ســارق حرفه ای در پایانه جنوب خبر داد و 
گفت: داروی بیهوشی، شیوه سارق حرفه ای 
بــرای سرقت لــوازم مسافران بود.براساس 
تحقیقات و بررسی ها مشخص شد، متهم 
۳5 ساله که کارگر سوپرمارکتی در ترمینال 
جــنــوب بـــوده اســـت، مــســافــرانــی کــه بــرای 
استراحت و صرف چای و آب میوه به این فرد 
مراجعه می کردند، پس از بیهوش کردن با 
ریختن دارو در نوشیدنی شان، لوازم قیمتی، 
تلفن همراه و وجه نقدشان را سرقت می کرد.
به گزارش صدا و سیما، سرهنگ علی قاسم 
پور گفت: در پی مراجعه یکی از شهروندان 
مبنی بر سرقت لوازم شخصی ایشان و بیهوش 
شدن پس از صرف چای، ماموران کلانتری 
۲0۸ ترمینال جنوب تحقیقات را آغاز کردند.
این مقام انتظامی افزود: براساس تحقیقات 
و بررسی ها مشخص شد، متهم ۳5 ساله 
که کارگر سوپرمارکتی در ترمینال جنوب 
بوده است، مسافرانی که برای استراحت و 

صــرف چــای و آب میوه به ایــن فــرد مراجعه 
می کردند، پس از بیهوش کردن با ریختن 
دارو در نوشیدنی شان، لوازم قیمتی، تلفن 
همراه و وجه نقدشان را سرقت می کرد.رئیس 
ماموران  گفت:  پایتخت  پیشگیری  پلیس 
کلانتری با اقــدامــات فنی پلیسی هویت و 
مخفیگاه متهم را شناسایی و با هماهنگی 
قضایی، در یک عملیات منسجم متهم را در 
مخفیگاهش دستگیر و اموال به سرقت رفته 
از مال باختگان را در مخفیگاه وی کشف 
کردند.سرهنگ قاسم پور افزود: در تحقیقات 
صورت گرفته، متهم به سرقت های انجام شده 
اعتراف و اظهار کــرد، سوژه های خود را از 
بین مسافرانی که به تنهایی سفر می کردند و 
همراهی نداشتند، انتخاب می کرد.این مقام 
انتظامی گفت: دو نفر از شاکیان شناسایی 
شده و شناسایی سایر شاکیان و کشف جرایم 
احتمالی متهم در دستور کــار پلیس قرار 
گرفت و متهم برای سیر مراحل قانونی، پس از 

تشکیل پرونده به دادسرا منتقل شد.

طبابت با سواد سیکل 

سید خلیل سجادپور- براساس رای شعبه پنجم 
دادگاه کیفری یک خراسان رضوی،دو نیروی یکی از 
شرکت های خصوصی مراقبتی و حفاظتی در مشهد 
به اتهام قتل ،آدم ربایی وکتک کاری جوان معتاد به 
قصاص نفس،پرداخت دیه سنگین و تحمل ۳0 سال 

زندان محکوم شدند.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،هفدهم آذر 
سال9۸جسد جوان 40ساله ای در اطراف کال 
کشف رود مشهد در حالی کشف شد که بخشی 
از سر وصورت و گردن وی توسط حیوانات درنده 
خــورده شده بــود. با گــزارش این ماجرا به قاضی 
علی اکبر احمدی نژاد)قاضی ویژه قتل عمد در 
زمان وقوع حادثه(تحقیقات گسترده ای در این 
بــاره آغــاز و مشخص شد جسد مربوط به معتادی 
به نام »هادی«است که آثاری از صدمات متعدد و 
شکستگی دنده هایش نیز دیده می شود.طولی 
آگاهی  پلیس  کارآگاهان  از  گروهی  که  نکشید 
ــان رضـــوی بــه سرپرستی سرهنگ ولی  ــراس خ
نجفی)رئیس دایــره قتل عمد(وارد عمل شدند و 
با راهنمایی های مقام قضایی به سرنخ هایی از دو 
جوان به نام های محمد ومرتضی رسیدند که در 
یک شرکت خصوصی خدمات حفاظتی و مراقبتی 
فعالیت داشتند. بررسی های پلیس بیانگر آن بود 
که یکی از این افراد تلفنی با پدر هادی)منزل(تماس 
ــادی«را  گرفته و ادعــا کــرده بود که قصد بــردن »ه
به مرکز ترک اعتیاد داشته اند که از دست آن ها 
گریخته و گوشی تلفن همراهش در دست آن ها 

باقی مانده است.بنا برگزارش روزنامه خراسان 
،این گونه بود که دو جوان مذکور دستگیر و به شعبه 
ــرای عمومی وانقلاب مشهد معرفی  ۲0۸ دادس
شدند. این دو متهم که ابتدا ماجرای رمزآلودی را 
پنهان می کردند در اعترافات خود اظهار کردند  ما 
بنا به تکلیف شغلی خود در مناطقی خاص از شهر 
به گشت زنی می پرداختیم وبرای مراقبت از اموال 
،معتادان را می گرفتیم و به مرکز ترک اعتیاد تحویل 
می دادیم. این بود که در خیابان شهید طرحچی 
جــوان معتادی را گرفتیم و به مرکز ترک اعتیاد 
تحویل دادیم اما او خودش را از داخل خودرو بیرون 
انداخت  و در حالی متواری شد که گوشی تلفن او 
درون خودرو جامانده بود. درهمین حال تکمیل 
تحقیقات قضایی ادامه داشت که با انجام تغییر و 

تحولاتی در شعبه ویژه قتل عمد مشهد،قاضی دکتر 
صادق صفری ادامه رسیدگی به این پرونده جنایی 
را به عهده گرفت و بدین ترتیب با تکمیل پازل این 
پرونده جنایی،کیفرخواست دو متهم در دادسرای 
عمومی وانقلاب صادر شد و متهمان در شعبه پنجم 
دادگاه کیفری یک خراسان رضوی پای میز محاکمه 
ایستادند.گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
حاکی است بالاخره در آخرین روزهــای فروردین 
سال جاری،آخرین جلسه دادگاه به ریاست قاضی 
محمد شجاع پورفدکی و مستشاری قاضی حسین 
بهمن آبــادی در مشهد برگزار شد. در این جلسه 
ــاه که متهمان تلاش می کردند تا ماجرای  دادگ
این پرونده چالش برانگیز را به چاشنی انکار گره 
بزنند،رئیس باتجربه دادگاه به طرح سوالات فنی 

و تخصصی پرداخت به گونه ای که 
هر دو متهم به صراحت سوارکردن 
جوانی معتاد به خودرو را پذیرفتند 
و به کتک کاری وی با باتوم اعتراف 

کــردنــد امــا مدعی شدند کــه قصد 
کشتن کسی را نداشته اند و از مرگ آن جوان هم بی 
اطلاع بودند!براساس این گزارش ،با پایان جلسه 
ــاه که با آخرین دفاعیات متهمان و وکلای  دادگ
مدافع همراه بود،قضات دادگاه به شور نشستند و 
در مدت قانونی رای خود را درباره چالش های این 
پرونده جنایی صادر کردند. در رای دادگاه که به 
امضای قضات باتجربه شعبه پنجم دادگاه کیفری 
ــده است:طبق  ــوی رســیــده، آم یک خــراســان رض
نظر پزشکی قانونی علت مرگ ناشی از صدمات و 
جراحات و شکستگی های متعدد بوده که قابلیت 
استناد به فعل هر دو متهم را دارد. در بخش دیگری 
از این رای،قضات دادگاه با استناد دقیق به مواد 
قانونی و مستندات موجود و همچنین گزارش های 
تخصصی و محتویات پرونده،هردو متهم را به قصاص 
نفس محکوم کردند که با پرداخت دیه کامل به 
متهمان قبل از اجرای حکم همراه است ، همچنین 
هرکدام از متهمان به دلیل مشارکت در آدم ربایی 
به تحمل 15سال زندان و به دلیل ایراد ضرب وجرح 
عمدی به پرداخت دیه سنگین محکوم شده اند اما 
رای صادر شده از سوی قضات شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک خراسان رضوی طبق قانون قابل فرجام 

خواهی در دیوان عالی کشور است.
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خیزش علمی، نیاز ملی
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گزیده 

بسته خدمات سلامت مردان ایرانی تدوین شد

مردها کمتر از زنان به سلامت 
خود اهمیت می دهند

  رئیس مرکز جوانی جمعیت سلامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت از تدوین بسته خدمات 
مردان ایرانی خبر داد و گفت: پیش نویس اولیه 
این بسته تدوین شده اما هنوز مراحل کارشناسی 
و موضوع ادغام آن در نظام شبکه در دست بررسی 

است.
به گزارش ایرنا ، صابر جباری با اشاره به آغاز هفته 
ملی سلامت مردان، با ابراز تاسف از این که مردها 
کمتر به سلامت خود اهمیت می دهند، گفت: این 
موضوع فقط مربوط به کشور ما نیست، بلکه رفتار 
سلامتی مــردان در کل جهان این گونه است. 
وی کم اهمیتی مــردان نسبت به سلامت خود 
را ریشه در باورهای فرهنگی عوامل اجتماعی، 
محیطی و رفتاری دانست و گفت: مردان نسبت 
به زنــان از سلامت کمتری بــرخــوردار هستند 
و میزان مرگ و میر آنــان در مقایسه با زنــان به 
مراتب بالاتر است. عوامل متعددی وجود دارد 
که اولویت ذهنی مردان ایرانی محسوب شده 
و توجه و پرداختن به سلامتی را تحت الشعاع 
خود قرار می دهد. رئیس مرکز جوانی جمعیت 
وزارت بهداشت تصریح کــرد: یافته ها نشان 
داده است که سواد سلامت ناکافی، دغدغه 
های اقتصادی، مسائل و مشکلات خانوادگی، 
فقدان تامین اجتماعی موثر، ترس از مراجعه 
به پزشک و اعتقاد به قــدرت مردانگی از مهم 
ترین عوامل بی توجهی مردان به سلامت شان و 
تاثیرگذار بر سبک زندگی آن هاست. وی افزود: 
ســواد سلامت به دلایــل تاثیر بر نحوه تصمیم 
گیری اشخاص دربــاره سلامت به عنوان یکی 
از موضوعات مهم برای ارتقای سطح سلامت 
محسوب می شود؛ با توجه به این که ایران عزیز 
ما در خطر سالخوردگی جمعیت قــرار دارد، 
پیشگیری و تشخیص بهنگام درمان ناباروری در 
مردان جزو اولویت های برنامه های ما قرار دارد. 
حدود ۴۴ درصد از جمعیت بالغ ایرانی )۶۵- 
۱۸( سال از سواد سلامت محدود برخوردارند. 
میزان تحصیلات و سن، بیشترین تاثیر را بر سواد 

سلامت افراد دارد.

کلاهبرداری با ترفند 
هدیه اینترنت رایگان 

ریاست جمهوری

کارشناس پلیس فتای فراجا به 
شهروندان توصیه کــرد: مراقب 
سایبری  مجرمان  کلاهبرداری 
با ترفند دریافت هدیه ۲۰ گیگ 
اینترنت رایگان ریاست جمهوری 
باشید. بــه گــزارش خــبــرگــزاری 
صدا و سیما، سرگرد جواد مختار 
رضایی گفت: روزهای قبل وزارت 
ــات از هــدیــه ۲۰ گیگ  ــاط ــب ارت
اینترنت رایگان در قالب یک بسته 
ــردم بــه منظور  ــرای م ۳۰ روزه ب
پیگیری اخبار مربوط به انتخابات 

ریاست جمهوری خبر داد.
این مقام مسئول افزود: مجرمان 
ــا ارســــــال پــیــامــک  ســـایـــبـــری بـ
ــی در شــبــکــه هــای  ــای ــام ه ــی یـــا پ
اجتماعی و پیام رســان هــا برای 
دریافت هدیه ۲۰ گیگ اینترنت 
رایگان به دنبال فریب شهروندان 
انــداخــتــن طعمه های  ــه دام  ب و 
پلیس  هستند. کارشناس  خــود 
ــوم مـــردم  ــم ــای فـــراجـــا از ع ــت ف
خواست که به هیچ عنوان فریب 
پیام هــا و پیامک هایی را کــه از 
سرشماره های شخصی برای آن 
ــال شــده و خواهان نصب  ها ارس
برنامه یا کلیک بر روی لینک های 
ــی  هستند ،نخورند و در  ــال ارس
دام مــجــرمــان ســایــبــری گرفتار 
گفت:  رضــایــی  نشوند. سرگرد 
شهروندان می توانند برای دریافت 
این هدیه با شماره گیری کد های 
ــراه اول و رایــتــل  ــم ــوری ه ــت دس
#۶۷۳*۱۰۰* )ســتــاره ۱۰۰ 
ســتــاره ۶۷۳ مــربــع(  و ایرانسل 
#۱*۵* )ستاره ۵ ستاره ۱ مربع( 

اینترنت رایگان دریافت کنند.

خبر

رهبر معظم انــقــلاب اســلامــی روز گذشته در 
دیدار صمیمانه با جمعی از جوانان مــدال آور در 
المپیادهای دانش آموزی و دانشجوییِ داخلی و 
جهانی،  جوانان نخبه را مایه »امیدواری فراوان،  
عمیق و حقیقی« خواندند و گفتند: کشور به یک 
خیزش علمی نیاز دارد و نخبگان جوان عامل اصلی 

تامین این نیاز ملی هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، ایشان دیدار با جوانان برجسته و آماده 
به کار را شـــادی آور و خرسندکننده دانستند و 
افزودند: برخلاف برخی مسئولان دهه های اخیر،  
به جوانان و انگیزه جوانی اعتقاد کامل دارم و شما 
را ثروت عظیمی می دانم که ارزش آن بسیار بیشتر 

از مدال های افتخارآفرین شماست.

توانایی تغییر مطلوب با نخبگان جوان       
ایشان، توانایی تغییر در کشور و حتی در تاریخ 
و ایجاد فضایی صــددرصــد مطلوب را ظرفیت 
بسیار مهم نخبگان جوان برشمردند و افزودند: 
عامل انسانی نه به معنای سیاسیون و حکام، 
بلکه به معنای عوامل فکری-اخلاقی و معنوی 
در برهه هایی از تاریخ، ایران را به شکوه و عظمت 

مثال زدنی رسانده است.

انقلاب اسلامی، سبب ساز جهش علمی       
رهبر انقلاب با اشــاره به دوران حـــدوداً ۲۰۰ 
ساله تسلط سیاست انگلیسی و بعد آمریکایی بر 
کشورمان گفتند: در آن دوران فرهنگ و رشد 
علمی ما نابود شد و از لحاظ سیاسی، ایران را در 
مراحل پست نگه داشتند اما انقلاب با تکیه بر 
نیروی انسانی عمدتاً جوان، آن بساط را بر هم زد 
و در زمینه های مختلف سیاسی،  علمی، فناوری، 
اخلاق اجتماعی و عرصه های دیگر جهش ایجاد 
کرد.ایشان نخبگان جوان را به همفکری و همکاری 
برای پیدا کردن راه حل مسائل و مشکلات مختلف 
ــدال آوری یا رتبه بالای  فراخواندند و افزودند: م
کنکور فقط آغــاز جریان نخبگی اســت و باید با 
خلاقیت فکری و عملی در زمینه های علمی و 

فناوری و گسترش اخلاقیات، مسیر نخبگی را ادامه 
داد و به پیش رفت که البته دستگاه های ذی ربط هم 
در این زمینه وظایفی بر عهده دارند و باید در این 

زمینه نهادسازی و جریان سازی شود.

حرکت علمی در اواخر دهه ۹0 افت کرد       
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به شکل گیری 
یک حرکت پربار علمی در دهه ۸۰  و سرعت گیری 
پیشرفت علمی کشور گفتند: در سال های آخر دهه 
۹۰ این حرکت قدری افت پیدا کرد البته این افت 
در دو سه سال اخیر قدری جبران شده اما ناکافی 
است و در شرایط کنونی ما احتیاج به یک خیزش 
علمی داریم تا به خط مقدم علم جهانی برسیم که با 
تلاش نخبگان جوان و آماده سازی محیط عمومی، 
این مسئله امکان پذیر خواهد شد. رهبر انقلاب 
در این زمینه به آماری اشاره و تصریح کردند:   یک 

آماری به من دادند، جزئی است اما حکایت از یک 
مسئله مهم تری دارد. می گویند ما در سال های 
۹۷ تا ۱۴۰۰ در مسابقات جهانی، المپیادهای 
جهانی جمعاً ۲۶ مدال طلا داشتیم در حالی که 
در ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۳۰ نشان طلا داریم یعنی در 
دو سال بیشتر از آن چهار سال داریم، بنابراین یک 
حرکتی باز در این دو سه ساله پیدا شده منتها این 
حرکت کافی نیست ما احتیاج داریم به یک خیزش 
علمی. شماها در این زمینه می توانید واقعاً کار 

کنید، مؤثر باشید.

مدال ها را از شما فرزندانم قبول می کنم اما...       
ــدار، مــــدال آوران المپیادها،   ــن دیـ در پــایــان ای
مدال های خود را به رهبر انقلاب اهدا کردند. 
ــت ا... خامنه ای با تشکر از این اقدام  حضرت آی
گفتند: مدال ها را از شما فرزندانم قبول می کنم 

اما معتقدم باید نزد خودتان باشد، بنابراین مدال ها 
را که مایه سرافرازی است به شما بازمی گردانم.
ایشان همچنین از وزیر علوم و معاون علمی ریاست 
جمهوری بابت زحمات در عرصه نخبگان جوان 
ــدال آوران  تشکر کردند.در این دیــدار ۸ نفر از م
المپیادهای مختلف دانش آموزی و دانشجویی 
دیدگاه های خود را درباره مسائل مختلف عرصه 
نخبگانی بیان کردند که رهبر انقلاب مسئولان 
ذی ربط را به بررسی این مطالب خوب توجیه 

موکد کردند.
قبل از این دیــدار، نخبگان جوان نماز ظهر را به 

امامت رهبر معظم انقلاب اقامه کردند. 
ــت، رهبر معظم انقلاب در  ایــن خبر حاکی اس
نیز  رو  پیش  انتخابات  مــوضــوع  بــه  بیاناتشان 
پرداختند که ایــن بخش در صفحه ۱۲ منتشر 

شده است.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره آمار متوفیان 
ناشی از حوادث رانندگی سال قبل گفت: در سال ۱۴۰۲، 
۲۰ هزار و ۴۵ نفر در تصادفات سال گذشته جان خود را از 
دست داده اند که رشد ۲.۸ درصدی را نسبت به سال قبل 
داشته اســت.  به گــزارش ایرنا، عباس مسجدی دیــروز در 

نشست خبری، همچنین اعلام کرد،  در ۲۰ روز ایام تعطیلات 
نوروز امسال نیز هزار و ۸۹ نفر جان خود را از دست داده اند 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۰.۵ درصدی 
داشته است. همچنین ۳۹۱ هزار و ۱۶۹ نفر در سال ۱۴۰۲ 

مصدوم شده اند.

 پزشکی قانونی: 20 هزار نفر 
در تصادفات 1402 جان باختند
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اقتصاد یک شنبه   27  خرداد 1403 .  شماره 1021515
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

456,790631,800747,60081,200160,55033,476,000 400,510,000227,500,000147,500,000950,000
 شاخص

افت یک واحد درصدی تورم 
ماهانه بخش صنعت

ــران اعــام کــرد: در اردیبهشت  مرکز آمــار ای
امسال، تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن 
نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب یک واحد درصد 
و 0.5 واحد درصد کاهش داشته است. درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت در اردیبهشت ماه 1403 نسبت به 
ماه قبل از آن )تورم ماهانه( 3.3 درصد است 
که در مقایسه با همین اطاع در ماه قبل )4.3 
درصد(، یک واحد درصد کاهش داشته است؛ 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت 
مــاه 1403 نسبت به مــاه قبل، 3.3 درصد 
افزایش دارد. در این بازه زمانی، بیشترین تورم 
ماهانه تولیدکننده با 12.6 درصد مربوط به 
گروه ساخت انواع آشامیدنی ها و کمترین تورم 
ماهانه با 0.5درصد مربوط به گروه ساخت کُک 
و فراورده های حاصل از پالایش نفت بوده است.

ــت شهید جمهور با عــزم جزمی که برای  حسین بــردبــار: دول
اصــاحــات مالیاتی ازجمله اعــمــال و اجـــرای مالیات عایدی 
سرمایه)مالیات بر سوداگری( و تفکیک حساب های تجاری از 
عادی و ارائه پیشنهادهای گوناگون به مجلس شورای اسامی 
نشان داد، توانست گام های مهمی برای اصاحات در حوزه مالیات 
بردارد. اما مروری بر روندهای مالیاتی حاکم براقتصادهای پیشرفته 
امروز دنیا به ما اقدام و عمل برای برداشتن گام کلیدی در این حوزه 
را گوشزد می کند یعنی تحقق مالیات بر مجموع درآمد که عمر این 
دولت به اجرای آن کفاف نداد و در صورت اجرای همه جانبه می 
تواند جلوی بسیاری از منافذ فرار مالیاتی را بگیرد و مالیات ستانی را 
عادلانه تر کند. امید است این گام نهایی جزو نقشه راه تیم اقتصادی 
دولت چهاردهم قرار گیرد. در این گزارش تاش می کنیم با نگاهی 
به برخی از اصاحات مالیاتی و گام های برداشته شده در دولت 

سیزدهم، به این گام کلیدی باقی مانده بیشتر بپردازیم.

 رشد 83.5 درصدی مودیان مالیاتی	 
رشد قابل توجه مودیان مالیاتی از جمله اقدامات مثبت دولت 
سیزدهم در حوزه اقتصاد بود. چندی پیش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در گزارشی از رشد بی سابقه 83.5 درصدی تعداد مودیان 
مالیاتی خبرداد و اعام کرد: در حالی که در 11 ساله منتهی به سال 
1400، تنها 363 هزار نفر به تعداد مودیان مالیاتی افزوده شده، 
در دو سال اول دولت سیزدهم، تعداد مودیان با رشد 2 میلیون و 
915 هزار نفری به 5 میلیون و 350 هزار نفر رسیده است. بر همین 
اساس رشد درآمدهای مالیاتی طی دوره استقرار دولت سیزدهم 
همواره بیش از 50 درصد بوده که این امر در سال های گذشته 
سابقه نداشته؛ همچنین تعداد مودیان مالیاتی نیز 83.5 درصد 
رشد داشته که در طول تاریخ فعالیت سازمان مالیاتی بی سابقه بوده 
است.به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، از مهم ترین دستاوردهای 
دولــت سیزدهم در حــوزه مالیاتی، تدوین لایحه اصــاح قانون 
مالیات های مستقیم با هدف کاهش بار مالی تولید، ارتقای عدالت 
مالیاتی و بهبود توزیع درآمد ازطریق وضع مالیات بر جمع درآمد، 
حرکت از سمت نظام مالیاتی ممیزمحور به سمت نظام مالیاتی 
هوشمند داده محور، کارآمدسازی مشوق های مالیاتی و همچنین 

ایجاد ارتباط میان نظام مالیاتی و نظام حمایتی است.
عاوه براین، تصویب مالیات برعایدی سرمایه به عنوان یکی از 
مهم ترین ابــزارهــای مالیاتی در راستای مقابله با فعالیت های 

سوداگرانه مخرب در بــازار دارایی ها به ویژه بــازار دارایی هایی 
شامل اماک )زمین و ساختمان(، خودرو، طا و ارز با مشارکت 
وزارت متبوع از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم در همکاری 
با مجلس در حوزه مالیاتی است. همچنین اجــرای بخش قابل 
توجهی از سازوکارهای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان )راه اندازی سامانه مؤدیان و اتصال پایانه های فروشگاهی 
به پرونده های مالیاتی( یکی دیگر از دستاوردهای وزارت متبوع در 
دولت سیزدهم در حوزه مالیاتی است که این امر نقش بسزایی در 
ایجاد شفافیت در مبادلات اقتصادی و به تبع آن کاهش زمینه های 

فرارمالیاتی داشته است.

افزایش 10 برابری درآمد ابرازی مالیاتی	 
به گواه گزارش وزارت اقتصاد مجموع اقدامات )که در بالا به برخی از 
آن ها اشاره شد(، موجب شده است تا تعداد اشخاص حقیقی دارای 
اظهارنامه مالیات عملکرد از حدود 2.6میلیون فقره در سال 1400 
به 5.3 میلیون در سال 1402 و درآمد ابرازی آن ها از حدود 3 هزار 
میلیارد تومان به 31 هزار میلیارد تومان )10 برابر( افزایش یابد. این 
اقدامات به همراه سایر اقدامات از جمله تاش دولت برای شناسایی 
فراریان مالیاتی همچون تفکیک حساب های تجاری از حساب های 
غیرتجاری و حرکت سازمان به سمت داده محوری و الکترونیکی 
کردن فرایندهای شناسایی و وصول مالیات، موجب شده است 
تا در سال 1402 بالغ بر 805 هزار و 922 میلیارد تومان درآمد 
مالیاتی وصول شود. این رقم نسبت به سال قبل از آن )حدود472 

هزار میلیارد تومان( رشد 71 درصدی داشته است.

تکمیل قطعه آخر پازل اصلاحات مالیاتی	 
با این حال تردیدی نیست درصورتی که آخرین گام از اصاحات 
مالیاتی یعنی اجرای همه جانبه مالیات بر مجموع درآمد در کشور 
برداشته نشود، همچنان راه برای فرارهای مالیاتی دانه درشت 
ها باقی است و تا رسیدن به عدالت مالیاتی در کشور راه درازی 
خواهیم داشت. چندی پیش رئیس سازمان مالیاتی در خصوص 
مبلغ پرداختی مشاغل پردرآمد آمار تکان دهنده ای را ارائه داد. 
طبق سخنان سبحانیان، متوسط مالیات سالانه دفاتر اسناد 
14.5 میلیون تومان، بنگاه های امــاک 10 میلیون تومان، 
رستوران ها و کافه ها 9.9 میلیون تومان، طا و جواهر فروشی ها 
9.9میلیون تومان، وکا 8 میلیون تومان، هنرمندان 6 میلیون 
تومان، فروشندگان سیگار و تنباکو 6 میلیون تومان، فروشندگان 
لوازم خانگی 5.9 میلیون و فروشندگان لوازم صوتی و تصویری 
4 میلیون تومان است. در حالی این مشاغل پردرآمد از پرداخت 
مالیات شانه خالی می کنند که بیشترین منفعت را از معافیت های 

مالیاتی می برند.
همچنین مهدی موحدی  بک نظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
در گفت وگو با ایرنا  میانگین مالیات ابرازی اصناف برای عملکرد 
1401 را حدود پنج میلیون و 800 هزار تومان اعام کرد که با 
مالیات پرداختی کارمندی با حقوق 11 میلیون تومان در ماه برابر 
است.سخنگوی سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: مالیات 50 درصد 

از صاحبان اصناف و مشاغل، صفر بوده است.
ــد باید گفت که در صورت  در خصوص مالیات بر مجموع درآم
اجرای آن، به جای آن که بخش های اقتصادی و انواع رسته های 
گوناگون مشاغل از پرداخت مالیات معاف شوند، سطح درآمد 
سالانه برای معافیت درنظر گرفته می شود که این موضوع موجب 
تحقق بیشترعدالت مالیاتی در کشور می شود. به عنوان مثال، در 
سال الف، کسانی که کمتر از 100 میلیون تومان در سال درآمد 
واقعی )کل درآمدها منهای کل هزینه ها(داشته باشند، از پرداخت 
مالیات معاف خواهند شد و هر کسی بیش از این رقم درآمد سالانه 
داشته باشد، براساس نرخ و فرمول تعیین شده، مشمول پرداخت 

مالیات می شود.
لایحه مالیات بر مجموع درآمــد 17 آبان سال گذشته در دولت 
سیزدهم مصوب و به مجلس شورای اسامی ارسال شده است 
اما با توجه به جابه جایی دولت ها هنوز تا بررسی در مجلس شورای 

اسامی و نهایی شدن آن راهی طولانی باقی مانده است.

گام کلیدی اصلاحات مالیاتی در انتظار دولت چهاردهم  
 با زمینه سازی برای گسترش هر چه بیشتر چتر مالیاتی، هم اینک این نظام در انتظار گام مهم قانون گذاری 

در این عرصه یعنی مالیات بر مجموع درآمد است که باید توسط دولت آینده دنبال شود

افزایش 48 درصدی مبادلات 
تجاری روسیه با ایران

ایرنا- معاون نخست وزیر روسیه اعام کرد: حجم 
مبادلات تجاری این کشور با جمهوری اسامی 
ایران در سه ماه نخست 2024 میادی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، 48 درصد افزایش یافت. 
الکساندر نواک اظهار کرد: براساس نتایج سه 
ماهه اول سال 2024، صادرات روسیه به ایران 
77 درصد و واردات این کشور از ایران 13 درصد 

افزایش یافته است.

افزایش 50 هزار واحدی آمار 
نهضت ملی مسکن در یک ماه

فارس- بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در صفحه 
ــرای طرح  ــود نــوشــت: تاکنون اجـ مــجــازی خ
نهضت ملی مسکن از 2 میلیون و 652 هزار 
و 311 واحد عبور کرده و بازسازی و ساخت 
مسکن روستایی تاکنون به 551 هزار و 798 
ــت. در خــور ذکــر است  ــد رسیده اس ــزار واح ه
خبرگزاری تسنیم به نقل از وی 28 اردیبهشت 
)یک ماه قبل( خبر داده بود که آغــاز ساخت 
مسکن ملی از 2 میلیون و 600 هــزار واحد 

عبور کرده است.

تولید به روزترین صفحات 
خورشیدی در ایران

تسنیم- همزمان با افتتاح خط 1800 مگاواتی 
تولید پنل خورشیدی، ایران به معدود کشورهای 
صفحات  تولید  تــوانــایــی  ــه  ک پیوست  جــهــان 
خورشیدی را دارا هستند. بر ایــن اســاس هم 
اکنون ظرفیت تولید صفحات خورشیدی ایران 

به 2300 مگاوات در سال می رسد.

وجود تقریباً نیمی از بنگاه های 
املاک غیرمجاز در تهران

ــازار امــاک و  تسنیم- دبیر کارگروه کنترل ب
مستغات با بیان این که 16500 بنگاه اماک 
تهران  استان  گفت:  هستند،  غیرمجاز  کشور 

8000 بنگاه اماک غیرمجاز دارد.

بازار خبر

امکان ارزآوری 460 میلیون 
دلاری با صادرات »پای مرغ«

فارس- مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور گفت که از صــادرات »پای مرغ« می توان 
سالانه 460 میلیون دلار ارز برای کشور به دست 
آورد و ظرفیت صــادرات 125 هزارتنی در این 
زمینه وجود دارد. این در حالی است که طبق 
آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، سالانه تنها 30 
هزارتن به ارزش 10 میلیون دلار صادرات پای 
مرغ داریم و در این حوزه فرصت سوزی می شود. 
چین از کشورهای بزرگ وارد کننده پای مرغ 

است که رابطه تجاری خوبی با ایران دارد. 

تا انتخابات
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حمید نوری آزاد شد 
پیام »حمید نوری« به منافقین پس از بازگشت به وطن: می گفتید خدا هم نمی تواند حمید نوری را آزاد کند اما توانست 

هادی محمدی – دو روز پیش بود که امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
اعلام کرد لویی آرنو، شهروند فرانسوی زندانی در ایران، آزاد شده و به زودی 
در فرانسه خواهد بود. همزمان با اعلام این خبر، در فرانسه پلیس این کشور 
ضمن حمله به مقر منافقین سه نفر را بازداشت کرد.  در کنار این تحولات روز 
گذشته کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران 
از آزادی حمید نوری و بازگشت او به ایران خبر داد. اتفاقی که شب گذشته 
روی داد و نوری با استقبال خانواده و مسئولان ایرانی وارد خاک کشورمان 
شد. حمید نوری از سال ۹۸ در سوئد در بازداشت غیر قانونی به سر می برد. 
مجید نوری فرزند حمید نوری نیز که در این 5 سال تلاش زیــادی برای 
آزادی پدرش داشت، در پیامی در ایکس )توییتر( با اشاره به آزادی پدرش 
نوشت: لیَومَ یَئِسَ الَّذینَ کَفَروا مِن دینِکُم.   در آستانه اعیاد قربان و غدیر  بعد 
از ۱۶۸۰ روز اسارت، مجاهدت های مسئولین مقتدر و غیورمان نتیجه داد. 
وی نوشت که شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان عزیز، جایتان خالی 
است.از سوی دیگر خبرگزاری رسمی عمان نیز با انتشار خبر تبادل زندانی 
میان ایران و سوئد با وساطت عمان اعلام کرد که زندانیان دو کشور از تهران 
و استکهلم به مسقط انتقال داده شدند تا اقدامات لازم برای بازگشت آن ها 
به کشورهایشان انجام شود.حمید نوری پس از ورود به ایران گفت: پیام 
کوتاهی برای منافقین دارم، شما بدبخت ها الان کجا هستید؟ من حمید 
نوری هستم و در تهرانم و عید قربان پیش خانواده ام هستم، می گفتید خدا 

هم نمی تواند حمید نوری را آزاد کند؛ دیدید که توانست. 

حمید نوری کیست؟    
حمید نوری دادیار سابق قوه  قضاییه ۱۸ آبان ۱۳۹۸ )نهم نوامبر ۲۰۱۹( 
به محض ورود به فرودگاه آرلاندا در استکهلم سوئد  بازداشت شد. او به اتهام 
مشارکت در اعدام زندانیان امنیتی اعضای سازمان منافقین در تابستان سال 
۱۳۶۷ طی جلساتی در دادگاه سوئد محاکمه و در نهایت به حبس ابد محکوم 
شد. وکلای حمید نوری و نیز بسیاری از وکلای بین المللی در اظهارات متعدد 
روند و اصل دادگاه حمید نوری را متاثر از سیاسی کاری و خارج از قواعد و 
موازین حقوقی بین المللی و حتی قوانین داخلی سوئد عنوان کردند. روند 
دادگاه تجدید نظر حمید نوری از ۱۱ ژانویه ۲۰۲۳ )۲۱ دی ۱۴۰۱( آغاز و 

در چند مرحله برگزار شد؛ آخرین دور از دادگاه تجدیدنظر حمید نوری در آبان 
گذشته بود و در نهایت این روند در روز ۱۷ آبان ۱۴۰۲ به پایان رسید. اسفند 
سال گذشته دادگاه عالی سوئد با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که درخواست 
تجدیدنظر حمید نوری را رد و حکم حبس ابد وی را تایید کرد. پس از قطعی 
شدن حکم حبس ابد حمید نوری از سوی دیوان عالی این کشور، وی به یک 
سوئیت امنیتی منتقل شد. روز چهارشنبه گذشته نیز یک شهروند فرانسوی 
زندانی در ایران آزاد شده بود. امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
شامگاه چهارشنبه ۱۳ ژوئن )۲۳ خرداد( با انتشار پستی در توییتر از آزادی 
لویی آرنو از زندان در ایران خبر داد. مکرون نوشت که »لویی آرنو آزاد شد« و 
افزود: »او فردا بعد از مدتی طولانی در زندان ایران دوباره در فرانسه خواهد 
بود.« رئیس جمهوری فرانسه از عمان برای ایفای نقش در آزادی این شهروند 
فرانسوی تشکر کرد. او همچنین خواستار آزادی فوری »سیسیل، ژاک و 

اولیویه« سه شهروند دیگر زندانی این کشور در ایران شد.

بشیر بی آزار همچنان در زندان فرانسه     
این ادعا و درخواست مکرون رئیس جمهور فرانسه در حالی بیان شده که 
حدود دوهفته قبل »بشیر بی آزار« آهنگ ساز ایرانی توسط پلیس فرانسه 
به جرم دفاع از مردم مظلوم فلسطین بازداشت شد. بشیر بــی آزار استاد 
برجسته موسیقی، چهره فرهنگی، فعال رسانه ای و مدیر سابق دفتر 
موسیقی و سرود سازمان صداوسیما به دلیل دفاع از آرمان فلسطین در 
اعتراض به جنایات اسرائیل و جنگ نسل کشی علیه غیرنظامیان در غزه، 
بازداشت شد و همچنان در زندان فرانسه به سر می برد. او به »حمایت از 
تروریسم« و »ایجاد آشوب در جامعه« متهم شده است. وی پس از ورود به 
کلانتری دستگیر و به بازداشتگاه مهاجران غیرقانونی با فاصله بیش از 
۱۰۰ کیلومتر از محل سکونتش، منتقل شد و با وجود تماس های متعدد 
برای شفاف سازی در مورد اتهامات علیه بشیر بی آزار، دولت یا پلیس فرانسه 
هیچ اظهارنظر رسمی نکرده اند. »علی باقری کنی« سرپرست وزارت امور 
خارجه ایران نیز این موضوع را از مجاری رسمی پیگیری می کند.بشیر سه 
سال پیش برای ادامه تحصیل همسرش در مقطع دکترا به فرانسه رفت. 
همسرش در دانشگاه تدریس هم می کند و بنا به تاکید دوستان، خانواده 
و مقامات ایرانی، اقامت آن ها در فرانسه قانونی است.  از زمان آغاز تجاوز 
اسرائیل به غزه در اکتبر گذشته، بشیر در حمایت از مردم فلسطین پویشی 
به راه انداخت. مقامات فرانسوی از توضیح درباره دلایل واقعی دستگیری 
بشیر خودداری کردند. وزارت کشور فرانسه با متهم کردن بی آزار به »تبلیغ 
برای ایران، یهودستیزی و آمریکاستیزی« اقدام وی را »دخالت سیاسی-

مذهبی« دانست. وی همچنین متهم به »شرکت در مناقشه خاورمیانه با 
ماموریت عملیاتی علیه مخالفان دولت ایران، اهداف یهودی یا اسرائیلی« 
است که به ادعای پلیس فرانسه، تهدیدی برای »ایمنی و امنیت فرانسه و 
روابط بین المللی آن« به شمار می رود. اتهام دیگر بشیر، انتشار پست هایی در 
حمایت از حماس و حزب ا... لبنان در رسانه های اجتماعی است که فرانسه 
را بدنام می کند. پلیس فرانسه مدعی است این اقدام تحریک آمیز بوده و 
می تواند منجر به حمله تروریستی شود. مقامات فرانسه این اقدام بشیر را 
تهدیدی جدی برای نظم عمومی و منافع دولت پاریس دانستند و خواستار 

اخراج او از فرانسه شدند.

»انالله و انا الیه راجعون«

وعده مالیاتی دونالد
  نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ 

 آمریکا وعده داد در صورت راهیابی دوباره 
به کاخ سفید مالیات ها را کاهش می دهد

دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا 
در جشن تولد ۷۸سالگی خود، وعده داد در صورت راهیابی دوباره 
به کاخ سفید مالیات ها را کاهش می دهد.وی در این مراسم که در 
یک مرکز گردهمایی در غرب پالم بیچ در فلوریدا در جمع هزاران 
تن از هوادارانش برگزار شد، وعده داد که نرخ مالیات شرکتی را که 
پیشتر در دوران ریاست جمهوری اش کاهش داده بود، باز هم کمتر 
خواهد کــرد، او همچنین از طرح های تسهیل مالیات بــرای طبقه 
متوسط جامعه خبر داد.ترامپ در دوران ریاست جمهوری اش نرخ 
مالیات را از ۳5 درصد به ۲۱ درصد کاهش داد و اقدامات دیگری 
برای کاستن از مالیات را اجرا کرد که سال آینده مهلت قانونی آن 
ها به پایان می رسد.رئیس جمهور سابق آمریکا بدون ارائه طرحی 
برای جبران کاهش احتمالی درآمد، تاکید کرد: من می خواهم این 
اقدامات دایمی و ثابت باشد و من همچنان می خواهم مالیات را بیشتر 
از قبل کاهش دهم. من هنوز می خواهم این مالیات ها را به خصوص 
برای مردم طبقه متوسط کاهش دهم.علاوه بر این، ترامپ که همواره 
موضع سرسختانه ای درباره مهاجران داشته است، درباره خطر ورود 
مهاجران به خاک آمریکا هشدار و وعده داد که در صورت انتخاب 
دوباره به سمت ریاست جمهوری، مهاجران را به طور گسترده سرکوب 
می کند. وی همچنین تلاش های دولت بایدن برای ایجاد محدودیت 
در روند عبور مهاجران غیرقانونی را مورد انتقاد قرار داد.ترامپ با 
اشاره به دستگیری اخیر ۸ شهروند اهل تاجیکستان در نیویورک، 
لس آنجلس و فیلادلفیا به اتهام ارتباط با گروه تروریستی داعش، 
پیش بینی مبهمی از حملات آینده به خاک آمریکا مطرح کرد.نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بدون ارائه شواهدی از هجوم هزاران 
تروریست به خاک آمریکا اذعان کرد: کشور ما هرگز در معرض چنین 
خطری مانند این خطر نبوده است. کشور ما سال هاست که هزینه های 
گزافی را متحمل شده است.این در حالی است که حدود ۱۰ روز 
پیش جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در یک اقدام عملی جدی در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری در ماه نوامبر، ارائه پناهندگی به مهاجرانی 

را که غیرقانونی از مکزیک وارد آمریکا می شوند، ممنوع کرد.
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پيامبر اکرم صلی  ا...  عليه  و  آله می فرمایند:
عاءِ؛ اِنَّ الّل  يُحِبُّ الْمُلِحّينَ فِى الدُّ

خداوند اصرار كنندگان در دعا را دوست دارد.
]بحارالانوار:ج93، صفحه 378[      
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تازه های مطبوعات

الف خبرداد:آيت ا... نوری همدانى در پاسخ به  •
جمعى از طلاب و فضلای حوزه علميه در خصوص 
انتخابات رياست جمهوری هشتم تير در پيامى 
بيان داشت: اينجانب هيچ شخص خاصى را معين 
نمى کنم و نام نمى برم اما توصيه مى کنم فردی 
را انتخاب کنيد که متدين، متخصص، متعهد و 

انقلابى باشد.
رویداد24 نوشت:محمدرضا باهنر، دبيرکل  •

جبهه پيروان خط امام و رهبری  ضمن انتقاد از 
ردصلاحيت على لاريجانى از سوی شورای نگهبان 
گفت: علت اين موضوع را بايد از آيت ا... جنتى و 
آقای طحان نظيف سخنگوی شورا بپرسيد. من هم 
عقلم به اين که چرا بايد لاريجانى ردصلاحيت شود 

و تحليل کنم نمى رسد.
اعتماد آنلاین نوشت: سيدعطاءا... مهاجرانى  •

گفت: استفاده از واژه انقلابى در دولت احمدی نژاد 
ــت. از ديــد احمدی نژاد،  هم با شــدت رواج داش
هاشمى رفسنجانى استخوانى در گلوی انقلاب بود 
و ايشان وعده داد که آن استخوان را بيرون مى کشد! 
حال و روز آن جريان انقلابى آبادگر نژادی بر همگان 
روشن است. برای بار سوم شورای نگهبان بحق 
صلاحيت احمدی نژاد را احــراز نکرد يا دقيق تر 

ايشان را ردصلاحيت کرد.
رجانيوز خبرداد: وزارت گردشگری تونس از  •

لغو رواديد سفر برای گردشگران ايرانى خبر داد. 
بر اساس اين گــزارش، وزارت گردشگری تونس 
اعلام کرد که رواديد سفر 15 روزه گردشگری به 
تونس برای گردشگران ايرانى دارای گذرنامه سفر 

عادی لغو شده است.
جهان نيوز خبرداد:رزمايش مشترک همزمان،  •

به منظور مقابله با تروريسم و تأمين امنيت پايدار 
سد ارس، به مدت يک روز برگزار شد. يگان های 
منتخب واکنش سريع نيروی زمينى ارتش، يگان 
چتربازان تيپ 65 نيروهای ويژه نيروی زمينى 
ارتش و يگان هوانيروز در رزمايش همزمان ايران و 
آذربايجان برای مقابله با تروريسم در دو سوی رود 

ارس شرکت کردند.
چندثانيه نوشت: بازار ارز منتظر نتايج انتخابات  •

است و چشم انداز سياست خارجى کانديداهای 
مختلف مى تواند تأثير بسزايى بر نرخ ارز داشته 
باشد. کانديدايى که به کاهش ريسک های سياسى 
و بهبود روابط بين المللى اهميت دهد، مى تواند 
اثر مثبتى بر بازار داشته باشد.پس از اعلام نتايج 
انتخابات، واکنش بازار ارز به کانديدای منتخب 
مشخص خواهد شــد. تحليلگران معتقدند که 
کانديدايى که بتواند ريسک های سياسى را کاهش 
داده و روابط اقتصادی بين المللى را بهبود بخشد، 

احتمالًا تأثير مثبتى بر نرخ ارز خواهد داشت.

تجارت فــردا-در حالى که هنوز سايه سنگين  •
باورهای کمونيستى از سر سياستمداران کنار 
نرفته، پوپوليسم که دشمن خطرناک تری برای 
آزادی، دموکراسى و توسعه به شمار مى رود، در 
کمين جامعه ايران نشسته است. 19 سال پيش 
همه ما با يک تصميم اشتباه، به سياستمداران 
پوپوليست  ميدان داديــم، آيا دوبــاره دچار همان 

اشتباه مى شويم؟
هم ميهن -حميدرضا جلايى پور، جامعه شناس،  •

ــاره تاثير حمايت خاتمى از پزشکيان و روند  درب
انتخابات گفت: »خوشبختانه در اين انتخابات 
ــای خاتمى و همه نهادها و نيروهای  جناب آق
متشکل اصلى اصلاح طلبان مشارکت گرايانه 
عمل کرده اند و پای کار حمايت از نامزدی دکتر 
پزشکيان در انتخابات اند. به نظرم بخشى از آرای 
خاکستری و مرددها به ويژه بعد از مناظره ها و در 
روزهای پايانى به موج حمايت از پزشکيان خواهند 
پيوست و شايد تا 10 درصد افزايش مشارکت به 

نسبت امروز رخ دهد.
جــوان - اکنون توده های مردمى پای ثابت  •

برنامه های تبليغى نامزدها هستند، اما نخبگان 
چنين نيستند.اگر نامزد اصلاح طلبان يا يکى 
از نامزدهای اصولگرايان پيروز انتخابات شود، 
يعنى توده ها بر اساس باور به برنامه های يک 
های  ساخت وپرداخت   به  بدون توجه  و  نامزد 
ــاذب، به آن نامزد گرايش  حزبى و تبليغات ک
پيدا کرده اند.البته بحث مردم فريبى در تمامى 
است  ابلهانه  بسيار  و  هست  دمــوکــراســى هــا 
که گمان کنيم اگر در فرانسه يا آمريکا 60 يا 
ــد،  ــردم بــه يــک جــريــان رأی دادن ــد م 70 درص
همگى نوعى آگاهى افلاطونى و دقت نيوتنى و 

فراانديشى آينشتاينى داشته اند.
 اعتماد - موضوعى که طى سال های اخير  •

به  شدت آسيب ديده و در کارآمدی، اثربخشى و 
تضمين ها، ترديدهای بسياری ميان مردم ايجاد 
کرده است، همين عدم اعتماد به نقش دولت در 
تضمين حق ها و آزادی هاست. اين ترديدها بايد 
با ايجاد اطمينان به نقش دولت در تضمين حق ها 

تقويت شود.

گــروه سياسی-رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیــروز دربخشی از دیدار 
صميمانه با جمعی از جوانان مدال آور در المپيادهای دانش آموزی و دانشجوییِ 
داخلی و جهانی،  استقلال سياسی کشور را واقعيتی محسوس خواندند و 
گفتند: جمهوری اسلامی درباره مسائل مهم جهان، جایگاه،  منطق و حرف های 
شنيدنی دارد که حتی مخالفان ما روی آن حساب می کنند. ایشان تاکيد کردند: 
این استقلال سياسی نباید خدشه دار شود و هر دولتی سر کار می آید باید آن را 
حفظ کند.حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين در پاسخ به سوال یکی از نخبگان 
جوان درباره انتخابات گفتند: در انتخاباتِ بسيار مهمِ پيش رو، در درجه اول 
افزایش مشارکت مهم است؛  بنابراین لازم  است در محيط های کاری دانشجویی 
و خانوادگی، در این زمينه هر چه ممکن است تلاش کرد. رهبر انقلاب در تبيين 
معيارهای انتخاب نيز گفتند: برای انتخاب خوب، ببينيد چه کسی به ملاک های 

انقلاب نزدیک تر است و توانایی کار در جهت این ملاک ها را دارد.

 رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران المپیادهای علمی درباره انتخابات
 ریاست جمهوری چهاردهم تاکید کردند:

مشارکت حداکثری ، انتخاب خوب
 برای انتخاب خوب، ببینید چه کسی به ملاک های انقلاب نزدیك تر است

 و توانایی کار در جهت این ملاک ها را دارد

ــوب تبليغات  ــارچ ــن روزهـــا و در چ توکلی - اي
انتخاباتى، ميزگردهای صداوسيما مــورد توجه 
قرار گرفته است؛ برنامه هايى زنده که حاصل ابتکار 
عمل  جديد صداوسيما بوده و کمى تا قسمتى رنگ 
و بوی مناظرات را به خود گرفته و عيار نامزدهای 
رياست جمهوری در حوزه های اقتصادی، فرهنگى 
و سياسى تا حدود قابل توجهى سنجيده مى شود.
پيش از اين و در ادوار گذشته انتخابات جذاب ترين 
برنامه انتخاباتى تلويزيون، مناظرات تلويزيونى 
بود که به صورت زنده پخش مى شد. فرم برگزاری 
اين مناظرات در سال 88 به جذاب ترين شکل 
خــود، يعنى »دوبــه دو« برگزار  شد و در انتخابات 
ــال92 هم همه نامزدها بــرای مناظره حضور  س
پيدا مى کردند. مناظرات انتخاباتى، جــدای از 
مستندها و برنامه های تبليغى، تنها برنامه ای بود که 
نامزدها فرصت پيدا مى کردند تا وزن و عيار خود را در 
رقابت با رقبا به نمايش بگذارند. مناظرات انتخابات 
ادوار  با  مقايسه  در  چهاردهم  رياست جمهوری 
گذشته تغييراتى پيدا کرده است. تعداد اين مناظرات 
که در ادوار گذشته 3 مناظره زنده بود، به 5 مناظره 
تغيير کرده است. مناظره ها اما تنها برنامه پرچالش 
روزهای انتخاباتى تلويزيون نيست. خردادماه امسال 
قرار است 18 ميزگرد انتخاباتى با حضور 6 نامزد در 
سه محور سياسى، فرهنگى و اقتصادی برگزار شود 
که تا الان چند برنامه آن نيز روی آنتن رفته است.  
حضور کانديداها با همراهى مشاوران شان در اين 
ميزگردهای مجزای تلويزيونى و پاسخگويى شان به 
پرسش ها و نقدهای کارشناسان حوزه های مختلف، 
ميدان جديدی برای وزن کشى و صحنه جدی برای 
قضاوت مردم است.  به اين ترتيب هر نامزد با حضور 
در سه ميزگرد متفاوت به تشريح مواضع خود پيرامون 
اقتصاد، سياست و فرهنگ و تبيين رويکردش در حل 
مسائل مبتلا به هر يک از اين حوزه مى پردازد. حضور 
کارشناسان و متخصصانى از نحله های مختلف 
فکری در اين ميزگردها و پرسش و پاسخ هايى که 
در فضايى به دور از هيجان های ناگزير مناظره ميان 
نامزدها مطرح مى شود، اگرچه ممکن است همچنان 
در ذهن برخى ناظران با وضعيت ايــده آل فاصله 
داشته باشد اما در نوع خود فرصت مغتنمى است که 
امکان انتخاب آگاهانه تر را در اختيار مردم به عنوان 
صاحبان اصلى رأی مى گذارد. بايد تاکيد کرد که 
اين ساختار و مدل جديد  برگزاری ميزگردهای 
انتخاباتى،  تفاوت جدی با برنامه های کارشناسى 
ادوار گذشته انتخابات دارد. علاوه براين که اين 
برنامه ها را از حالت انفعال و تک خطى به فرم چالشى  
و رفت وبرگشتى تبديل مى کند که برای مخاطب 
عام هم جذاب باشد، از تبديل شدن به ميکروفون 
صرف برای نامزد هم فاصله مى گيرد.به جای اين 
که اين اقدام از جانب مجری صورت گيرد که نهايتا 
صداوسيما به سوگيری مقابل نامزد محکوم شود و 
به وسيله ای برای مظلوم نمايى نامزد تبديل شود، 
کارشناس و کارکشته آن حوزه را مقابل نامزد قرار 
مى دهد که در مورد مشکلات اصلى کشور او را به 
چالش بکشد. در اين شيوه علاوه براين که نامزدها 
از اظهارنظرهای تندوتيز و کلى فاصله مى گيرند و 
مجبور به اظهارنظر در حوزه تخصصى مى شوند، 
عيار آن ها از جانب کارشناسان تخصصى آن حوزه 

سنجيده مى شود. 

پزشکيان؛ صداقت یا فقدان ایده مرکزی؟ 	 
با همه اين اوصــاف اما برخى قسمت ها و دقايق 
ميزگردهای تخصصى سيمای ملى با حاشيه هايى 
همراه شد که مورد توجه کاربران فضای مجازی 
قرار گرفت.  اظهارات مسعود پزشکيان در يکى 
از اين برنامه ها  و حواله دان مکرر پاسخ سوالات 
به کارشناسان در ميان  بدنه نخبگانى و هواداری 
او بحث برانگيز شــده اســت. پزشکيان در تکرار 
اظهارات چندی  قبل خود در برنامه گفت و گوی 
ويژه خبری؛ در پاسخ به يحيى آل اسحاق يکى از 
کارشناسان برنامه درباره سياست های اجرايى اش 
ــرای برنامه هفتم گفت:» من متخصص  بــرای اج
نيستم؛ کارشناسان بايد پاسخ دهند اما بر اساس 
اصلاحاتى که در دنيا انجام شده است، عمل خواهم 
کرد.«   برخى پاسخ های اين چنينى او را رويکرد 
تخصصى و صادقانه او عنوان مى کنند و در طرف 
مقابل برخى بر اين باورند که او فاقد ايده مرکزی 
است. به عنوان نمونه يکى از کاربران اصلاح طلب 
در شبکه ايکس نوشت:» پاسخ آقای پزشکيان به همه 

سوالات مهم کشور از جمله موضوع ناترازی بنزين 
ايــن اســت کــه کــارشــنــاس نيست و نــمــى دانــد و 
کارشناسان بايد نظر بدهند! فارغ از مسائل سياسى 
نبايد فراموش کرد که  رئيس جمهور بايد ايده مرکزی 
داشته و عدد و رقم بفهمد.« در کنار اين موضوع  آنچه 
موجب برخى انتقادها به پزشکيان شده است، 
استفاده از دو مشاور اقتصادی از دو طيف مختلف 
اقتصادی )حسين عبده تبريزی با انديشه های 
اقتصاد بازار و مخالف اقتصاد دستوری( و )احمد 
ميدری با گرايش به سمت اقتصاد نهادگرا( است . 
ازجمله عبدالرضا داوری فعال سياسى که در توئيتى 
خطاب به مسعود پزشکيان نوشت: آقای پزشکيان در 
مسئله ارجاع به کارشناسان هم رويکرد علمى ندارد، 
وقتى حسين عبده تبريزی، اقتصاددان بازارگرا را در 

سمت راست و احمد ميدری، اقتصاددان نهادگرا را 
در سمت چپ خود مى نشاند يعنى حتى از امکان 
ايجاد اجماع در حلقه اول کارشناسى هم ناتوان 
است چه رسد به اجماع کارشناسى در سطح ملى! 
در پاسخ به اين انتقاد، پزشکيان نيز چنين پاسخ داد: 
معنای اجماع، ايجاد هم نظری و يکدست سازی 
است. اگر دنبال منافع ملى باشيم، شنيدن تمام 
نظرات کارشناسى و رسيدن به بيشترين تفاهم روی 
راه حل ها در ميان تنوع نظرات، يک دستاورد است. 
من روش دوم را برگزيده ام و ديدگاه اول را منشأ 

مشکلات کشور مى دانم.

 اگر قرار است انصراف دهيد ما سرکار نباشيم!	 
يکى ديگر از نکات قابل توجه در اين برنامه صراحت 

لهجه برخى کارشناسان در بيان نظراتشان است. 
اين روزها که برخى گمانه زنى ها حکايت از انصراف 
برخى چهره های اصولگرايى از جمله قاضى زاده 
هاشمى به نفع کانديدای پيشروی اصولگرايى  در 
پسامناظرات دارد، حسين انتظامى در ابتدای 
طرح سوال خود گريزی به اين گمانه زنى ها زد و 
خطاب به قاضى زاده هاشمى گفت:»من سوالى 
دارم اما اگر مى خواهيد در روزهای آينده انصراف 
بدهيد سوالم را مطرح نکنم و اصطلاحا سرکار 
 نباشيم اما اگر ادامه مى دهيد سوالم را مطرح کنم«. 
قاضى زاده نيز در پاسخ انتظامى اظهار کرد:» جزو 
آدم های بد سابقه در انصراف هستم... من نيامدم 
که بروم و قاطعانه بگويم قصد کنارکشيدن ندارم 
اما آماده هرگونه فداکاری برای ملت هستم.« ديروز 
همچنين قاضى زاده هاشمى جملاتى مطرح کرد 
که برخى آن را کنايه او به سعيد جليلى دانستند: 
»کسى که دعوت به همکاری با دولت رئيسى شده 
و نپذيرفته، حق نــدارد بگويد من امتداد رئيسى 

هستم.«

 سياح و شاکری کنار  قاليباف	 
  ســــوالات حسين انــتــظــامــى از قــالــيــبــاف هم

 حاشيه ســاز شــد. او دربـــاره بــازداشــت دو فعال 
رسانه ای و طرح شکايت از آن ها پرسيد که قاليباف 
در پاسخ  گفت:»وقتى کسى حرفى زده و رسانه ای 
به اشتباه موضوع دروغى را گفته من شکايت نکردم 
....اين ها در دادگاه اوليه و ثانويه و حتى در ديوان 
عدالت اداری شاکى خصوصى داشته اند؛ آيا شما 
کنم  خواهش  خصوصى  شاکى  از  مى خواهيد 
که او را ببخشيد؛ چشم اين را دنبال مى کنم ولى 
وقتى شاکى خصوصى دارد حقوق مردم و افراد 
بايد محترم شمرده شود.« بعدتر اما اگرچه معلوم 
شد که حکم زندان ياشار سلطانى و صبا آذرپيک 
به دليل شکايت قاليباف نبوده و شاکيان ديگری 
داشته است  اما حاشيه های ميزگرد قاليباف به 
همين جا ختم نشد و حضور امير سياح و مجيد 
شاکری به عنوان دو مشاور اقتصادی اش واکنش 
هايى را به همراه داشت. امير سياح در بخشى از 
سخنانش به انتقاد صريح از بوروکراسى های اداری 
و دولتى و برخى مديران و کارمندان پرداخت و پس 
از برنامه  ادعا شد که سياح، به کارمندان دولتى 
توهين کرده است. او البته در ويدئويى توضيح داد 
که اين برداشت نادرست بوده است. مجيد شاکری 
نيز به عقيده برخى از اقتصاددانان ضد بورس بوده 
است. از اين رو حضورش به عنوان مشاور قاليباف با 
حاشيه هايى همراه شد. کاربری نوشت: همراهى 
دو چهره اقتصادی جوان با قاليباف هم در نوع 
خودش جالب است .امير سياح که 3سال همه 
توان و تمرکزش را برای حوزه کسب و کار رقم زد . 
مجيد شاکری هم اقتصاد خوانده  خوشنامى است 

که درک مناسبى از ديپلماسى اقتصادی دارد.

سوال  جانبدارانه از جليلی؟	 
ميزگرد سعيد جليلى نيز يکى ديگر از برنامه هايى 
بود که بخش هايى از آن مــورد توجه قــرار گرفت . 
ازجمله حضور مهدی صفری، معاون اقتصادی 
وزارت خارجه به عنوان يکى از مشاوران او که با 
واکنش بسياری در فضای مجازی روبه رو شد. برخى 
از کاربران فضای مجازی معتقد بودند استفاده از 
معاون اقتصادی وزارت خارجه در ترکيب مشاوران 
يک کانديدا خلاف قانون است . سوال فواد ايزدی از 
سعيد جليلى که پرسيده بود » چرا آمريکا، اسرائيل و 
رسانه های ضدانقلاب از پيروزی شما ناراحت اند؟!« 
با حاشيه های مختلفى همراه شد. صبح نو نيز 
در واکنش به اين اظهارات ايزدی،  تاکيد کرد که 
»انتخاب کارشناسان و سوالات اين افراد نبايد وجهه 

شخصى و سياست زده پيدا کند.«

 حمله زاکانی به کاندیدایی که نيست !	 
حملات متعدد عليرضا زاکانى در ميزگرد سياسى 
به دولت روحانى و مذاکرات برجامى نيز جالب 
توجه بود . کاربرانى به طنز نوشتند که او انتخابات 
1400 را با انتخابات 1403 اشتباه گرفته است. 
رحمن قهرمان پور نيز در واکنش به اظهارات زاکانى 
نوشت :» حمله زاکانى به دولت روحانى برای رای 
مردد باور پذير نيست. اصولگرايان در انتخابات 
1403 بازيگر مستقراند و ايفای نقش چالشگر 
توسط آن ها ) و حمله به دولــت روحانى ( برای 
اکثريت آرای مردد ،معتبر و باورپذير نيست. سه 
سال است که هر سه قوه دست اصولگرايان است و 

آن ها نمى توانند چالشگر باشند«.

شوخی پورمحمدی با معدل سازی	 
ميان  کــه  سخنانى  از  بخشى  راســتــا  همين  در 
ابراهيم متقى، کارشناس حاضر در برنامه ميزگرد 
و پورمحمدی ردو بـــدل شد مــورد توجه کاربران 
قرار گرفت.آن جا که مصطفى پورمحمدی، نامزد 
انتخابات رياست جمهوری در واکنش به اظهارات 
ابراهيم متقى، کارشناس حاضر در برنامه ميزگرد 
سياسى که پورمحمدی را با عنوان دکتر مورد 
خطاب قرار داد، گفت: دکتر نيستم، آخوند و طلبه 
هستم. معادل سازی دکتری نکنند و اگر بگويند طلبه 
سپاسگزارم. متقى در ادامه به مزاح به پورمحمدی 
تا سطح  گفت: شما مى رويد تطبيق مى دهيد، 
خوانديد مى گوييد کارشناسى ارشد، درس خارج 
خوانديد مى گوييد دکتری، کسى هم نمى تواند 
چيزی به شما بگويد. پورمحمدی نيز به پاسخ گفت: 
بله اما همان که به ما بگوييد طلبه و اسم مان را صدا 
بزنيد، سپاسگزاريم. متقى هم گفت: ارادت داريم 

اما در آينده تطبيق ندهيد.

گفت وگوهای نامزدهای انتخابات به همراه مشاورانشان  با کارشناسان درصورت رفع ایرادهای شکلی و 
تضمین بی طرفی می تواند مزیت های زیادی در افزایش مشارکت و انتخاب آگاهانه داشته باشد

متن و حاشیه میزگردهای انتخاباتی



شهادتینم را در خیابان 204 خواندم

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 بعد از گذشت 10ســال هنوز 
پرونده

 
صدای مجری تلویزیون در گوش 
بسیاری از ما تازه است که بغض 
ــداد خــبــرش را کامل  اجـــازه نـ
بخواند. شنیدن صدای »المیرا شریفی مقدم« که 
وسط گفتن جمله »464 نفر از هموطنان مان را از 
دست دادیــم...« بغضش ترکید و روی آنتن زنده 
شروع به گریه کرد، هنوز هم حال انسان را منقلب 
و غصه دار می کند. همزمان با عید قربان سال 
1۳۹4 و در حالی که زائران خانه خدا به سوی منا 
حرکت می کردند، به دلیل بستن مسیرها و سوء 
مدیریت ها تجمع ایجاد شد و بسیاری از مسلمانان 
و حاجیان کشورهای مختلف مانند ایران، نیجریه، 
مصر، بنگلادش، اندونزی و ... قبل از رسیدن به 
رمی جمرات به شهادت رسیدند. »سیدسعیدرضا 
ــوی« یکی از شاهدان عینی از فاجعه منا و  رض
بازماندگان است که در آن روز، وسط سیل جمعیت 
بیهوش شده اما به لطف خدا زنده مانده است. در 
پرونده امروز زندگی سلام و به بهانه نهمین سالگرد 
فاجعه منا به سراغ او رفتیم تا برای ما از آن روز و 
حوادثی بگوید که کمتر گفته شده است. با ما 

همراه باشید.

 بازخوانی فاجعه تلخ منای سال 1۳۹4 در گفت و گو با »سیدسعیدرضا رضوی« که از لحظات اولیه در آن جا حاضر بوده 
و بعد از چند دقیقه که تشنگی امانش را بریده بیهوش می شود و خاطرات آن روز هنوز قلبش را به درد می آورد

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

خوراکی هایی برای مقابله با حساسیت فصلی 

آیین نامه پُر کردن اوقات فراغت تابستانه

تلاش مغز برای پیش بینی آینده هنگام خواب 

طنز| ورزشی جدید به نام فوتبال اختراع شد! 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3
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27۳4

27خرداد1403 یکشنبه
16ژوئن2024 9ذیالحجه1445
شماره21515

 

 اولین بار بود که
 به حج تمتع مشرف می شدم

از او می پرسم که سال 94 برای اولین بار به حج مشرف 
شــده یــا نــه کــه می گوید: »بــنــده ســال 9۳ بــه حــج عمره 

مشرف شده بودم و در سال 94 به  عنوان عکاس 
و خبرنگار اعزامی از بنیاد شهید و امور 

ایثارگران به همراه کاروان جانبازان 
بــرای اولین بــار به حج تمتع برای 

پوشش خبری اعزام شدم. آن زمان 
۳0 ساله بودم.«

 سخت گیری ها
 از فرودگاه مدینه 

شروع شد

از »رضوی« درباره لحظات اولیه ورودشان به عربستان و 
رفتارهای پلیس آل سعود با آن ها می پرسم که می گوید: 
»کاروان ما مدینه اول بود. پس از ورود به فرودگاه مدینه، 
سخت گیری های پلیس آل سعود آغاز شد. البته نسبت به 
ایرانی ها بیشتر بود. بعد از این که ما از گیت های بازرسی 
فرودگاه مدینه عبور کردیم، دیدیم که نمایندگان پلیس 
شرعی)وهابیون( آن جا هستند. آن ها تمام کتاب های 
همراه ما از جمله قرآن و کتابچه های دعایی را که همراه 
زائرین بود، هنگام بازرسی از کیف ها خارج می کردند و 
دور می انداختند. حتی در برخورد با کسانی که لپ تاپ 
همراه داشتند، لپ تاپ ها را گرفته و بازرسی و کنکاش 
می کردند. البته پس از ورود به مدینة النبی همه چیز بهتر 
شد. هرچند در قبرستان بقیع سخت گیری ها و تعصب های 
وهابیون به خصوص بــرای زائــران ایرانی که از چهره ها 
شناسایی می کردند، بیشتر بــود. یعنی به هر کسی که 
چهره اش بیشتر شبیه ایرانی ها بود، حساس تر بودند. کلا 
در قبرستان بقیع حساسیت زیادی داشتند و حتی گاهی 

توهین می کردند.«

 زمان سقوط جرثقیل 
در آن جا نبودم

ــران دربــاره حادثه سقوط  عکاس و خبرنگار اعزامی ای
ــام اتفاق افتاد،  جرثقیل در مکه که در همان ســال و ای
می گوید: »بعد از مدینه به مسجد شجره و بعد به مکه 
رفتیم. اعمال حج را انجام دادیم. در مکه همه چیز خوب 
بود تا شب سقوط جرثقیل که قبل از عزیمت ما به خانه خدا 
از طرف بعثه مقام معظم رهبری تماس گرفتند و حادثه را 
شرح دادند و آن شب ما به خانه خدا برای زیارت نرفتیم.  
خوشبختانه در کاروان ما هیچ کسی در آن حادثه حضور 

نداشت و آسیب ندید.«

به یکباره در راه منا، جمعیت خیلی زیاد شد
ــوی« می گویم که حالا برویم ســراغ شب  به »رض
از فاجعه منا و این که شرایط در صحرای  قبل 
عرفات چطور بود؟ او می گوید: »برای مناسک و 
اعمال حج کاروان مان آماده شد. در هتل محرم 
شدیم و به سمت صحرای عرفات رفتیم. 
مراسم برائت از مشرکین و دعای 
شرکت  و  رفتیم  هم  را  عرفه 
کردیم که در آن جا مشکل 
خاصی به وجــود نیامد. 
بعد از نماز مغرب و عشا 
کردیم  حرکت  شب  در 
و رفتیم به سمت مشعر. 
شــب در مشعر بــودیــم تا 

صبح که روز عید قربان شروع شد. نماز صبح را 
خواندیم و بعد حرکت کردیم به سمت جمرات. 
وسایل اضافه را گذاشتیم در چادرهایی که در 
منا بود و سنگ های رمی جمره را که جمع کرده 
بودیم، برداشتیم و حرکت کردیم به طرف جمرات. 
رسیدیم به خیابان 204 منا. اول صبح وضعیت 
عادی بود اما به مرور وضعیت تغییر کرد و احساس 
کردیم که شرایط در حال خارج شدن از کنترل 
است. با گذشت زمان کمی، به یکباره جمعیت 
بسیار زیــاد شد. ما هر چه جلوتر می رفتیم، هم 
جلوتر جمعیت زیادی بود و هم از پشت سر جمعیت 
ناحیه ای  یک  به  بعد  می شد.  اضافه  سرعت  به 
رسیدیم که دیدیم یک سری ها دارند برمی گردند.«

 ایرانی ها را مجبور کردند 
از خیابان 204 بروند

ــوی« می پرسم که با شلوغ شدن خیابان 204 و افزایش  از »رض
ناگهانی جمعیت، پلیس و مسئولان سعودی چه تدبیری برای کنترل 
شرایط اتخاذ کردند که می گوید: »این نکته را اشاره کنم که از همان 
لحظات اولیه شلوغ شدن خیابان، بالگرد سعودی  از بالای سر ما 
مدام رد می شد و وضعیت را می دید. نکته بعدی این که در خیابان 
204 پر از دوربین های مــدار بسته اســت. می توانستند بی سیم 
بزنند و اطلاع رسانی کنند تا در ها را باز کنند و حادثه به این شدت 
رخ نمی داد. این را هم بگویم که مسیر حرکت ما اصلًا خیابان 204 
نباید می بود. ایرانی ها مسیرشان یک خیابان دیگری بود اما این ها 
چپ و راست خیابان را با موانع آهنی بسته بودند و ایرانی ها را به این 

مسیر هدایت کردند.«

شهادتین خواندم و بی هوش شدم

»سپس یک دفعه فشردگی جمعیت باعث شد کلا راه قفل شود و مثل موج دریا، همه 
این طرف و آن طرف کشیده می شدند«. او درباره توصیف آن لحظات تلخ و ترسناک 
می گوید: »یک سری آدم ها و مأمورین پشت میله ها بودند اما کاری نمی کردند. هوا هم 
به شدت گرم شد و تشنگی امان همه را بریده بود. آن قدر با فشار جمعیت جلو رفتیم 
که فشردگی جمعیت باعث شد کلا راه قفل شود. یک سری از زائرهای کشورهای 
آفریقایی از دیوارها بالا می رفتند تا خود را نجات دهند. در این وضعیت وقتی یک نفر 
زمین می افتاد، دیگر نمی شد او را بلند کرد. صحنه وحشتناکی بود. یک دفعه دیدم که 
انبوهی از زائران همانند تپه های کوه روی هم  ریختند. اوضاع سخت بود و دردناک. 
بیشتر حوله های احرام افتاده بود، تشنگی امان همه را بریده بود و دیگر نایی در بدن ها 
نبود، بدن ها هم به شدت خسته و کوفته شده بود. من از آن جا تعدادی عکس گرفتم 
اما دیگر تشنگی هیچ توانی برایم باقی نگذاشته بود. چشم هایم سیاهی می رفت، 

به طوری که شهادتین خودم را خواندم و بیهوش شدم.«

 فاجعه منا 
از 8:30 تا 9:30 طول کشید

»رضوی« بعد از بیهوش شدن به بیمارستان منتقل شده 
اســت. او دربــاره رسیدگی به آسیب دیدگان در آن جا 
می گوید: »حادثه منا در ساعت 8:۳0 صبح یا 8:45 
اتفاق افتاد. تا ساعت 9:۳0 صبح هم فاجعه و شهادت 
تعدادی از حاجی ها تمام شد. وقتی به هوش آمدم دیدم 
در بیمارستان تعدادی دکتر و  پرستار ترکیه ای دور من 
حلقه زدند. سُرم به دستم زده بودند. دیدم بالای سر ما 
دارند از ما فیلم برداری می کنند. چند لحظه بعد متوجه 
شدم که دوربین عکاسی ام نیست. پرس وجو کردم، گفتند 
این جا دوربین عکاسی نیست. وقتی بیرون آمدم، دیدم که 
تلفن های همراه زیادی را شکستند و روی زمین ریخته اند 
چون خرد شده بودند. همان جا حدس زدم که چه بلایی 

سر دوربین من هم آمده است.«

خانواده ام خیلی استرس کشیدند
»رضوی« درباره مرخص شدن از بیمارستان هم می گوید: »نماینده بعثه، ساعت 
۳ یا 4 ظهر به بیمارستانی که ما در آن جا بستری بودیم، آمد. آمبولانس هم نبود 
که ما را به چادرهای مان انتقال دهد. ما ۳ نفر بودیم که در بیمارستان ارتش مکه 
بستری شده بودیم. خلاصه تا رسیدیم به چادرهای مان، ساعت 11 یا 12 شب 
بود. آمدم داخل چادر، هم کاروانی هایم با دیدن من به گریه افتادند چون فکر 
می کردند که شاید از دنیا رفته باشم. سجده شکر به جا آوردند و من را بوسیدند. 
سپس سریعا با خانواده ام تماس گرفتم و گفتم که سالم هستم. خانواده ام از صبح 
آن روز خیلی استرس کشیده بودند چون هیچ خبری از من نداشتند و من هم 

نتوانسته بودم با آن ها تماس بگیرم یا پیامی به آن ها بدهم.«

صبح بعد از حادثه متوجه شهادت 
8نفر از کاروان مان شدیم

از او درباره فردای آن روز می پرسم که چه اتفاقاتی برای کاروان شان 
افتاده که می گوید: »آن شب را خیلی از هم کاروانی های مان نخوابیدند 
چون یک تعدادی از اعضای گروه مان برنگشته بودند. صبح روز بعد 
از حادثه، همه نگران و ناراحت گریه و فقط دعا می کردند تا عزیزان و 
دوستان شان به چادرها برگردند. البته کم کم با اخبار ضدونقیض، 
متوجه شدیم از کاروان ما 8 نفر شهید شدند. آن هایی هم که شهید 
شدند یا جانباز بودند یا فرزند جانباز یا برادر جانباز و بستگان درجه یک 
بودند. در آن روز، اصلا وضعیت روحی خوبی نداشتیم و همه ناراحت و 

اندوهگین بودیم.«

با پای مجروح به رمی جمرات رفتم
او درباره انجام اعمال حج و این که آیا بعد از این فاجعه، آن را نیمه تمام 
گذاشته یا نه، می گوید: »من آن روز رمی جمرات انجام نــداده بودم 
چون بیهوش شدم و نتوانستم. از طرفی روحانی کاروان ما هم حاج 
آقا مرتضایی در فاجعه منا شهید شده بودند. روحانی کــاروان دوم 
جانبازان از من سوال کرد که مقلد چه کسی هستی و من هم گفتم 
آیت ا... خامنه ای. ایشان هم با بعثه تماس گرفت و به ما گفتند بروید رمی 
جمرات، سنگ قضا بزنید. من هم پایم جراحت داشت اما دوستانم به من 
لطف و کمک کردند تا اعمال را انجام دادم و از احرام خارج شدم و موی 
سرم را تراشیدم. ما یک هفته بعد از آن حادثه تلخ، به کشورمان برگشتیم 

ولی وضعیت روحی کاروان ما خوب نبود و همه ناراحت بودند.«

 یادآوری فاجعه منا
قلبم را به درد می آورد

به »رضوی« می گویم که 10 سال از آن روز و حادثه تلخ گذشته است. آیا 
هنوز هم گاهی یاد آن فاجعه و شرایط وحشتناکی که پشت سر گذاشته، 
می افتد یا نه؟ او در پاسخ به این سوال می گوید: »من واقعا با این که 
10 سال از آن ماجراها و فاجعه بزرگ گذشته، اما هنوز هم هر وقت به 
یادش می افتم، واقعا ناراحت می شوم و قلبم به درد می آید. در آن جا 
عکس هایی گرفته بودم که می توانست روایتگر خیلی چیزها باشد و 
خیلی مسائل را شفاف کند اما دوربین عکاسی من را نابود کردند. هنوز با 
وجود گذشت چندین سال از فاجعه و تا این لحظه، ویدئوی دوربین های 
مداربسته یا هیچ گونه فیلم و عکسی از زمان وقوع آن فاجعه منتشر نشده 
است. یاد و خاطرات آن سفر حج در ذهن و قلبم و خاطراتم با دوستانم که 
شهید شدند، برای همیشه در ذهن من ماندگار شده و هیچ گاه از یادم 
نخواهد رفت. در پایان یاد و خاطره همه شهدای عزیز و شهدای منا را 

گرامی می دارم و امیدوارم روح شان شاد باشد.«
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  حساسیت چیست؟
به گزارش نشریه پزشکی »هلث لاین«، آلرژی 

در واقع پاســخ سیســتم ایمنی بــه یک عامل 

معمولا بی ضرر است؛ عاملی که بدن به اشتباه 

آن را به عنوان مهاجم تشخیص می دهد. این 

عامل می تواند گرده، شوره پوست حیوانات 

یا گرد و غبار باشــد که با ســلول های غشــای 

مخاطی بینــی، دهان، گلــو و ریه های شــما 

تماس پیدا می کند و این تماس منجر به آزاد 

شــدن یک ماده شــیمیایی به نام هیستامین 

می شود. هیستامین باعث بروز تمامی علایم 

مرتبط با آلرژی مانند عطسه، خارش و علایم 

مشــابه ســرماخوردگی می شــود. هرچنــد 

آنتی هیســتامین ها راهــی بــرای مبــارزه بــا 

آلرژی هستند اما برخی غذاها و عصاره های 

گیاهــی نیــز ممکــن اســت بتوانند شــبیه به 

آنتی هیســتامین عمل کنند کــه در ادامــه 

مرورشان می کنیم.

 1 C ویتامین

ویتامین C یــک ویتامین محلول در آب 

اســت که در غذاهای گیاهی مانند مرکبات، 

ســبزی های بــرگ دار و انــواع توت هــا یافت 

می شــود. یــک بررســی تحقیقاتی در ســال 

۲۰۲۳ نشــان داد که ویتامین C می تواند به 

بهبود رینیت آلرژیک )علایم التهاب و تحریک 

غشــاء مخاطی داخل بینی( ماننــد خارش و 

عطسه کمک کند.

پروبیوتیک ها2 

کــه   هســتند  میکروارگانیســم هایی 

می تواننــد باکتری های خــوب روده را حفظ 

کنند یــا بهبــود ببخشــند. آن هــا را می توان 

در منابع غذایی مانند ترشــی کلم، ماســت، 

ســویای تخمیر شــده و خامه ترش پیدا کرد. 

یــک بررســی در ســال ۲۰۲۱ نشــان داده 

کــه پروبیوتیک هــا ممکن اســت بــه کاهش 

و جلوگیــری از علایــم آلــرژی کمــک کنند. 

ایــن بررســی همچنیــن نشــان می دهــد که 

پروبیوتیک ها ممکن اســت به کاهش علایم 

آسم و اگزما کمک کنند.

گزنه3 

گزنــه یــک آنتی هیســتامین طبیعــی 

است. یک مطالعه قدیمی تر در سال ۲۰۰۹ 

نشــان داد کــه گزنــه ممکن اســت منجــر به 

کاهش علایم آلرژی شود.

سیب و پیاز و...4 

کوئرستین یک آنتی اکسیدان است که 

به طور طبیعی در پیاز، ســیب، گریپ فروت، 

بامیه و سایر محصولات مشابه یافت می شود. 

نتایــج مطالعــه ای در ســال ۲۰۲۲ نشــان 

داد کــه این ماده ممکن اســت بــه عنوان یک 

آنتی هیستامین نیز عمل کند و بتواند به طور 

موثر علایم آلرژی را کاهش دهد.

آناناس5 

بروملیــن ترکیبی اســت که بیشــتر در 

آنانــاس یافــت می شــود. ایــن ترکیــب برای 

درمان ناراحتی های تنفسی و التهاب مرتبط 

با آلرژی معروف است. یک تجزیه و تحلیل در 

ســال ۲۰۲۳ نشــان داد که بروملین ممکن 

اســت در برابــر ســینوزیت، نوعــی التهــاب 

مجرای بینی ناشی از آلرژی یا سرماخوردگی 

موثر باشد.

بابونه6 

بابونــه گیاهــی از خانــواده گل هــای 

آفتابگردان اســت. این گیاه ممکن اســت در 

درمــان آلرژی هــای بینــی مفید باشــد. یک 

مطالعه در سال ۲۰۲۳ نشــان داد که بابونه 

یک گزینــه درمانی طبیعی امــن و مؤثر برای 

افرادی با رینیت آلرژیک فصلی است.
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خواص خوراکی ها

 خوراکی هایی برای مقابله
 با حساسیت فصلی

حساسیت پاسخ بدن به یک عامل بی ضرر است که به عنوان مهاجم 

تشخیص داده شده و در مواجهه با آن هیستامین آزاد می شود؛ برخی 

خوراکی ها می توانند در کنترل این مشکل به ما کمک کنند

خواص چای سبز برای پوست
 درباره خواص چای سبز زیاد شنیده ایم اما 

ظاهرا قرار نیست فهرست این خواص، 

به همــان مــوارد قبلی محــدود بماند. 

یکی از خواص کمتر شــنیده شــده این 

نوشیدنی این است که چای سبز می تواند 

تاثیرات اشعه UV  خورشید بر پوست را کاهش 

دهد. چای ســبز  به افزایش میــزان کلاژن موجود در 

پوســت کمک می کند و از طرفی با کاهش تولیــد آنزیم MMP-3 مانع تجزیــه کلاژن موجود 

می شود. کاهش میزان کلاژن پوست به چروک شدن آن می انجامد و هر فرایندی که بتواند از 

کاهش میزان کلاژن جلوگیری کند، مانع افزایش چروک های پوستی می شود. قرار گرفتن در 

معرض اشعه UV به ویژه برای ساعات طولانی می تواند هم باعث تخریب پوست و افزایش احتمال 

بروز سرطان پوست شود و هم روند چروک شدن پوست را تسریع کند.
حساسیت فصلی در تمام ســال، به خصوص بهار و تابستان، می تواند برای 

خیلی از مــا آزاردهنــده و کنترلش دشــوار باشــد . درمان های رایج به طور 

معمول شــامل داروهــای بدون نســخه اســت، امــا آنتی هیســتامین های 

طبیعی هم می توانند یک گزینه عالی باشــند که نوعــی درمان خوراکی و 

خانگی برای حساسیت محسوب می شوند. البته مثل همیشه باید به خاطر داشته باشیم که 

درمان خانگی برای موارد حاد، جای مشورت با پزشک را نمی گیرد.

پزشکی

 

 

 

 

داده تصویری

بیشتر بدانیم

باورهای اشتباه درباره قاعدگی

 

چرا در روزهای گرم صندل بپوشیم؟
برخلاف کفش های کتانی، فضای رویه صندل باز است و پاها به راحتی با هوا در تماس هستند. 

همین باعث می شود که در فصل بهار و تابستان در هوای گرم، بتوانید با پوشیدن صندل مانع 

عرق و ایجاد بو در پاها شوید. عرق نکردن پاها باعث می شود صندل شما همیشه خشک بماند 

و احتمال رطوبت و رشد قارچ ها کاهش پیدا کند. پس پوشیدن صندل، یکی از 

راه های سالم نگه داشتن پاهاست. به عبارت دیگر، بیشتر کفش ها در 

فصل گرما بعد از یک پیاده روی مثلا برای خرید روزمره رطوبت 

ایجاد می کنند و باعث خارش یا تاول پاها می شوند. 

اما صنــدل به دلیل بــاز بودن رویــه، دچار 

رطوبت نمی شــود و احتمال تــاول زدن 

پاهای شما کاهش می یابد.

بانوان 

تازه ها

 

  

 

قهوه نوشیدنی محبوبی است که این روزها در کشور ما هم مثل 

تمام جهان جایگاه ویژه ای پیدا کرده اســت. شاید برای شما 

سوال باشــد کافئین قهوه چطور باعث ســرحالی ما می شود 

و آیا به خاطر مزایای قهوه، مجاز به مصرف زیاد آن هستیم؟

  ری استارت مغز
عملکرد های حیاتی همواره در بدن ما جریان دارند، از جمله 

ضربان قلب، جریان خون و چرخه خواب و بیداری. بســیاری 

از این عملکرد ها تحت تأثیــر »آدنوزین« قــرار دارند؛ ماده ای 

که به طور طبیعــی در بدن تولید می شــود و وظیفه اش ایجاد 

خســتگی در پایان روز اســت. گیرنده های آدنوزین بر سطح 

خارجی بسیاری از ســلول های بدن وجود دارند و با آدنوزین 

در نزدیکی سلول واکنش می دهند تا سطح فعالیت سلول را 

کاهش دهند. وقتی کافئین مصرف می کنیم، این ماده سریعاً 

در جریان خون جذب می شود و با جلوگیری از اتصال آدنوزین 

به گیرنده ها، احساس بیداری و هوشیاری را افزایش می دهد. 

همچنین کافئیــن ســطح ســایر انتقال دهنده های 

عصبی از جمله دوپامین و آدرنالین را افزایش 

می دهد که احساس انرژی بیشتری ایجاد 

می کنند.

  خطر سردرد را جدی بگیرید
کافئین غیر از اثر مســتقیمی که روی 

هوشیاری ما دارد، فواید دیگری برای 

ســلامت جســمی و روحی مــا دارد؛ از 

جمله پیشگیری از افسردگی و آلزایمر، با 

این حال افزایش جریان خون به مغز با مصرف 

قهوه می تواند باعث سردرد شــود، بنابراین کافئین 

یک عامل خطر بــرای افراد مبتلا به میگرن اســت. ســازمان 

ایمنی مواد غذایی اروپا )EFSA( به افراد ســالم توصیه کرده 

که روزانه بیــش از ۴۰۰ میلی گــرم کافئین مصــرف نکنند و 

در یک نوشیدنی نیز بیش از ۲۰۰ میلی گرم کافئین 

نباشــد. به گفتــه محققــان، مصــرف ۲۰۰ تا 

۳۰۰ میلی گرم کافئین در طول روز بهتر 

از مصــرف نکردن آن اســت. امــا مقدار 

کافئین در هر نوشــیدنی چقدر است؟ 

فرض کنیم که هر فنجــان قهوه ۱۰۰ 

میلی گرم کافئین دارد، در این صورت 

۴۰۰ میلی گــرم کافئین معــادل چهار 

فنجان قهــوه اســت کــه در مورد هــر نوع 

قهوه ای مصداق ندارد و می تواند متناســب با 

نوع دانه، مقدار پودر و نحوه سرو آن دوز و اثر متفاوتی 

داشته باشــد. اما به طور کلی، می توان گفت که مصرف دو تا 

سه فنجان قهوه در روز برای افراد سالم عارضه جدی ندارد.

روزی چند فنجان قهوه بی خطر است؟

تازه ها 

دلایل تضعیف استخوان ها 

روند کاهش تراکم استخوانی می تواند از سنین پایین نیز آغاز شود. روند استخوان سازی در 

دوره نوجوانی و دهه دوم زندگی انسان سریع تر انجام می شود اما پس از ۳۰ سالگی آهنگ 

تولید استخوان جدید، کند و از دست دادن توده اســتخوانی آغاز می شود. آگاهی از عادت 

هایی که موجب تضعیف استخوان های ما می شــود، در مقابله با این شرایط و کاهش خطر 

شکستگی استخوان موثر است،از جمله : 

مصرف بیش از حد پروتئین| در شرایطی که مصرف پروتئین به میزان کافی مفید است، 
مصرف بیش از حد این ماده می تواند به ضرر بدن تمام شود. در صورت مصرف بیش از حد 

پروتئین، بدن کلسیم بیشتری دفع می کند و دریافتی کلسیم استخوان ها ممکن است به 

میزان کافی انجام نشود. 

مصرف بیش از حد قهوه| مصرف بیش از حد قهوه و دیگر نوشیدنی های کافئین دار ممکن 
است به استخوان های شما آســیب وارد کند.  به نظر می رسد مصرف کافئین بیش از حد، 

جذب کلسیم در روده را با اختلال مواجه می کند. 

 کاهش وزن بیش از حد| اگر اضافه وزن دارید یا چاق هستید، دستیابی به وزن سالم اهمیت 

دارد اما کاهش وزن بیش از حد نیز می تواند به استخوان های شما آسیب وارد کند.افرادی که 

بیش از حد وزن کم می کنند بیشتر در معرض  ابتلا به پوکی استخوان قرار دارند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

با ادامه و پیشــرفت تحقیقــات درباره چرخه هــای قاعدگی 

و تاثیــر آن  بر ســلامت، درباره ایــن پدیده طبیعــی روزبه روز 

این، هنــوز  وجــود  بــا  می آموزیــم.  چیزهای بیشــتری 

برخی باورهــای اشــتباه وجود دارد که در ادامه مرورشــان 

می کنیم:

 در دوران قاعدگی بــاردار نمی شــوید| با این کــه 1
احتمال ایــن اتفاق بســیار کمتر اســت، اگر در طول 

دوره قاعدگی رابطه جنسی محافظت نشده داشته باشید، 

به خصوص اگــر دوره قاعدگی کوتــاه یا پریودهــای نامنظم 

دارید، این امکان وجود دارد که باردار شوید.

 زمانی که پریود هستید، نباید شــنا کنید| ممکن 2
است شنا پیشــنهاد جالبی به نظر نرسد اما این ورزش 

ملایم می تواند دقیقا همان چیزی باشــد که بــرای مقابله با 

گرفتگی هــا و تغییــرات خلقــی در دوره قاعدگی بــه آن نیاز 

دارید. البته رعایت نظافت به خصــوص به خاطر دیگران در 

این موضوع بسیار مهم است.

  پی  ام اس واقعی نیست| سندروم پیش از قاعدگی یک 3
وضعیت شناخته شــده از نظــر پزشکی اســت و علایــم 

فیزیکی و احساســی آن واقعی اســت. دردهــای قاعدگی هم 

می تواند برای برخی شدید باشد و تخیلی نیست.

دوره  قاعدگی باید 2۸ روزه باشــد| ایده دوره ثابت 4
۲۸ روزه باروری منســوخ اســت. چرخه های طبیعی 

و ســالم می توانند بیــن ۲۱ تــا ۳۵ روز باشــند و حتی طول 

چرخه ها از ماهی به  ماه دیگر تفاوت کند.
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فصل امتحانات به اتمام رسیده و دغدغه چگونگی گذران روزهای تابستان ذهن بسیاری از والدین را مشغول 
کرده است. برخی از والدین به دنبال کلاس های ورزشی، هنری یا آموزشی هستند و برخی به دنبال سفر و 
گردش های تفریحی چرا که  می خواهند سه ماه از بهترین روزهای زندگی فرزندشان به درستی طی شود. 
چگونگی گذران این روزها هم می تواند سازنده و مفید باشد و هم مخرب و ناامیدکننده بنابراین تصمیم گیری 
و مدیریت این دوره سه ماهه بر عهده والدینی است که مایل اند کودک یا نوجوان شان از روال زندگی مفید خود خارج نشود. در 

ادامه چند توصیه به پدر و مادرها در همین باره داریم.

 
 

 

 

سمانهتعلیمدهنده|کارشناسارشدمشاورهتوانبخشی

آموزشــی را در قالب بــازی، طبیعت گردی و ســرگرمی های 
گروهی و ورزشی در اختیار دانش آموز قرار می دهند.
ورزش به جای بازی های رایانه ای و فضای مجازی

ورزش و فعالیت هــای بدنی یکی از ضروریات بــرای پر کردن 
اوقات فراغــت دانش آموزان ایــن دوره و زمانه اســت. این امر 
منجر می شــود، کودک یا نوجــوان کمتر زمان خــود را صرف 
بازی هــای رایانــه ای و فضاهــای مجــازی کنــد. انتخاب یک 
کلاس ورزشی با همفکری فرزند یکی از بهترین گزینه هاست 
تا روحیه نشاط و شادابی را در فرزندمان ایجاد کنیم. مثلا شنا 
از مفرح ترین و مفیدترین ورزش ها برای سلامت جسم و روان 
دانش آموزان در فصل تابستان است. شما به عنوان پدر یا مادر 
باید تلاش کنید تا فعالیت محبوب و مــورد علاقه فرزندتان را 
شناسایی یا با جهت دهی مناســب آن ها را به مسیری هدایت 
کنید که کمترین آســیب را به همراه داشــته باشد و منتهی به 

پیشرفت و موفقیت آن ها شود.
 8 توصیه مهم برای پُرکردن اوقات فراغت کودکان

به رعایت آزادی و باب میل بودن آن چه قرار است کودک 1 
یا نوجوان انجام دهد، توجه کنید. بــه عبارت دیگر و در 

قدم اول، علاقه فرزندتان را جویا شوید.

در این برنامه ریزی ها به تعاملات فرزندمان با ما، مربیان 2 
و گروه همســال توجه نشــان دهیم و در صــورت وجود 

مشکل به اصلاح آن کمک کنیم.

میان پر کردن اوقــات فراغت و آموزش پیونــد و ارتباط 3 
برقرار کنیم.

به تفریحات بدنی از طریق بازی ها و فعالیت های ورزشی 4 
برای تخلیه انرژی های سرکوب شده، توجه کنیم.

امروزه اســتفاده از تلویزیون، رایانــه، اینترنت و موبایل 5 
امــری جدانشــدنی از زندگــی مــردم اســت امــا ایــن 
دلیل نمی شــود تــا والدین به فرزندانشــان فرصت اســتفاده 
طولانی مدت و افسارگسیخته از این فناوری ها را بدهند و باید 

در استفاده از آن ها فرزندشان را مدیریت کنند.

اگر فرزند نوجوان دارید و خــودش تمایل به کار کردن 6 
دارد  شــغل مناســب و مورد علاقه اش را پیــدا کنید تا 
هم بــه توانایی هایش اضافه شــود و هم مهارت کســب پول و 
مدیریت آن را یاد بگیرد)در نظر داشــته باشــید محــل کار به 
محل زندگی تان نزدیک باشــد تا بــه راحتی بتوانــد به منزل 
رفت و آمد کند و نظارت شما هم به محیط و شرایط کاری وی 

آسان باشد(.

کلاس های هنــری می تواند یکی از گزینه هایی باشــد 7 
که در کنار لذت بردن و ســرگرم شــدن، به مهارت های 

فرزندتان بیفزاید.

کمک در کارهای خانه و پذیرش مســئولیت بخشــی از 8
امور را در این سه ماه می توانید به فرزندتان واگذار کنید 

که فواید زیادی برای شخصیت او دارد.

 برنامه ای منطبق با خواسته های فرزند
آن چه در تابستان تغییر می کند محتواست. این بدان معناست 
کــه روال زندگی)ســاعت خواب، تغذیــه و ... ( بایــد همچون 
روزهای مدرســه باشــد با ایــن تفاوت کــه فرزندمــان به جای 
ســاعت های حضــور در مدرســه اوقات فراغتــی دارد که لازم 
اســت به بهتریــن شــکل بگذرانــد. بنابرایــن ضــرورت دارد 
فرزندمان در طول ســاعات بیکاری برنامــه ای را اجرا کند که 
با خواســته هایش تا حــدود زیادی هماهنگ باشــد. آموزش، 
هنر، ورزش، گردش، مهمانی رفتن، بازی کردن و ... هرکدام 
که باشــد باید کودک به انجام آن اشتیاق نشــان دهد. برخی 
کودکان خودشان از آموزش استقبال می کنند، حال ممکن 
است این آموزش، کلاس زبان باشد یا آموزش یک هنر و برخی 
تمایل به کلاس های ورزشــی دارند، برخی هم علاقه مند به 
فعالیت های شــغلی یا بازی و ارتباط با گروه همســال یا سایر 

اقوام و دوستان هســتند. اما بهترین گزینه چه می تواند باشد 
و چگونه باید آن را اجرا کرد؟

 توجه به افزایش توانمندی های غیرتحصیلی
نخســتین و مهم ترین اصل برای اســتفاده مفیــد از این دوره 
زمانی، داشتن برنامه ای مدون، حساب شده و دقیق است که با 
توجه به شرایط روحی و روانی و توانایی های جسمی، تحصیلی 
و ... فرزندمان تنظیم شود. کودکی که در طول سال تحصیلی 
تلاش زیادی داشته و از پیشــرفت تحصیلی خوبی برخوردار 
است، بهتر اســت این دوره ســه ماهه را از آموزش های خارج 
از محتوای درســی برخوردار شود. آموزشــی که به آن علاقه 
مند باشــد و بتواند علاوه بر ســرگرم کردن، با پرکردن دوران 
فراغتش به توانمندی های غیر تحصیلی او هم افزوده شــود، 
این آموزش ها نباید  به صورت کلاس های ســنتی وآموزشــی 
صــرف باشــد بلکــه بســیاری از آموزشــگاه ها، فعالیت هــای 

محوری

آیین نامه پُر کردن اوقات فراغت تابستانه
چگونگی گذران این روزها هم می تواند برای دانش آموزان سازنده و مفید باشد و هم مخرب و 

ناامیدکننده؛ والدین چه کنند؟

خانمی 23 ساله هستم. شوهرم 26 ساله است. زندگی خوبی داریم و مشکل خاصی نیست. فقط شوهرم از جمع های فامیلی 
فراری است و اصلا حوصله مهمانی ندارد. حتی وسط بعضی مهمانی ها که به اصرار من می آید، می گوید خسته شدم و می روم 

خانه. بقیه هم مدام پیگیر او از من می شوند که چرا نیست و نمی آید. چه کنم؟

فریباالبرز|کارشناسارشدمشاورهخانواده

 اگرچه قابل درک است که به عنوان یک انسان 
نیاز بــه رفت و آمد و ارتباطات دوســتانه داشــته 
باشــید اما هرگز قرار نیست که همســر خود را 
مجبور به رفتارهایی کنید که خودتان دوســت 

دارید حتی اگر آن رفتار کار خوبی مثل معاشرت با  فامیل باشد.
سوال پیچ  شدن اعصاب تان را به هم نریزد

اگرچه گفتید که اطرافیان شما را درباره حضور نداشتن شوهرتان 
در جمع خیلی سوال پیچ می کنند و دایم می خواهند علت را جویا 
شوند اما یادتان باشــد که شما اصلا مجبور نیســتید که دیگران را 
قانع کنید و دنبال گرفتن رضایت از آن ها باشید یا به خاطر همین 
راضی نبودن دیگران، اعصاب تان به هم بریزد و زندگی با همسرتان 
را تلخ و ناخوشــایند کنید. این طوری مشــکل بزرگ تر می شــود و 
شوهرتان حس می کند که یک جماعتی رو به رویش قرار گرفته اند و 
مقاومتش بیشتر هم می شود، تازه فکر می کند که همسرش با گروه 

مقابل است تا شوهرش. در واقع کار بدتر می شود.
بدون قضاوت همسرتان با او صحبت کنید

درخصوص این مشکل یعنی ارتباط نداشــتن با دیگران و گریزان 
بودن از مهمانی رفتن با شــخص شــوهرتان در نهایت آرامش و در 
زمان های مناسب گفت وگو کنید. سعی کنید مشکل و دلیل آن را 
از دید همسرتان بررسی کنید که از زاویه نگاه او این مسئله چگونه 

است؟ این کار کمک بزرگی به زندگی تان می کند که همسرتان را 
قضاوت نکرده اید و اجازه گفت وگو به خودش را هم داده اید.

تفاوت های فردی را هرگز فراموش نکنید
عنوان نکرده اید که آیا شوهر شما در ارتباط با خانواده خودش هم 
به همین شکل رفتار می کند یا خیر؟ از چه مدل جمع هایی بیشتر 
گریزان اســت؟ توجه به این مســئله می تواند در انتخاب راهکار به 
شما کمک کند. با این حال، مثبت اندیش باشید و مشکل رفت وآمد 
نکردن همســرتان را به یک غول وحشــتناک تبدیل نکنید. تصور 
نکنید که او عمدا دنبال اذیت کردن شماست. همچنین تفاوت های 
فردی را هرگز فراموش نکنید. این که شــما از مهمانی رفتن لذت 
می برید اما شوهرتان لذت نمی برد و همواره جزو اولین نفراتی است 

که مهمانی را ترک می کند، اتفاق نابخشودنی نیست.
شاید شوهرتان در جمع مضطرب و معذب می شود

عوامل دیگری غیر از تفاوت های فردی هم می تواند در این مسئله 
تاثیرگذار باشد که باید آن ها را شناسایی کنید. شاید بودن در جمع 
و این که حتما باید گوشــه ای از صحبت ها را بگیرد، همســرتان را 
مضطرب می کند. ممکن است در جمع تازه معذب می شود و کلافه. 
شاید حس خجالت به سراغش می آید. عده ای اعتماد به نفس کافی 
برای معاشــرت با دیگران ندارند و کلا بی خیال این مهمانی رفتن 
می شوند. وقتی علل واقعی شناخته شود قبل از هر چیزی خودتان 
به آرامش می رســید و می توانید به حل آن کمک کنید. در این بین 

کمک گرفتن از مشاور را فراموش نکنید.

اتاق مشاوره

ترفندهای خانه داری

شوهرم از جمع های فامیلی فراری است

 

 

مشاوره 
زوجین

 

 ذهن خوانی با همدلی

ورای  بدانیــم  داریــم  دوســت  مــا  همــه 
نمــود بیرونــی رفتارهــا و صحبت هایی که 
اطرافیان مان دارند؛ واقعاً در ذهن شان چه 
می گذرد. از همسر، همسایه و همکار گرفته، 
تا رئیس، مهمان، میزبان، فرزند و... »تفکر 
همدلانه« به ما کمک می کند به ذهن آن ها 
نزدیک شــویم و به نوعــی آن چــه را درون آن 
می گذرد، درک کنیم. به طور معمول تصور 
عمومی این است که برای تفکر همدلانه باید 
ویژگی های شخصیتی مان را نادیده بگیریم 
و همه چیز را از زاویه دید طرف مقابلی ببینیم 
که در ذهن مان ساخته ایم. اما چنین  نظری 

منجر به همدلی نمی شود.
 غریبه ها را نمی شناسیم اما...

شــاید دیگران در ظاهر از ما دور باشــند اما 
غریبه بودن به معنای این نیست که در تمام 
ویژگی ها متفاوت از ما هســتند. ما دیواری 
بین خودمــان و اطرافیان می کشــیم و فکر 

می کنیم محال اســت آن هــا رویاهــای ما را 
داشــته باشــند، مثل ما فکــر کننــد، درگیر 
ترس هــا و وســواس های مــا باشــند. گاهی 
خودمــان را خیلــی بالاتــر از برخــی از آن ها 
و در مواقعــی خیلــی پایین تر می بینیــم. اما 
برای همدلی در خیلی از مواقع کافی است 
خودمان را تصور کنیم تــا بدانیم چه در ذهن 
دیگری می گذرد. کسی که نمی تواند همدلی 
کنــد الزامــاً خودخــواه نیســت، گاهی فقط 
بخش هایــی از وجودش را کــه کمال گرایانه 
یا تاریک و عجیب اســت، نادیده مــی گیرد و 
حتی پس می زنــد، برای همیــن نمی تواند 
دیگــران را در هم در آن شــرایط تصــور کند. 
وقتی به خودمان در قالب محدودی فکر کنیم، 
نمی توانیم دیگران را هم خوب درک کنیم. 
وقتی برخی از احساسات خودمان را نادیده 
می گیریم، برای دیگران هــم چنین حقی را 
قائل نیستیم و این موضوع مانع از افکار و رفتار 

همدلانه ما می شود. 

تفکر کارآمد ابعاد مختلفی دارد؛ گاهی برای آن که کارآمد فکر کنیم لازم است راهبردی فکر 
کنیم، گاهی پروانه وار و رها، گاهی مستقل، گاهی متمرکز، گاهی فلسفی و در مواردی متاثر از 
کتاب، شاید لازم باشد در مواقعی با یک دوست خوب که شنونده قهاری است صحبت کنیم 
تا بیشتر با خودمان آشنا شویم، حتی بد نیست خودمان را از دریچه حسادت های مان ببینیم 
و بشناسیم. همه این ها انواعی از تفکر »کارآمد« هستند که در مطالب قبلی مرور کردیم و از 
سایت روزنامه خراسان قابل دسترس هستند. در این مطلب سراغ »تفکر همدلانه« رفتیم. 

تفکری که به ما در شناخت آن چه در سر اطرافیان مان می گذرد، کمک می کند.

تنظیم ساعت ذهن و قلب با دیگران
سیدسورناساداتی|روزنامهنگارموفقیت

تفکر کار آمد

ت یازدهم
قسم

کابینت هــا در معرض آلودگی، ذرات چربــی و گردوغبار 
فراوانی قرار دارند بنابراین لازم است هر چند وقت یک 
بار آن ها را تمیز کرد. به گــزارش »نمناک«، در این مطلب 

نحوه تمیز کردن کابینت های ام دی اف را آورده ایم.

اول گردگیری| برای تمیز کردن کابینت های ام دی اف، ابتدا 
با یک دستمال نخی و تمیز گرد و غبار روی کابینت را تمیز و آن را 
گردگیری کنید. برای تمیز کردن دوده از روی کابینت ام دی اف از 
ترکیب مایع ظرف شویی و آب استفاده کنید. با یک اسفنج آغشته 
به ترکیب مایع ظرف شویی و آب که آن را کامل آبگیری کرده اید، 
ســطح کابینت را تمیز و ســپس با یک دســتمال نخــی مرطوب 
کابینت را تمیز و در آخر با یک دستمال نخی خشک کنید. شما 

باید سریع کابینت را خشک کنید تا رد رطوبت باقی نماند.
استفاده از ســرکه برای درخشــان کردن| برای درخشان 
کردن سطح کابینت ام دی اف البته فقط رنگ سفید از ترکیب 
ساده آب و سرکه استفاده کنید زیرا سرکه به درخشش کابینت 
ســفید کمک می کند. برای این کار آب و سرکه را با هم ترکیب 
کنید. سپس یک دستمال نخی را به این ترکیب آغشته کرده و 
سطح کابینت را با این دستمال تمیز و سپس آن را با یک دستمال 

تمیز دیگر، خشک کنید.
اســتفاده نکردن از وایتکــس| در تمیز کــردن کابینت های 
ام دی اف از مواد شوینده ای مانند وایتکس، مواد شوینده الکل 
دار و... استفاده نکنید. همچنین دستمال هایی را که برای تمیز 
کردن کابینت های ام دی اف اســتفاده می کنید تا حد امکان با 
پودرهای لباس شویی شست و شو نکنید و با نرم کننده ها یا مایع 

ظرف شویی که باعث زبری دستمال نمی شوند، بشویید. 

ترفندهای برق انداختن کابینت های ام دی اف

 

* مطلب »آشنایی با مغالطه ها« خوب بود ولی 
کارمون رو برای انتخاب نهایی سخت تر کرد.

* مگر با چای و قهوه که داغ هستن هم می شه 
دارو خورد؟ مربوط به مطلب صفحه سلامت.

* نامزدهای ریاســت جمهوری حواس شون 
جمع باشه که من این صفحه اول زندگی سلام 

درباره اشــکال رایج مغالطه  رو گذاشــتم دم 
دســتم تا در زمــان مناظرات بهــش مراجعه 
کنم. بر همین اساس هم تصمیم نهایی ام رو 

می گیرم.
* بعد از خواندن مطلب »درگوشی با اطرافیان 
ســالمندان« دلم بــرای ایــن قشــر از جامعه 

سوخت که کمتر به آن ها توجه می شود.
* متاســفانه بعضی افراد دروغ می گن، علنا 
دروغ می گن تا آدم گمراه بشه. مغالطه هم بده 

البته که اونم جای خودش رو داره.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

 ما و شما 
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آخرین تــوان - اصول دیــن بودایی- ضمیــر وزنی 11. 
کشوری  در  جنوب شرقی آسیا- پیامبری 12.برنده نوبل 

ادبیات 1920 میلادی
عمــودی:1.  بزرگ ترین جزیــره در دریــای مدیترانه 
-جنبش 2.بالاپوش مردانه-نیمه گرم-پایتخت یونان 
3. پوســتین-روحانی دیــن مزدیســنا-ضمیر غایــب 
4. کرشــمه-تردید-کوچک ترین واحــد اطلاعاتــی در 
کامپیوتــر 5. آرایش صورت-ســالن بزرگ 6.شــکوه-
طویل ترین اســتخوان بدن- قله ای در استان فارس7.

آتش قرآنی- پارچه چاپی تبلیغاتی-دم بریده 8. رئیس 
وزارتخانه-بیماری تورم رگ های پا 9.مخفف انار-شمای 
فرانسوی-لیســت غذا 10. هدف فوتبال-ســبکی در 
کونگ فو- ریشه 11- نماز یک رکعتی-صحرای مصر-

درخت انگور12. کشف رازی-  ضربه ای در فوتبال

افقی:1. نقاش هلندی 2. فرید- مرمر ســیاه3. شــش عربی-  جای بســیار سرد-علامت 
مفعولی 4.هنوز فرنگی 5. از تنقلات-شهری در استان هرمزگان 6. جشنواره فیلم سوئیس- 
ســال ترکی 7. قطار- دیوار متحرک 8.سلاح ورزشــی - گیاه رنگرزی 9. حرف نداری 10. 

افقی :1. نوعی کفــش-  جریده یومیه 2. هویــدا -در بازی می زنند-موی شــیر 3.نفس 
سیگاری-شونیز 4. از حروف الفبای عربی -گودال 5.بالاپوش بلند-واحد شمارش کاغذ 
- ساز چوپان 6.رسوب قنات- فهمیده 7.هوو-تخته شکسته بندی 8.تکرار حرف-روش-

کمانگیر معــروف 9.مذمت به شــعر- از تقســیمات 
ارتش 10.ملی-مذکر 11.  سلاح کاشتنی-برکت 

برنج-از گل ها 12. نوعی فیلم نامه-جدید

عمودی :1. اداره پست قدیم-ضمیر جمع 2.آب 
دیده-فلاخن 3.سخن صریح-ساده لوح-ماشین 
باری کوچــک4. نــام کوچــک شــهید ســلیمانی-

بیمــاری تنفســی 5.میکروســکوپ-فانی 6.شــهر 
آذری-دریای عرب-یار رامین 7.پول نقد-از مصالح 
ســاختمانی-انجیر 8. یرقان-یادبود 9. نیتروژن-
حال 10. واحد مقیاس طول در انگلستان-بهمان-

بازی نفــس گیر 11.شــهریه-نام مردانــه 12.دانه 
خوشبو-از مرکبات

حل جدول شماره  8799  حل جدول شماره2005
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اینطورکی

تاپخند

تیتر خند

 همون چای که آخر مهمونی دم می کنن، باعث دوام مراسم 

تا 2 ساعت بعد می شه. 

  بعید نیست نوه هام 60 سال دیگه بگن: اگه بابابزرگ یه 

ذره بیشتر تو کله اون همستر زده بود ما الان یک برج 20 طبقه 

داشتیم. 

  وقتی میگــم »چــی«؟ معنیش این نیســت که نشــنیدم، 

معنیش اینه که یه فرصت دیگــه بهتون دادم ماجــرا رو جمع 

کنین. بازم خود دانین.

کلاهبرداری با 20 گیگ هدیه اینترنت رایگان
کاربران: همون 20 گیگ با اون ســرعتش چی هســت که 

باز کلاهبردارها بخوان ازش سوءاستفاده کنن؟!

معاون پلیس راهور: روزانه 2۳00 سال عمر مردم 
در ترافیک تهران تلف می شود 

چند شــهروند: عمرمون تلف نمی شــه، تو ماشین تپ تپ 
روی همستر می زنیم!

گوســفند به یکی از راه های معاوضه خودرو تبدیل 
شده است

یک گوسفند: نمردیم و همچین روزهایی رو هم دیدیم!

در اســتخر   ۶0 انــدازه  بــه  آب  یــخ  کشــف 
 آتش فشان های مریخ

آدم مریخی ها: آب های زمین رو که تموم کردین، دیگه 
دست از سر ما بردارین!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند

برای
 کودکان

ب :
ر یا

سی
م

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

برای رسوب زدایی سماور و جرم گیری کتری، تقریبا 
دو قاشــق جوش شــیرین در آن بریزید و با آب پرش 
کنید. کتری را روی شعله قرار دهید و بگذارید برای 
مدتی بجوشد. شعله را خاموش کنید و اجازه دهید 
کمی خنک شود. محتویات آن را خالی و رسوبات را 

با یک برس نیمه نرم یا سیم ظرف شویی تمیز کنید.

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:
her, age 

چهار حرفی:
race, cage 
پنج حرفی:

grace, reach 
شش حرفی:

charge 

سایه بازی:
سایه شماره 2 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

در این جدول نام 
11 بازیکن تیم 
ملی فوتبال ایران 
به صورت افقی، 
عمودی و مورب 
نوشته شده، 
چند تا را پیدا 
می کنید؟

پاسخ  ها

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

ورزشی جدید به نام فوتبال اختراع شد!  

باورش ســخته اما من تا چند وقت قبــل فکر می کردم 

این ورزشی که ما بهش می گیم فوتبال، با این فوتبالی 

که خارجی هــا بازی می کنــن فــرق داره، آخه هرچی 

دقت می کردم فوتبال اون ها با پاســت، سرعت داره، 

اما تو فوتبــال ما به جای پا از دهن اســتفاده می شــه و 

بیشتر حرف می زنن، اعتراض می کنن، بیانیه میدن، 

مصاحبه می کنن. تازه همون حرف رو هم برای این که 

ما نفهمیم داستان چیه دست شون رو می گیرن جلوی 

دهن شون. تازه موضوع فقط بازیکن ها نیست. قوانین 

داوری تو فوتبال ما با اونا فرق داره. تو فوتبال  اونا داور 

که سوت می زنه همه ساکت می شن. تو فوتبال ما داور 

که ســوت می زنه همه فکر می کنن می خواد خوراکی 

پخش کنه دورش جمع می شــن و هیاهو می کنن. تو 

فوتبال اونا اگــه توپ تو محوطه جریمه به دست شــون 

بخــوره یک ضربــه ای اعلام می شــه به نــام پنالتی. تو 

فوتبــال ما فقط اگــه یک نفر بــا اره برقی بیفتــه دنبال 

اون یکــی و نصفش کنــه ممکنــه داور پنالتــی بگیره. 

بعدش همون رو هم ممکنه یک ســری کارشــناس ها 

بگن نه خود اون بازیکن پریده جلوی اره برقی این یکی 

و از این حرفا. تازه اونــا یک چیزی دارن به نام VAR که 

نتیجه اش رو مثل بــازی آلمان- اســکاتلند روی تابلو 

میندازن. اما ما یک بار از VAR استفاده کردیم، همون 

یک بار هــم رئیس ســابق کمیتــه داوران گفــت نباید 

مکالماتش پخش بشه. خلاصه فوتبال همونه ها، مثل 

من فکر نکنین یک ورزش دیگه اســت که به اســم یورو 

2024 پخش می شه.    


